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ANCIENT CW Auction # 6

1 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada(c. 600-400 BC), Kabul Region 
(Afghanistan), Bent Bar, Silver Shatamana, 11.42g, Obv: Six armed symbol at each end of the bar, Uniface, flat bar 
variety. (Rajgor # Series 34). Extremely Fine. Rare
Estimate: 5000-5,500

2 -  Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region (Afghanistan), Bent Bar, 
Silver Shatamana, 11.34g, Obv: Six armed symbol at each end of the bar, Uniface, flat bar variety. (Rajgor # Series 34). 
Extremely Fine. Rare
Estimate: 5000-5,500

3 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region (Afghanistan), Silver 1/4 
Shatamana, 1.33g, Obv: Six armed symbol, Uniface. (Rajgor # Series 41). Very Fine+. 
Estimate: 1,000-1,200

4 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region (Afghanistan), Silver 1/8 
Shatamana, 0.92g, Obv: Six armed symbol, Uniface. (Rajgor # Series 41). Very Fine+.                                                                                                        
Estimate: 1,000-1,200

5 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada (c. 600-500 BC.), Kapilavastu Region (Nepal), 
Scyphate, Silver 5 Shana, 6.62g, Narhan type, Obv:A single symbol of four small pellets around solid square pellet 
within quatrefoil area and ancillary symbols as a banker marks, Uniface. (Rajgor # Series 33). Extremely Fine. Rare
Estimate: 10,000-12,000

1 2

6 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada, Kapilavastu Region (Nepal), Scyphate, Silver 5 
Shana, 6.60g, Narhan type, Obv:A single symbol with two-crescent like symbols in the centre and ancillary symbols as a 
banker marks, Uniface. (Rajgor # Series 33). Extremely Fine. Rare
Estimate: 10,000-12,000

7 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada, Kapilavastu Region (Nepal), Scyphate, Silver 5 
Shana, 6.53g, Narhan type, Obv: A single symbol of five crescents each containing a pellet around a large central pellet 
with and ancillary symbols as a banker marks, Uniface. (Rajgor # Series 33). Very Fine. Rare.
Estimate: 10,000-12,000

8 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada, Kapilavastu Region (Nepal), Scyphate, Silver 5 
Shana, 6.95g, Narhan type, Obv: A single symbol of pentagon with large central pellet and ancillary symbols as a banker 
marks, Uniface. (Rajgor # Series 33). Almost Uncirculated. Rare
Estimate: 10,000-12,000

9 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada, Kapilavastu Region (Nepal), Scyphate, Silver 5 
Shana, 6.54g, Narhan type, Obv: A single symbol of pentagon with large central pellet and ancillary symbols as a banker 
marks, Uniface. (Rajgor # Series 33). Extremely Fine.
Estimate: 7,000-8,000 www.coinworldauctions.com1
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10 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Vidarbha Janapada (c. 600-400 BC), Paratwada Region (Godavari 
valley), Silver ½ Vimashatika, 1.64g, ABCC type, four symbol type, Obv: Elephant to left on top, large taurine in dotted 
border and twice six pointed star and circles, Uniface. (Kulkarni # Godavari type M225). Extremely Fine +.
Estimate: 4,000-4,500

11 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Ashmaka Janapada (c. 450-350 BC), Godawari (Nashik) Region, 
Silver ½ Karshapana, 1.15g, ABCC type, four symbol type, Obv: elephant facing left, three fishes going around a circle 
in a dotted triangle & ornate Treskelis, Rev: Blank. Extremely Fine. Rare.
Estimate: 4,000-4,500

12 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kashi Mahajanapada (c. 600-465 BC), Varanasi Region (Uttar 
Pradesh), Silver 5 Shana, 4.76g, Bhabua hoard type, Obv: A pair of one geometric symbol, Uniface. (Rajgor # Series 
50). Very Fine+. Extremely Rare.
Estimate: 25,000-28,000

13 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kashi Mahajanapada, Varanasi Region (Uttar Pradesh), Silver 
Vimshatika, 4.12g, Scyphate type, Obv: A four different geometric symbol, Uniface. (Rajgor # Series 55). Extremely 
Fine. Very Rare.
Estimate: 20,000-22,000

14 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kashi Mahajanapada under Kosala Janapada (c. 525-465 BC), 
Varanasi Region (Uttar Pradesh), Silver Vimashatika, 4.51g, Jakhania hoard type, ABCC type, Obv: Like a comb symbol 
twice and two different geometric symbol, Rev: Various banker marks. (Rajgor # Series 58). Extremely Fine. Rare.
Estimate: 6,000-7,000

15 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kashi Mahajanapada under Kosala Janapada, Varanasi Region 
(Uttar Pradesh), Silver Vimashatika, 4.68g, four symbol type, Obv: Six complex arms around pellet in circle symbol twice 
and twice geometric symbol, Fish as banker mark, Rev: Various banker mark. (Rajgor # Series 58). Very Fine+. Rare. 
Estimate: 10,000-12,000

16 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Kashi Mahajanapada under Kosala Janapada, Varanasi Region 
(Uttar Pradesh), Silver Vimashatika, 4.73g, four symbol type, Obv: Six complex arms around pellet in circle symbol twice 
and twice geometric symbol, Fish as banker mark, Rev: Various banker mark. (Rajgor # Series 58). Very Fine+. Rare.
Estimate: 6,000-7,000

17 - Archaic Punch Marked, attributed to Kosala Janapada (c. 525-465 BC), Silver Karshapana, 2.70g, ABCD type, 
Obv: Elephant, five pointed star, taurine within frame and English word 'S' type symbol. (Rajgor # Series 65). Very Fine +. 
Estimate: 2,000-3,000

10 11 12 13
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21 - Archaic Punch Marked, attributed to Shurasena Janapada (c. 400-350 BC), Mathura Region, Silver ½  
Karshapana, 1.64g, Obv: Fish placed, above a lion standing on a mountain, Rev: Traces of banker mark. (Rajgor # 
Series 76). Very Fine +.
Estimate: 2,000-2,200

20 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Saurashtra Janapada (c. 450-300 BC), Kathiawad Region (Gujarat), 
Silver ¼ Karshapana, 0.98g, single symbol type, Obv: Large srivatsa surrounding triskele, taurine and circles, Rev: 
Traces of banker mark. (Rajgor # Series 18). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-1,800

22 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Avanti Mahajanapada (c. 500-400 BC), Malwa Region (Madhya 
Pradesh), Silver ½ Karshapana, 1.64g, single symbol type, Obv: Large pellet in centre around four circles alternately 
with four taurines, Uniface. (Rajgor # Series 23). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

23 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada (c. 600-400 BC), Patna Region (Bihar), 
Silver Karshapana, 3.02g, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, pellet within circle flanked by taurine, 
like a spoon symbol and other geometric symbol, Rev: Various banker marks. (Gupta & Hardaker # 144). Very Fine+. 
Scares
Estimate: 5,000-5,500

24 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 
3.30g, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, pellet within circle flanked by taurine, eight spoked wheel 
and bow with arrow, Uniface. (Gupta & Hardaker # 166). Very Fine+. Scares
Estimate: 5,000-6,000

19 - Archaic Punch Marked, attributed to Kuru Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.49g, Babyal Hoard type, Obv: 
Triangular with dot in orb Surrounding taurine symbol, Rev: Blank. (Rajgor # Series 21). Very Fine+. 
Estimate: 3,000-3,500

18 - Archaic Punch Marked, attributed to Kuru Janapada (c. 500-450 BC), Silver 1/2 Karshapana, 1.45g, Babyal Hoard 
type, Obv: Triangular with dot in orb Surrounding taurine symbol, Rev: Six armed symbol. (Rajgor # Series 21). Fine+. 
Estimate: 3,000-3,500

18 19 20 21 22

25 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 
3.34g, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, tree, like a hand symbol and other geometric symbol, Rev: 
Various banker marks. (Gupta & Hardaker # 227). Very Fine+. Scares
Estimate: 5,000-5,500

23 24 25
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27 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 
3.42g, G/H Series III, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, deer surrounding taurine, large fish and Palm tree symbol. 
(Gupta & Hardaker # 307). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000

28 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 
3.17g, G/H Series III, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, wheel, taurine within frame and geometric symbol, Rev: 
Traces of banker mark. Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000

29 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 
3.46g, G/H Series IV, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, bull, elephant and deer on five arched hill, Rev: Blank. 
(Gupta & Hardaker # 438). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

26 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 
2.77g, G/H Series I, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, elephant, tree and geometric symbol, Rev: Multiple banker 
marks. (Rajgor # Series 13). Very Fine +.
Estimate: 1,200-1,500

26 27 28 29

30 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 
3.33g, G/H Series IV, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, bull, elephant symbol and deer on five arched hill, Rev: 
Blank. (Gupta & Hardaker # 438). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

31 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), Silver Karshapana, 
3.30g, G/H Series IV, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, bull on three arched hill, elephant and indradhvaja flanked 
by double taurine, Rev: Blank. (Gupta & Hardaker # 450). Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

32 - Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Anga Mahajanapada (c. 300-200 BC), Bihar region, Copper 
Karshapana, 20.22g, Obv: Sun, three arched hill and traces of other symbols, Rev: Six armed, sun and other geometric 
symbols. (J. Allan # BMC, pl. XIII). Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

33 - Archaic Coinage, Punch Marked, Imperial Mauryan series (c. 350-250 BC), Silver Karshapana, 3.45g, G/H Series 
VI, Five symbol type, Obv: Sun, six armed, deer on hill symbol and traces of other geometric symbols, Rev: Arrow as a 
banker mark. Very Fine.
Estimate: 800-1,000

30 31 32
33
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39 - Post-Mauryan, Ujjaini region, Uninscribed type, Copper Unit, 2.61g, Obv: Three headed shiva standing, holding 
water pot and stick in hand respectively, tree-in-railing on left and traces of other symbol on right side, Rev: Four orbed 
ujjaini symbol, pellet in each orb. (Pieper # 652). Very Fine +.
Estimate: 1,200-1,500

40 - Post-Mauryan, Ujjaini region, Uninscribed type, Copper Unit, 5.98g, Obv: Horse walking to right side above 
horizontally placed tree-in-railing and on bottom four orbed ujjaini symbol with traces of other symbol, Rev: Four orbed 
ujjaini symbol. (Pieper # 733 var). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

42 - Post-Mauryan, Taxila Region, Uninscribed type, Copper Unit, 2.77g, Obv: Swastika symbol with taurines in 
corner, Uniface. (Pieper # 1454). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

41 - Post-Mauryan, Taxila Region, Uninscribed type, Copper Unit, 2.77g, Obv: Swastika symbol turning to left, 
Uniface. (Pieper # 1453). Fine.
Estimate: 2,000-2,500

43 - Post-Mauryan, Taxila Region, Punch Marked and Die struck type, Copper Unit, 6.86g, Obv: Lion facing to left 
front of three arched hill above crescent and swastika symbol above lion as a single punch, Rev: Elephant walking to 
right side. (Pieper # 1494). Very Fine. 
Estimate: 2,500-3,000

34 - Punch Marked, Post-Mauryan (c. 200 BC), Vidisha region, Uninscribed type, Copper Unit, 3.28g, Obv: Tree-in-
railing, four orbed ujjaini and indradhvaja, Rev: Blank. (Pieper # 894). Very Fine +.
Estimate: 1,500-1,800
35 - Punch Marked, Post-Mauryan (c. 200 BC), Vidisha region, Uninscribed type, Copper Unit, 3.28g, Obv: 
Indradhvaja-in-railing, lotus flower, tree-in-railing (worn out), river with fishes, Rev: Blank. (W. Pieper # 899). Very Fine.
Estimate: 500-700

36 - Punch Marked, Post-Mauryan (c. 200 BC), Vidisha region, Uninscribed type, Copper Unit, 5.84g, Obv: 
Indradhvaja-in-railing, lotus flower, four orbed ujjaini symbol in each orb ujjaini, river with fishes and tree-in-railing (worn 
out), Rev: Blank. (W. Pieper # 899). Fine +. 
Estimate: 500-700

37 - Post-Mauryan, Narmada Valley, Central India, Punch Marked type, Copper Unit, 4.81g, Obv: Four orbed ujjaini 
symbol on left and tree-in-railing on right side, Rev: Blank. (Pieper # 479). Fine +.
Estimate: 2,800-3,000

38 - Post-Mauryan, Narmada Valley, Central India, Copper Unit, 4.03g, Obv: Tree-in-railing below fo ru orbed ujjaini 
symbol and traces of other symbols, Rev: radiate sun symbol. Very Fine.
Estimate: 600-800

34 35 36 37
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44 - Post-Mauryan, Taxila Region, Uninscribed type, Copper Unit (3), Obv: Tree arched hill above crescent beside 
taurine / Srivatsa and three arched hill above crescent / Tree-in-railing, Rev: Tree arched hill above crescent beside 
taurine / lotus and tree arched hill / three arched hill with crescent. Fine to Very Fine. 
Estimate: 7,000-7,500

45 - Post-Mauryan, Sunga Dynasty (c. 200 BC), Taxila type, Uninscribed type, Copper Unit, 1.91g, Obv: Elephant 
walking to right side, Rev: Three arched hill. (W. Pieper # 324). Very Fine. 
Estimate: 800-1,000

46 - City State issue, Bhadravati (c. 200 BC), Vidarbha region,  Copper Unit, 10.80g, Obv: Elephant standing facing 
to right side above traces of symbol, Rev: Tree-in-railing, four orbed ujjaini and srivatsa symbol as a counter mark. Very 
Fine +.
Estimate: 2,500-3,000

47 - City State issue, Suktimati (c. 200 BC), Bundelkhand region, Cast Copper, 2.85g, Obv: Horse standing facing 
to right side, front of fish tank above srivatsa, traces of Brahmi legend above horse, Rev: Elephant standing facing to 
right side with trunk upraised, above four orbed ujjaini symbol and traces of other symbols. (W. Pieper # 1423). Fine +.
Estimate: 2,200-2,500

48 - Post-Mauryan, Ayodhya, Devamitra (c. 150 BC), Copper Unit, 6.67g, Obv: Standing bull facing to left side front of 
sacrificial post (Yupa) and on bottom Brahmi legend 'Devamitasa', Rev: Peacock to right side front of palm tree. (Pieper 
# 1066). Fine +. Rare.
Estimate: 10,000-12,000

49 - Pre-Satavahana, Khandesh region uninscribed type, Copper Unit, 3.89g, Obv: Tree-in-railing, Rev: Bold srivatsa 
symbol. (W. Pieper # 549). Fine.
Estimate: 800-1,000

50 - Pre-Satavahana, Prakashe region, Punch Marked type, Copper Unit, 6.74g, Obv: Tree-in-railing and taurine as a 
single punch, Rev: Hollow-cross swastika inside. (W. Pieper # 550). Very Fine. Rare.
Estimate: 3,000-3,500

51 - Pre-Satavahana, Vidarbha region, Uninscribed type, Copper Unit, 4.15g, Obv: Dharmachakra, Rev: Double orbed 
ujjaini symbol. (W. Pieper # 2359). Fine +.
Estimate: 800-1,000

52 - Pre-Satavahana, Vidarbha region, Uninscribed type, Copper Unit, 3.61g, Obv: Elephant walking to right side 
above Indradhvaja symbol, Rev: Four orbed ujjaini symbol within square frame. Fine +.
Estimate: 800-1,000

44
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53 - Pre-Satavahana, Vidarbha region (Bhon area), Copper Unit, 1.64g, Obv: A group of four symbol including 
Indradhvaja, lotus flower, srivatsa and swastika symbol, Rev: Tree-in-railing. (W. Pieper # 2388). Fine +.
Estimate: 500-700

54 - Pre-Satavahana, Vidarbha region (Amravati area), Lead Heavy Unit, 16.56g, Obv: Lion walking to right side with 
one paw upraised on left bottom, standing bull facing to left side on right bottom, in middle traces of symbol and on top 
bull walking to right side, Rev: Blank. Unlisted in Pieper. Extremely Fine. Rare.
Estimate: 20,000-22,000

55 - Pre-Satavahana, Vidarbha region, Copper Unit, 3.17g, Obv: Lion walking to right side with tail upraised, Rev: 
Four orbed ujjaini symbol, three arched hill above crescent and indradhvaja near orbs. Very Fine.
Estimate: 800-1,000

56 - Pre-Satavahana, Samigopa, Andhra-Vidarbha border, Copper Unit, 3.13g, Kotalingala type, Obv: Six armed 
symbol on top, bull facing to right side on right bottom (partly visible) beside tree-in-railing and Brahmi legend in centre 
'Samigopa[sa]', Rev: Nandyavarta. (W. Pieper # 2556). Very Fine. Rare.
Estimate: 3,000-3,500

57 - Tribe of Punjab, Audumbaras, Dharaghosha (c. 100 BC), Copper Unit, 3.39g, Obv: Double storied temple or 
stupa, trident axe on right side, below wavy line and Brahmi legend 'Dharaghosa', Rev: Tree-in-railing, Forepart of 
elephant facing to left side, below wavy line and traces of Kharoshthi legend. (W. Pieper # 1034). Fine. Very Rare.
Estimate: 15,000-18,000

58 - Tribe of Punjab, Audumbaras, Rudradasa, Copper Unit, 2.05g, Obv: Double storied temple or stupa, trident axe 
on right side and traces of Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing, Forepart of elephant facing to left side and Kharoshthi 
legend read as 'Mahadevasa rana rudradasasa odubarisa'. (W. Pieper # 1031). Very Fine.
Estimate: 7,000-8,000

59 - Tribe of Punjab, Audumbaras, Sivadasa, Copper Unit, 3.63g, Obv: Double storied temple or stupa, trident axe on 
right side and Brahmi legend 'Sivadasasa', Rev: Tree-in-railing, Forepart of elephant facing to left side, below wavy line 
Kharoshthi legend. (W. Pieper # 1030). Fine +. Rare.
Estimate: 7,000-8,000

60 - Tribe of Punjab, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.21g, 'Three arched hill with parasol below deer' type, 
Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, three arched hill with parasol symbol between 
deer legs, front of goddess standing holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya Kunindasa 
Amoghabhutisa Maharajasa', Rev: Six arched hill above nandipada below river symbol, tree-in-railing, indradhavaja 
above swastika and around Kharoshthi legend. (D. Handa # pl. XI-XVIII). Extremely Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

54
55 56
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61 - Tribe of Punjab, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.15g, 'Indradhvaja between deer & goddess' type, Obv: 
Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, Indradhvaja between deer & goddess, front of goddess 
standing holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', 
Rev: Six arched hill above nandipada below river symbol, tree-in-railing, indradhavaja above swastika and around 
Kharoshthi legend. (Pieper # 1231). Extremely Fine. Rare
Estimate: 10,000-12,000

62 - Tribe of Punjab, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.34g, Obv: Deer standing facing to left, srivatsa and 
rectangular vase above, front of goddess standing holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o clock 'Rajnya 
Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa', Rev: Six arched hill above nandipada below river symbol, tree-in-railing, 
indradhavaja above swastika and around Kharoshthi legend. (D. Handa # pl. XI-XVIII). Extremely Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

63 - Tribe of Punjab, Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper Unit, 11.25g, Obv: Karttikeya standing facing, 
holding spear in his right hand, a small bird near his left foot and around Brahmi legend 'Yaudheya ganasya jaya dvi', 
Rev: Devasena, the spouse of the lord, standing left in dotted border, kalasa on left and triratna symbol on right side. (D. 
Handa # Pl. LXXII). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000

64 - Tribe of Punjab, Yaudheya, Karttikeya-Devasena type, Copper Unit, 11.03g, Obv: Karttikeya standing facing, 
holding spear in his right hand, a small bird near his left foot and around Brahmi legend 'Yaudheya ganasya [jaya dvi]', 
Rev: Devasena, the spouse of the lord, standing left in dotted border. (D. Handa # Pl. LXXII). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

61 62
63

65 - Tribe of Punjab, Yaudheya, Shadanana-Deer type, Copper Drachma, 7.60g, Obv: Human figure standing front 
facing, holding trident in right hand with around traces of Brahmi legend, Rev: Deer standing facing to right side above 
srivatsa symbols. (D. Handa # pl. LXV). Fine. Rare
Estimate: 5,000-6000

66 - Tribe of Punjab, Yaudheya, Shadanana-Deer type, Copper Drachma, 8.67g, Obv: Human figure standing front 
facing, holding trident in right hand with around traces of Brahmi legend, Rev: Deer standing facing to right side above 
srivatsa symbols. (D. Handa # pl. LXV). Fine+. Rare
Estimate: 5,000-6000

67 - Paratarajas, Koziya (c. 270-230 BC), Copper Drachma, 3.90g, Obv: King standing facing to left, holding scepter 
around traces of Brahmi legend, Rev: Swastika turning right in centre with Kharoshthi legend around. (P. Tandon # JONS 
204). Very Fine. Rare
Estimate: 3,000-3,500

68 - Paratarajas, Koziya (c. 270-230 BC), Copper Drachma, 1.68g, Obv: King standing facing to left, holding scepter 
around traces of Brahmi legend, Rev: Swastika turning right in centre with Kharoshthi legend around. (P. Tandon # JONS 
204). Very Fine. Rare
Estimate: 3,000-3,500

64
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70 - Indo-Greek, Apollodotus I (c. 180-160 BC), Square Copper Quadruple Unit, 8.48g, Obv: Apollo standing facing left, 
with quiver over shoulder, holding arrow in right hand and left hand resting on grounded bow with Greek legend 
'BASILEOS APOLLODOTOY SOTHPOS', Rev: Tripod within dotted square with monogram and Kharoshthi legend. 
(Bopearachchi & Rahman # 206). Very Fine +. 
Estimate: 3,000-3,500

71 - Indo-Greek, Apollodotus I (c. 180-160 BC), Square Copper Quadruple Unit, 8.13g, Obv: Apollo standing facing left, 
with quiver over shoulder, holding arrow in right hand and left hand resting on grounded bow with Greek legend 
'BASILEOS APOLLODOTOY SOTHPOS', Rev: Tripod within dotted square with monogram and Kharoshthi legend. 
(Bopearachchi & Rahman # 206). Very Fine +.
Estimate: 3,000-3,500

72 - Indo-Greeks, Apollodotus I, Silver Square Drachms, 2.32g, Obv: Elephant walking to right with monogram and 
Greek legend BAΣIΛEΩΣ AΠOΛΛOΔOTOY ΣΩTHPOΣ three sides, Rev: Humped bull walking to right with Kharoshti 
legend, 'Maharajasa apaladatasa tradarasa' three sides. (Bopearachchi & Rahman # 197). Extremely Fine.
Estimate: 8,000-10,000

69 - Indo-Greeks, Bactrian Issue, Diodotus I (c. 250-221 BC), Gold Stater, 8.22g, Obv: Diademed head of Diodotus 
facing to right side chisel mark over head, Rev: Nude Zeus standing facing to left side hurling thunderbolt in right hand, 
holding aegis over his outstretched left arm, eagle below zeus, monogram 'N' and Greek legend BASI?EOS DIODOTOY. 
(Mitch # ACW 1595). Very Fine+. Very Rare 
Estimate: 2,50,000-3,00,000

69

73 - Indo Greek, Antimachus II (c. 160–155), Silver Drachms, 2.37g, Obv: Nike standing to left, holding palm and fillet, 
around Greek legend around 'BASILEOS NIKHOPOY ANTIMAXOY', Rev: King on horsback prancing to right, with 
Kharoshti legend, 'Maharajasa jayadharasa amtimakasa'. (Bopearachchi & Rahman # 218). Extremely Fine +.
Estimate: 4,500-5,000

74 - Indo Greek, Antimachus II, Silver Drachms, 2.37g, Obv: Nike standing to left, holding palm and fillet, around Greek 
legend around 'BASILEOS NIKHOPOY ANTIMAXOY', Rev: King on horsback prancing to right, with Kharoshti legend, 
'Maharajasa jayadharasa amtimakasa'. (Bopearachchi & Rahman # 218). Extremely Fine +.
Estimate: 4,500-5,000

75 - Indo Greek, Antimachus II, Silver Drachms, 2.39g, Obv: Nike standing to left, holding palm and fillet, around Greek 
legend around 'BASILEOS NIKHOPOY ANTIMAXOY', Rev: King on horsback prancing to right, with Kharoshti legend, 
'Maharajasa jayadharasa amtimakasa'. (Bopearachchi & Rahman # 218). Extremely Fine. Scares
Estimate: 5,000-5,500

76 - Indo Greek, Antimachus II, Silver Drachms, 2.41g, Obv: Nike standing to left, holding palm and fillet, around Greek 
legend around 'BASILEOS NIKHOPOY ANTIMAXOY', Rev: King on horsback prancing to right, with Kharoshti legend, 
'Maharajasa jayadharasa amtimakasa'. (Bopearachchi & Rahman # 218). Very Fine. Scares
Estimate: 4,000-4,500

70 71

72 73 74 75 76
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77 - Indo-Greeks, Eucratides I (c. 171-145 BC), Copper Square Hemi Obol, 9.96g, Obv: Diademed bust of king wearing 
helmet facing to right side, Greek legend on three sides 'BASILÖS MEGALOY EYKPATIÐOY', Rev: Mounted Dioscuri 
prancing to right side, holding wreaths and palms, front of monogram and Kharoshthi legend. (Bopearachchi & Rahman # 
type 268). Very Fine. Rare
Estimate: 2,500-3,000

78 - Indo-Greek, Strato I (c. 180-160 BC), Square Copper Quadruple Unit, 9.34g, Obv: Apollo standing facing left, with 
quiver over shoulder, holding arrow in right hand and left hand resting on grounded bow with Greek legend 'BASILEOS 
APOLLODOTOY SOTHPOS', Rev: Tripod within dotted square with monogram and Kharoshthi legend. (Bopearachchi & 
Rahman # 206). Extremely Fine +.
Estimate: 2,500-3,000

79 - Indo-Greek, Menander I (c. 160-145 BC), Copper Unit, 2.50g, Obv: Head of an Indian Elephant to right with Greek 
legend around 'BASILEOS SOTHPOS MENANDPOY', Rev: Club of Herakles with Kharoshthi legend Maharajasa 
Tratarasa Menamdrasa around, Bilingual series. (Bopearachchi & Rahman # 394). Extremely Fine.                                                                                                                              
Estimate: 1,200-1,500

80 - Indo-Greek, Menander I, Silver Drachms, 2.45g, Obv: Diademed bust of king to left, wielding spear with his 
upraised right hand, around Greek legend 'BASILEOS SOTHPOS MENANDPOY', Rev: Athena alkidemos standing to 
right, holding aegis on left hand and hurling thunderbolt on right hand, Kharoshti legend, 'Maharajasa Tratarasa 
Menamdrasa'. (Bopearachchi & Rehman # 304). Extremely Fine.
Estimate: 3,500-4,000

77 78

81 - Indo-Greek, Menander I, Silver Drachms, 2.46g, Obv: Diademed bust of king to left, wielding spear with his 
upraised right hand, around Greek legend 'BASILEOS SOTHPOS MENANDPOY', Rev: Athena alkidemos standing to 
right, holding aegis on left hand and hurling thunderbolt on right hand, Kharoshti legend, 'Maharajasa Tratarasa 
Menamdrasa'. (Bopearachchi & Rehman # 304). Extremely Fine +.
Estimate: 3,500-4,000

82 - Indo-Greek, Menander I, Silver Drachms, 2.20g, Obv: Diademed bust of king to left, wielding spear with his 
upraised right hand, around Greek legend 'BASILEOS SOTHPOS MENANDPOY', Rev: Athena alkidemos standing to 
right, holding aegis on left hand and hurling thunderbolt on right hand, Kharoshti legend, 'Maharajasa Tratarasa 
Menamdrasa'. (Bopearachchi & Rehman # 304). Extremely Fine. Scares
Estimate: 4,000-4,500

83 - Indo-Greek, Menander I, Silver Drachms , 2.37g, Obv: Diademed bust of king facing to right with divided Greek 
legend 'BASILEOS SOTHPOS MENANDPOY', Rev: Athena alkidemos standing to left, holdng aegis on outstretched left 
arm, and hurling thunderbolt with Kharoshti legend, 'Maharajasa tratarasa menamdrasa'.(Bopearachchi & Rahman # 
342). Extremely Fine +.
Estimate: 3,000-3,500

84 - Indo-Greek, Menander I, Silver Drachms, 2.48g, Obv: Diademed bust of king facing to right, wearing helmet, 
around divided Greek legend 'BASILEOS SOTHPOS MENANDPOY', Rev: Athena alkidemos standing to left, holding 
thunderbolt, monogram on right field and around Kharoshti legend, 'Maharajasa tratarasa menamdrasa'. (Bopearachchi & 
Rahman # 376). Extremely Fine.
Estimate: 3,500-4,000

79
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85 - Indo-Greek, Menander I, Silver Drachms, 2.33g, Obv: Diademed bust of king facing to right, wearing helmet, 
around divided Greek legend 'BASILEOS SOTHPOS MENANDPOY', Rev: Athena alkidemos standing to left, holding 
thunderbolt, monogram on right field and around Kharoshti legend, 'Maharajasa tratarasa menamdrasa'. (Bopearachchi & 
Rahman # 376). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

86 - Indo-Greeks, Antialcidas (c. 115-95 BC), Copper Square Unit, 7.35g, Obv: Diademed bust of the king to right 
holding thunderbolt on shoulder with Greek legend around, Rev: Cap of Dioscuri with palms in center and Kharoshthi 
legend. (Bopearachchi & Rahman # 460 var.). Very Fine +.
 Estimate: 1,500-1,800

87 - Indo-Greeks, Antialcidas, Silver Drachma, 2.11g, Obv: Bust of the ruler facing right, wearing a crested helmet with 
Greek legend around, Rev: Zeus enthroned turned to left, holding sceptre in left hand and on outstretched right hand a 
small figure of Nike who holds a wreath in her hand, the forepart of an elephant to left at the foot of the throne, monogram 
in right field with Kharoshthi legend 'Maharajasa Jayadharasa Amtialikidasa' around. (Bopearachchi & Rahman # 451). 
Extremely Fine. Rare
Estimate: 6,000-6,500

88 - Indo-Greeks, Antialcidas, Silver Drachma, 2.11g, Obv: Bust of the ruler facing right side around Greek legend 
BAΣIΛEΩΣ NIKHΦOPOY / ANTIAΛKIΔOY, Rev: Zeus enthroned turned to left, holding sceptre in left hand and on 
outstretched right hand a small figure of Nike who holds a wreath in her hand, the forepart of an elephant to right at the 
foot of the throne, monogram in right field with Kharoshthi legend 'Maharajasa Jayadharasa Amtialikidasa' around. 
(Bopearachchi # 6A). Very Fine+. Rare
Estimate: 6,000-7,000

89 - Indo-Greeks, Diomedes (c. 95-90 BC), Silver Tetradrachm, 9.47g, Obv: Diademed bust of king facing to right, 
wearing crested helmet, seen from the back, thrusting spear with his upraised right hand and around Greek legend 
BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ / ΔIOMHΔOY, Rev: Mounted dioscuri holding palms, prancing to right side with spears and around 
Kharoshthi legend. (Bopearachchi & Rahman # 485). Extremely Fine+. Very Rare
Estimate: 30,000-35,000

90 - Indo-Greeks, Apollodotus II (c. 85-65 BC), Copper Square Drachm, 3.81g, Obv: Apollo with quiver on back, 
standing right, holding arrow with Greek legend, Rev: Tripod with tamgha on right and Kharoshthi legend. (Bopearachchi 
17A). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

91 - Indo-Greeks, Apollodotus II, Copper Square Drachm, 1.75g, Obv: Humped bull facing to right side within square 
frame, Rev: Tripod within square frame. (Bopearachchi 19A). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,200

85
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92 - Indo-Scythians, Kharahostes (c. 20-1 BC), Northern Satraps of Chach, Copper Square Drachm, 8.41g, Obv: King 
mounted on a horse to right holding a whip and spear with Greek legend around, Rev: Lion standing facing to right above 
monogram and Kharoshthi legend around. (Senior # 143.5). Extremely Fine.
Estimate: 3,200-3,500

93 - Indo-Scythians, Azes I (c. 60-50 BC), Billon Drachm, 2.68g, Obv: King holding spear, mounted on horse waking to 
right, around Greek legend, Rev: Zeus standing facing left, holding thunderbolt in right hand and long sceptre, monogram 
on left, around Kharoshthi legend. Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

94 - Indo-Scythians, Azes I, Billon Drachm, 2.04g, Obv: King holding spear, mounted on horse waking to right, around 
Greek legend, Rev: Zeus standing facing left, holding thunderbolt in right hand and long sceptre, monogram on left, 
around Kharoshthi legend. Very Fine +.                                                                                                                                            
Estimate: 1,000-1,200

95 - Indo-Scythians, Azes I, Billon Drachm, 2.21g, Obv: King holding spear, mounted on horse waking to right, around 
Greek legend, Rev: Zeus standing facing left, holding thunderbolt in right hand and long sceptre, monogram on left, 
around Kharoshthi legend. Extremely Fine.                                                                                                                                             
Estimate: 1,000-1,200

92
93

96 - Indo Scythian, Azilises, Silver Tetradrachm, 9.76g, Obv: King mounted on a horse to right, wearing armour and 
holding spear, around Greek legend BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY / AZIΛICOY, Rev: City goddess standing to left, 
palm with fillets over left shoulder around Kharosthi legend 'Maharajasa Rajarajasa mahatasa / Ayilishasa'. 
(Bopearachchi & Rahman # 735-738). Almost Uncirculated. Rare
Estimate: 20,000-25,000

97 - Indo Scythian, Azes II (c. 35-5 BC), Pentachalkon, 10.92g, Obv: Elephant standing right above monogram and 
Greek legend around BAIE BAIEN MEAOY / AZOY, Rev: Humped bull standing facing to right side around kharoshthi 
legend. (Bopearachchi & Rahman # 960). Very Fine.
Estimate: 2,500-2,800

98 - Indo Scythian, Azes II, Copper Tetradrachm, 12.84g, Obv: Humped bull walking to right above monogram, around 
Greek legend, Rev: Camel walking to right above monogram with around Kharoshti legend. (Bopearachchi & Rahman # 
5). Very Fine+.
Estimate: 5,000-5,500

94 95

96 97 98
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100 - Indo-Scythians, Azes II, Copper Unit, 12.26g, Obv: City goddess seated on a throne holding cornucopia and 
around Greek legend, Rev: Hermes standing to left holding caduceus in left, around Kharoshti legend with monogram on 
right side. (Bopearachchi & Rahman # 961). Very Fine.
Estimate: 1,800-2,000

101 - Indo-Scythians, Azes II, Copper Square Drachma, 10.04g, Obv: King mounted on a horse walking right holding 
spear with Greek legend around, Rev: Humped bull walking to right, tamgha above and Kharoshti legend. (Bopearachchi 
& Rahman # 963). Fine +.
Estimate: 2,000-2,200

102 - Satrapas of Mathura, Rajuvula (c. 10-25 AD), Lead Unit, 3.13g, Obv: Crude figure of lion walking to right side, 
Rev: Herakles standing facing to left side with holding club and lion skin and around traces of Kharoshthi legend. (Pieper 
# 1281 var). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

103 - Satavahanas, Siri Satakarni (c. 100 BC), Vidarbha region, Copper Unit, 3.77g, Obv: Elephant walking to right side 
with trunk upraised above Nandyavarta and on top Brahmi legend, Rev: Four orbed Ujjaini symbol, pellets in each orbed 
looks like a wheel. Very Fine +.
Estimate: 1,200-1,400

99 - Indo Scythian, Azes II, Copper Tetradrachm, 13.26g, Obv: Humped bull walking to right above monogram, around 
Greek legend, Rev: Camel walking to right above monogram with around Kharoshti legend. (Bopearachchi & Rahman # 
5). Very Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

99

104 - Satavahanas, Siri Satakarni, Newasa-Paithan region, Lead Unit, 11.19g, Obv: Elephant walking to right side 
above four orbed ujjaini symbol and around Brahmi legend 'Rajno Siri Sata[kanisa]', Rev: Tree-in-railing with bold leaves. 
(W. Pieper # 2624 var). Fine +.
Estimate: 1,000-1,500

105 - Satavahanas, Siri Satakarni, Newasa-Paithan and Vidarbha region, Copper Unit (2), Obv: Elephant walking to 
right side with Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing / four orbed ujjaini symbol. Fine.
Estimate: 1,200-1,500

106 - Satavahanas, Siri Satakarni, Junnar region, Lioness type, Copper Unit, 8.51g, Obv: Seated lioness facing to left 
side below three arched symbol, Rev: Four orbed ujjaini, swastika symbol  in each orb within square frame. (W. Pieper # 
2646 var). Very Fine.
Estimate: 800-1,000
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107 - Satavahanas, Siri Satakarni, Junnar Lion type, Copper Unit, 4.71g, Obv: Lion standing facing ti left side, front of 
Yupa (sacrificial post), three arched hill below lion and around Brahmi legend 'Satakanisa', Rev: Traces of ujjaini symbol. 
(Pieper # 2651). Very Fine.
Estimate: 10,000-12,000

108 - Satavahanas, Siri Satisa (c. 80-60 BC), Vidarbha region (Achalpur area), Copper Unit, 10.40g, Obv: Lion walking 
to right side below srivatsa front of tree-in-railing (partly visible), Rev: Double orbed ujjaini symbol and Brahmi legend 
mentioning the ruler name. (W. Pieper # 2696). Fine +.
Estimate: 4,000-4,500

109 - Satavahanas, Kosikiputra Siri Satakarni, Newasa-Paithan region, Copper Unit, 8.45g, Obv: Elephant walking to 
right side with trunk upraised, above four orbed ujjaini symbol and front of Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing with bold 
leaves. Fine +.
Estimate: 800-1,000

110 - Satavahanas, Sri Satakarni, Nasik Region, Copper, 5.93g, Obv: Lion walking to left with long curved tail, swastika 
symbol above lion and traces of Brahmi legend, Rev: Tree-in-railing and four orb ujjaini symbol. (I.K.Sharma # pl. VIII). 
Fine +.
Estimate: 2,500-3,000

111 - Satavahanas, Siri Yajna Satakarni, Tarhala type, Vidarbha Region, Potin Unit, 1.74g, Obv: Elephant walking to 
right with trunk upraised (off flan) Brahmi legend on its back 'Siri Yajna Satakanisa, Rev: Four orb ujjaini symbol with 
crescent dot in each orbs. (V.V. Mirashi # studies in Indology Vol. III, Nagpur). Very Fine +.
Estimate: 500-600

107
108

112 - Satavahanas, Siri Yajna Satakarni, Tarhala type, Vidarbha Region, Potin Unit, 1.85g, Obv: Elephant walking to 
right with trunk upraised (off flan) Brahmi legend on its back '[Siri] Yajna Sataka[nisa], Rev: Four orb ujjaini symbol with 
crescent dot in each orbs. (V.V. Mirashi # studies in Indology Vol. III, Nagpur). Very Fine.
Estimate: 500-600

113 - Satavahanas, A set of three different rulers Siri Satakarni, yajna Satakarni and Siri Pulumavi, 'Tarhala Hoard' 
Type, Vidarbha region, Potin Unit (3), Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, and Brahmi legend mentioning 
the ruler name, Rev: Four orb ujjaini symbol with crescent. (3). Very Fine
Estimate: 1,000-1,200
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114 - Satavahanas, 'Tarhala Hoard' Type, Vidarbha region, Copper Karshapana, Error, Brockage, nice deep and 
complete lakhi impression of the Ujjaini symbol on rev. (3). Very Fine to Extremely Fine.
Estimate: 1,800-2,000

115 - Satavahanas Feudatory, Andhra region, Uninscribed type, Lead Unit, 6.34g, Obv: Standing horse facing to right 
side front of Indradhvaja, Rev: Double orb ujjaini symbol small pellet in each orb. Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

116 - Satavahanas Feudatory, Kumaras, Andhra region, Uninscribed type, Lead Unit, 2.55g, Obv: Lion standing facing 
to left side, Rev: Multi symbol type. Fine.
Estimate: 1,000-1,500

117 - Anandas of Karwar, Mulananda, Lead Unit, 16.07g, Obv: Eight arched hill in centre around bold Brahmi legend 
'Rajno Mulanandasa', Rev: Tree in railing within eight compartments and triratna symbol on right side. (Pieper # 2081). 
Extremely fine. 
Estimate: 1,500-1,800

118 - Hiranyakas of Karnataka, Lead Unit, 10.07g, Obv: A horse standing to right front of an earth like symbol, Srivatsa 
above horse, Rev: Tree-in-railing and arched hill symbol. (Pieper # 2196). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

119 - Panchala Dynasty of Ahichhatra, Jayamitra, Copper Unit, 4.14g, Obv: Above the three Royal Panchala symbols in 
a row, below Brahmi legend 'Jayamitasa; in a deep square Rev: God of victory on pedestal. (W. Pieper # 1337). Very 
Fine.
Estimate: 1,500-1,800

120 - Panchala of Ahichhatra Dynasty, Yajanabala, Copper Unit, 1.47g, Obv: Above the three Royal Panchala symbols 
in a row, below Brahmi legend 'Yajnabala' in a deep square incuse, Rev: Triple parasol (like a Stupa) on the pedestal, 
curved symbol on the left pillar. (W. Pieper # 1369). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

114

115 116

121 - Panchala of Ahichhatra Dynasty, Chandramitra, Copper Unit, 3.16g, 14.80x15.13mm, Obv: Royal symbol of 
Panchala on top and below Brahmi legend ' Chandamitasa' in a deep square incuse, Rev: Pedestal with object in centre 
flanked by tree. Unpublished in Pieper. Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000  

117

118 119 120

15

121



16 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

122 - Kushanas, Yueh-Chi Dynasty, Sapalbizes (c. 20-1 BC), Silver Hemidrachm, 1.46g, Obv: Helmeted bust if king 
facing to right behind Greek legend 'CAPALBIZHC', Rev: Lion standing facing to right side with long neck, tamgha and 
Greek legend on both side 'NANAIA'. (Jongeward, Cribb & Donovan # 1-2). Very fine.
Estimate: 5,500-6,000

123 - Kushanas, Yueh-Chi Dynasty, Sapalbizes (c. 20-1 BC), Silver Hemidrachm, 1.46g, Obv: Helmeted bust if king 
facing to right behind Greek legend 'CAPALBIZHC', Rev: Lion standing facing to right side with long neck, tamgha and 
Greek legend on both side 'NANAIA'. (Jongeward, Cribb & Donovan # 1-2). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

124 - Kushanas, Kujula Kadphises (c. 50-90 AD), Copper Drachma, 9.02g, Obv: Bust of king facing to right, around 
Greek legend, Rev: Heracles standing facing to left, holding clubs and around Kharoshthi legend. (Jongeward, Cribb & 
Donovan # pl. 3). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

125 - Kushanas, Soter Megas alias Wima Takto (c. 90-113 AD), Copper Drachma, 7.90g, Obv: Bust of Soter Megas 
facing right holding spear in front of face and monogram behind the head of king, Rev: The King mounted on a horse to 
right with around Kharoshti legend. (Jongeward, Cribb & Donovan # 147-151). Extremely Fine
Estimate: 1,500-1,800

126 - Kushanas, Soter Megas alias Wima Takto (c. 90-113 AD), Copper ½ Drachma, 2.13g, Obv: Bust of Soter Megas 
facing right holding spear in front of face and monogram behind the head of king, Rev: The King mounted on a horse to 
right with around Kharoshti legend. (Jongeward Cribb & Donovan # 161-171). Very Fine +.
Estimate: 2,000-2,500

127 - Kushanas, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Copper Tetradrachm, 16.03g, Obv: King facing left, wearing tunic 
and boots, standing holding a standard offering sacrifice at an altar, tamgha and club on right side and Bactrian legend 
around. Rev: Shiva standing reclining against Nandi, Nandipada in left field and around Kharoshthi legend. (Jongeward, 
Cribb & Donovan # 278-287). Very Fine +.
Estimate: 2,000-2,500

128 - Kushanas, Wima Kadphises, Copper Tetradrachm, 17.06g, Obv: King facing left, wearing tunic and boots, 
standing holding a standard offering sacrifice at an altar, tamgha and club on right side and Bactrian legend around. Rev: 
Shiva standing reclining against Nandi, Nandipada in left field and around Kharoshthi legend. (Jongeward, Cribb & 
Donovan # 278-287). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

122 123
124

129 - Kushanas, Wima Kadphises, Copper Tetradrachm, 16.50g, Obv: King facing left, wearing tunic and boots, 
standing holding a standard offering sacrifice at an altar, tamgha and club on right side and Bactrian legend around. Rev: 
Shiva standing reclining against Nandi, Nandipada in left field and around Kharoshthi legend. (Jongeward, Cribb & 
Donovan # 278-287). Fine.
Estimate: 5,000-5,500

125 126
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130 - Kushanas, Wima Kadphises, Gold Double Dinar, 15.65g, Obv: Bust of the king wearing diadem and domed 
crown, emerging from the clouds, holding mace-scepter in right hand,flames emerging from left shoulder, tamgha in left 
field, around Bactrian legend, Rev: Shiva standing facing left before Nandi bull, holding a trident in right hand, facing 
towards the right, tamgha in upper right field, around Kharoshthi legend 'Maharajasa Rajadhirajasa Trarvaloga Isvarasa 
Mahisvarasa Vima Kathphshasa Tratarasa'. (Jongeward, Cribb & Donovan # 263). Very Fine.  Extremely Rare
Estimate: 9,00,000-9,50,000

131 - Kushanas, Kanishka I (c. 127-151 AD), Copper Tetradrachm, 17.72g, , Obv: : King standing facing to left holding a 
standard offering sacrifice at an altar, Rev: Miiro standing facing to left extending right hand in benedictional gesture, 
tamgha to left and label to right MIIPO. (Jongeward, Cribb & Donovan # 416-421). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

132 - Kushanas, Kanishka I, Copper Tetradrachm, 17.72g, , Obv: : King standing facing to left holding a standard 
offering sacrifice at an altar, around Greek legend, Rev: God Athsho standing facing to left side with bearded, wears 
diadem with ribbons in right hand, clasps fire tongs with left hand on hip, tamgha on left side and AΘþO label on right 
side. (Jongeward, Cribb & Donovan # 461). Very Fine+. Rare
Estimate: 4,000-4,500

133 - Kushanas, Kanishka I, Copper ¼ Drachm, 4.48g, Brockage Error, Obv: King standing facing to left holding a 
standard offering sacrifice at an altar, Rev: complete Lakhi impression. Fine +.
Estimate: 10,000-12,000

134 - Kushanas, Huvishka (c. 158-195 AD), Copper Tetradrachm, 14.07g, Obv: King mounted on elephant walking to 
right holding spear (elephant Goad) in right hand and around Greek legend, Rev: Moon God Mao facing left extending 
right hand in benedictional gesture, tamgha to left and label to right. (Jongeward, Cribb & Donovan # 794-800). Very Fine 
+.
Estimate: 1,500-1,800

135 - Kushanas, Huvishka, Copper Tetradrachm, 9.95g, Obv: King mounted on elephant walking to right holding spear 
(elephant Goad) in right hand and around Greek legend, Rev: Moon God Mao facing left extending right hand in 
benedictional gesture, tamgha to left and label to right. (Jongeward, Cribb & Donovan # 995-999). Very Fine. 
Estimate: 1,500-1,800

Actual Size

Enlarge Enlarge
130

131 132 133

134 135
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136 - Kushanas, Huvishka, Copper Unit, 15.12g, Obv: King half reclining on couch with one leg on ground and the other 
on the couch with hands on waist, Rev: Moon God Mao facing left extending right hand in benedictional gesture, tamgha 
to left and label to right. (Jongeward, Cribb & Donovan # 896-901). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

137 - Kushanas, Huvishka, Copper Tetradrachm, 15.39g, Obv: King seated on clouds, cross legged with head right, 
holding scepter in right hand and left hand on his waist, Greek legend, Rev: Standing deity 'MAO' facing to left, Tamgha 
on left field and label on right field. (Jongeward Cribb & Donovan # 943-952). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

138 - Kushanas, Kanishka II (c. 230-247 AD), Copper unit, 6.57g, 16.49x16.66mm, Obv: King standing facing head left 
holding trident, sacrificing over altar, Rev: Goddess ardochsho seated on throne facing front, holding diadem in right 
hand, tamgha on upper left. (Jongeward, Cribb & Donovan # 1258-1262). Very Fine.
Estimate: 800-1,000

139 - Later Kushana, Vasishka (c. 247-267 AD), Gold Dinar, 7.87g, Obv: King nimbate standing left, holding a trident to 
right, making an offering at an altar to left, above which is a garlanded trident with Greek legend, Brahmi legend on right 
field, Rev: Shiva standing facing before Nandi bull, holding a trident in right and noose in left, tamgha in upper left field 
with label Ohpo. (Jongeward, Cribb & Donovan # 1612). Very Fine+. Rare
Estimate: 80,000-90,000

136 137

140 - Gupta Empire, Samudragupta, (c. 335-380 AD), Gold Dinar, 7.52g, 'Javelin/Standard' Type, Obv: King nimbate 
standing left wearing coat, ear-rings, necklace and armlets, head surrounded by halo, offering oblation at altar on left 
side, garuda standard adorned with fillet beside king face, holding arrow in right hand, Brahmi legend 'Samudra' under 
king's arm and around Brahmi legend 'Samar…', Rev: Goddess Lakshmi nimbate seated on a throne facing, pearl-
bordered diadem on head, holding noose in her right hand, cornucopiae in left hand with tamgha on left field and Brahmi 
legend 'Parakramah' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class II, var. A-6). Very Fine
Estimate: 65,000-70,000

141 - Gupta Empire, Samudragupta, Gold Dinar, 7.78g, 'King & Queen' Type, Obv: The royal couple stands facing 
each other, king wearing ear-rings and close fitting tailed coat, king holding crescent standard in his left hand and offering 
with right hand an object which looks like a ring or a bangle, Kumaradevi standing before him facing to right, king & 
Queen wears a diadem on his head with crescent on top, both heads surrounding by halo, with legend 'Kumaradevi' in 
the left field, 'Chandra' under arm and 'Gupta' on crescent standard side, Rev: Goddess Durga seated on a lion holding 
cornucopia and pasha with Brahmi legend 'Lichhavyah' to commemorate the marriage alliance of Chandragupta I with 
the Lichhavi tribe of Nepal area. (S.Kumar TOTGE # Class I,Variety A.5). Very Fine+. Extremely Rare
Estimate: 3,00,000-3,25,000

138

139 140 141
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143 - Gupta Empire, Samudragupta, Gold Dinar, 7.24g, 'Asvamedha' Type, Obv: Sacrificial horse facing left tied to a 
Yupa or post, decorated with ribbons and banners fluttering above and letter 'Si' in Brahmi (for Siddham) between the 
horse's leg, also around Brahmi legend start from 12 o clock, '[Rajadhirajah prithvima' vitva], Rev: Queen standing left on 
a lotus holding chauri (fly whisk) and vastra (towel), in left field is a suchi (ceremonial spear with ribbons) and Brahmi 
legend, 'Asvamedha' Parakramah'. (S.Kumar # TOTGE, Class 1, var. A). Very Fine. Very Rare
Estimate: 3,00,000-3,25,000

144 - Gupta Empire, Samudragupta, Gold Dinar, 7.33g, 'Asvamedha' Type, Obv: Sacrificial horse facing left tied to a 
Yupa or post, decorated with ribbons and banners fluttering above and letter 'Si' in Brahmi (for Siddham) between the 
horse's leg, also around Brahmi legend start from 12 o clock, '[Rajadhirajah prithvima vitva], Rev: Queen standing left on 
a lotus holding chauri (fly whisk) and vastra (towel), in left field is a suchi (ceremonial spear with ribbons) and Brahmi 
legend, 'Asvamedha' Parakramah'. (S.Kumar # TOTGE, Class 1, var. A). Very Fine. Very Rare
Estimate: 3,00,000-3,25,000

145 - Gupta Empire, Samudragupta, Gold Dinar, 7.35g, 'Kacha' Type, Obv: King standing to left, holding a wheel-
headed standard in his left hand, offering at a fire altar with extended right hand, Brahmi legend, 'Kacha' written vertically 
below his elbow, and around Brahmi legend start from 2 o clock 'Kacho Gamavijitya Divam [Karmabhirutta]mairJayati' 
Rev: Goddess Lakshmi standing to left holding a cornucopia, tamgha on left fied and Brahmi legend 'Sarvarajochchhetta' 
in the right field. (S.Kumar TOTGE # Class1/A). Very Fine. Rare
Estimate: 1,00,000-1,10,000

146 - Gupta Empire, Chandragupta II (c. 380-413 AD), Gold Dinar, 7.74g, 'Archer' Type, Obv: King nimbate, standing 
left wearing coat, ear-rings, armlets and necklace, holding arrow in the right hand, left hand holding bow at top, 'Chandra' 
in Brahmi below arm and around Brahmi legend start from 2 o clock 'Devasri Maharajadhiraj [Sri Chandraguptah]', 
garuda standard behind, Rev: Goddess Lakshmi seated facing on a lotus, goddess has left hand resting on her knee, 
holding diadem in her right hand and lotus in left, tamgha to left and Brahmi legend 'Sri Vikramah' in the right field. 
(S.Kumar # TOTGE, Class III, Var. A). Very Fine+. Rare                                                                                                                                        
Estimate: 1,50,000-1,75,000

142 - Gupta Empire, Samudragupta, Gold Dinar, 7.77g, 'Lyrist' Type, Obv: King nimbate seated cross legged on high 
backed couch to left, wearing pearl necklace & ear-rings, he holds lyre or lute which he is carrying on his lap, his left 
hand keeping the instrument in position and right hand manipulating strings of the instrument. Right below the couch is a 
foot stool or pedestal on which is inscribed the and anspicious syllable 'Si' for Siddham, king left leg is hanging down 
avoiding the foot stool, around Brahmi legend, '[Maharajadhiraja Sri] Samudraguptah', Rev: Lakshmi nimbate, seated left 
on a wicker stool, head surrounded by halo, holding a diadem in her right hand and a cornucopia in the left and Brahmi 
legend 'Samudraguptah' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Var. A). Very Fine+. Extremely Rare
Estimate: 7,00,000-7,50,000

142 143 144

145 146
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148 - Gupta Empire, Chandragupta II, Gold Dinar, 7.68g, 'Lion-Slayer' Type, Obv: King standing right, drawing a bow 
and shooting an arrow right into the mouth of the lion while the lion falls back, lion trying to snatch away the bow from the 
king's hand, around traces of Brahmi legend, Rev: Goddess seated in Sattvasana pose, holding lotus flower in her left 
hand and right hand shown as a Varadamudra, tamgha ot left and Brahmi legend 'Sinhavikramah' in the right field. 
(S.Kumar # TOTGE, Var.A.2). Very Fine+. Very Rare
Estimate: 3,00,000-3,50,000

149 - Gupta Empire, Chandragupta II, Gold Dinar, 7.68g, 'Lion-Slayer' Type, Obv: King standing right, drawing a bow 
and shooting an arrow right into the mouth of the lion while the lion falls back, lion trying to snatch away the bow from the 
king's hand, around traces of Brahmi legend, Rev: Goddess seated in Sattvasana pose, holding lotus flower in her left 
hand and right hand shown as a Varadamudra, tamgha ot left and Brahmi legend 'Sinhavikramah' in the right field. 
(S.Kumar # TOTGE, Var.A.2). Very Fine. Very Rare
Estimate: 3,00,000-3,50,000

150 - Gupta Empire, Chandragupta II, Gold Dinar, 7.76g, 'Horseman' Type, Obv: King on horseback facing to left, 
caparisoned horse in prancing position to left, king wearing ear-rings, armlets and necklace, king has large bun behind 
head without halo, around Brahmi legend start from 1 o clock 'Paramabhagavatao [Maharajadhiraja Sri Chandraguptah]', 
Rev: Goddess Lakshmi seated in profile on a wicker stool holding a long stemmed flower with leaves and buds in her left 
hand and right hand is resting on waist, she is wearing ear-rings and necklace, tamgha on left field and Brahmi legend 
'Ajitavikramah' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class I, var. A). Very Fine+. Rare
Estimate: 1,75,000-2,00,000

151 - Gupta Empire, Chandragupta II, Gold Dinar, 8.18g, 'Horseman' Type, Obv: King nimbate, riding a horse trotting to 
right, holding a bow, wearing necklace, armlets, waist band, the two ends of which are flying back, carrying no weapons, 
horse's saddle conspicuous with pearls or beaded strings, with around Brahmi legend 'Paramabhagavato 
[Maharajadhiraja sri Chandraguptah]', Rev: Goddess Lakshmi seated in profile on a wicker stool holding diadem in her 
left hand and right hand holding lotus flower, she is wearing ear-rings and necklace, tamgha on left field and Brahmi 
legend 'Ajitavikramah' in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class II, var. B.1). Very Fine+. Rare
Estimate: 1,75,000-2,00,000

147 - Gupta Empire, Chandragupta II, Gold Dinar, 6.57g, 'Chhatra /Parasol' Type, Obv: King standing with fully dressed 
on left wearing pearl necklace and ear-rings, offering dropped from his right on altar while his left hand rests on the hilt fo 
the sword hanging by king side, an attendant behind him with left leg bent up holding a royal umbrella 'Chhatra' over the 
king's head, around traces of Brahmi legend start from 1 o clock 'Kshitimava….Vikramaditya', Rev: Goddess Lakshmi 
walking to left with cross-legged, she holds noose in her right hand and lotus flower with long stalk in left hand hanging 
down, tamgha on upper left field and traces of Brahmi legend in the right field. (S.Kumar # TOTGE, Class I, C.2). Very 
Fine+. Very Rare
Estimate: 1,50,000-1,75,000

147 148 149

150 151

152 - Gupta Empire, Kumaragupta I (c. 414-455 AD), Gold Dinar, 8.10g, 'Horseman' Type, Obv: King nimbate, riding a 
horse trotting to right, holding a bow, wearing necklace, armlets, waist band, the two ends of which are flying back, 
carrying no weapons, horse's saddle conspicuous with pearls or beaded strings, with around Brahmi legend, Rev: 
Goddess Lakshmi seated in profile on a wicker stool holding a long stemmed flower with leaves and buds in her left hand 
and right hand is resting on waist, she is wearing ear-rings and necklace and Brahmi legend 'Ajitamahendrah' in the right 
field.(S.Kumar TOTGE # Class III). Very Fine+. Rare
Estimate: 3,00,000-3,50,000

152
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153 - Gupta Empire, Skandagupta (c. 455-485 AD), Madhyadehsa type, Silver Drachma, 2.43g, Peacock type, Obv: 
Bust of king facing to right side, Rev: Stylized peacock with wings outstretched in centre, and around Brahmi legend 
'Vijitavaniravanipati Jayati Divam Skandaguptoyam'. (S. Kumar TOTGE # pp. 354). Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

154 - Guptas Empire, Skandagupta, Lead Unit, 2.00g, Garuda type, Obv: Garuda with outspread wings, facing front, 
Rev: Brahmi legend 'Shri Skandagu[ptasya] and below Varshe in Brahmi. (S. Kumar # type 3518). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

155 - Vishnukundin Dynasty (c. 450-600 AD), Andhra Region, Copper Base Alloy, 8.87g, Obv: Roaring lion running to 
right side with front of srivatsa symbol within dotted border and circle, Rev: Conch shell flanked by two tridents within a 
rayed circular border. (W. Pieper # 2984). Usually lion always in walking style but in this specimen lion is running or in different 

pose. Very Fine.
Estimate: 1,800-2,000

156 - Vishnukundin Dynasty, Andhra Region, Copper Base Alloy, 5.29g, Obv: Roaring lion walking to right paw 
upraised, srivatsa and crescent symbol on its back within dotted and circular border, Rev: Conch shell flanked by two 
tridents within rayed circular border. (W. Pieper # 2985). Very Fine.
Estimate: 1,800-2,000

157 - Vishnukundin Dynasty, Andhra Region, Copper Base Alloy, 3.91g, Obv: Roaring lion walking to right paw 
upraised, srivatsa front of lion and above crescent symbol within dotted and circular border, Rev: Conch shell flanked by 
two tridents within rayed circular border. Extremely Fine. Unlisted type.
Estimate: 3,000-3,500

158 - Post-Vakataka, Khandesh Region, Copper Base Alloy, 1.09g, Obv: Humped walking to right side above Brahmi 
legend 'Sri' and Kalash, Rev: Conch shell flanked by two tridents within rayed circle. Unlisted in Pieper. Extremely Fine +.
Estimate: 2,500-3,000

159 - Post-Vakataka, Khandesh Region, Copper Base Alloy, 2.06g, Obv: Humped walking to right side above Brahmi 
legend 'Sri Ram' within circle and dotted border around, Rev: Conch shell flanked by two tridents within rayed circle. Very 
Fine.
Estimate: 2,000-2,500

153 154 155 156

157 158 159

160

160 - Huns of Kashmir, Toramana II (c. 540-570AD), Copper Drachma, 7.21g, Obv: King standing slightly left, sacrificing 
over altar and holding trident with 'Sri Toram(na)' in Brahmi to left, Rev: Ardoksho seated facing, holding diadem and 
cornucopia, Large flan. (Mitch # ACW 3792). Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

161 - Post-Gupta, Karkotas of Kashmir, Pratapaditya (c. 700-800 Cent. AD), Based Gold Dinar, 7.35g, Obv: Kushan-
style king standing facing, sacrificing at altar at left, Late Brahmi legend 'Kidara' under arm, Rev: Ardoxsho enthroned 
facing, Brahmi legend 'Sri Pratapa' at right field. (Mitch # ACW 3638). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000       

161
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162 - Post-Gupta, Karkotakas of Kashmir, Vajraditya / Vigraha Deva (c. 763-770 AD), Base Gold Dinar, 6.81g, Obv: 
Stylized King standing facing, sacrificing at altar at left, Brahmi legend 'Kidara' under arm, Rev: Ardoxsho enthroned 
facing, Brahmi legend 'Sri Vigraha' at right field. (Mitch # ACW 3650). Extremely Fine.
Estimate: 7,000-8,000    

163 - Post-Gupta, Karkotakas of Kashmir, Vinayaditya (c. 777-807 AD), Base Gold Dinar, 6.81g, Obv: Stylized King 
standing facing, sacrificing at altar at left, Brahmi legend 'Jaya' under arm, Rev: Ardoxsho enthroned facing, Brahmi 
legend 'Sri Vinaya' at right field. (Mitch # ACW 3656). Very Fine+. Scares
Estimate: 7,000-8,000

162

166 - Post-Gupta, Eastern Bengal, Samatata Mainamati region, Khadga Dynasty, Rajabhata (c.675-700 AD), Gold Dinar, 
5.62g, imitating Gupta coinage, Obv: A stylized representation of a king holding a bow and arrow, a crudely executed 
Shankh standard to the left, Brahmi letter 'Rajabhata' intwo lines under the king arm's arm, Rev: Stylized representation 
of a goddess, facing right and holding an object in her hand, crude illegible inscription to right. (Bose & Nasir # SAM16.2). 
Extremely Fine
Estimate: 25,000-30,000

164 - Post-Gupta, Eastern Bengal, Samatata Mainamati region, Khadga Dynasty, Prithubhata (c.700-750 AD), Gold 
Dinar, 5.58g, Obv: Obv: A stylized representation of a king in Tribhanga position, holding a bow and arrow, a crudely 
executed Shankh standard to the left, Brahmi letter 'Prithubhata' in two lines under the king arm's and 'Sri' on left top 
corner, Rev: Stylized representation of a goddess, facing right and holding an object in her hand, crude illegible 
inscription to right. (Bose & Nasir # SAM19.1). Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000

165 - Post-Gupta, Eastern Bengal, Samatata Mainamati region, Khadga Dynasty, Rajabhata (c.675-700 AD), Gold Dinar, 
5.57g, imitating Gupta coinage, Obv: A stylized representation of a king holding a bow and arrow, a crudely executed 
Shankh standard to the left, Brahmi letter 'Rajabhata' intwo lines under the king arm's arm, Rev: Stylized representation 
of a goddess, facing right and holding an object in her hand, crude illegible inscription to right. (Bose & Nasir # SAM16.2). 
Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000

163 164

165 166 167

167 - Post-Gupta, Eastern Bengal, Samatata Mainamati region, Khadga Dynasty, Rajabhata (c.675-700 AD), Gold Dinar, 
5.67g, imitating Gupta coinage, Obv: A stylized representation of a king holding a bow and arrow, a crudely executed 
Shankh standard to the left, Brahmi letter 'Rajabhata' intwo lines under the king arm's arm, Rev: Stylized representation 
of a goddess, facing right and holding an object in her hand, crude illegible inscription to right. (Bose & Nasir # SAM16.2). 
Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000



23 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

168 - Post-Gupta, Eastern Bengal, Samatata Mainamati region, Khadga Dynasty, Rajabhata (c.675-700 AD), Gold Dinar, 
5.70g, imitating Gupta coinage, Obv: A stylized representation of a king holding a bow and arrow, a crudely executed 
Shankh standard to the left, Brahmi letter 'Rajabhata' intwo lines under the king arm's arm, Rev: Stylized representation 
of a goddess, facing right and holding an object in her hand, crude illegible inscription to right. (Bose & Nasir # SAM16.2). 
Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000

169 - Post-Gupta, Eastern Bengal, Samatata Mainamati region, Khadga Dynasty, Rajabhata (c.675-700 AD), Gold Dinar, 
5.62g, imitating Gupta coinage, Obv: A stylized representation of a king holding a bow and arrow, a crudely executed 
Shankh standard to the left, Brahmi letter 'Rajabhata' intwo lines under the king arm's arm, Rev: Stylized representation 
of a goddess, facing right and holding an object in her hand, crude illegible inscription to right. (Bose & Nasir # SAM16.2). 
Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000

170 - Post-Gupta, Eastern Bengal, Samatata Mainamati region, Khadga Dynasty, Rajabhata (c.675-700 AD), Gold Dinar, 
5.65g, imitating Gupta coinage, Obv: A stylized representation of a king holding a bow and arrow, a crudely executed 
Shankh standard to the left, Brahmi letter 'Rajabhata' intwo lines under the king arm's arm, Rev: Stylized representation 
of a goddess, facing right and holding an object in her hand, crude illegible inscription to right. (Bose & Nasir # SAM16.2). 
Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000

168 170169

ANCIENT WORLD 

171 - Ancient Greek, Athens (c. 407-404 BC), Silver Tetradrachm, 16.73g, Obv: Head of Athena facing to right side, 
wearing crested Attic helmet decorated with spiral palmette, Rev: To the right of the owl is an inscription in Ancient Greek 
letters, ΑΘΕ. An olive spring and crescent moon are sitauted behind, to the left. The motif and inscription are all set within 
an incuse square. Very Fine+
Estimate: 22,500-25,000

172 - Ancient Greek, Thrace, Byzantion (c. 387-340 BC), Silver ½ Siglos, 2.28g, Obv: Heifer standing to left side below 
dolphin and above Greek lettering, Rev: Quadripartite incuse square of mill-sail pattern. Very Fine
Estimate: 1,500-1,800

173 -8 Ancient Greek, Thrace, Byzantion (c. 387-340 BC), Silver ½ Siglos, 2.49g, Obv: Bull standing to left side with 
raising right forehoof, below dolphin and above lettering, Rev: Quadripartite incuse square of mill-sail pattern. Very Fine
Estimate: 1500-1800

174 -Ancient Greek, Thrace, Byzantion (c. 387-340 BC), Silver ½ Siglos, 2.32g, Obv: Forepart of lion facing to left side, 
Rev: Quadripartite incuse square with alternation raised and quarter, two symbol in each quarter. Very Fine+
Estimate: 1,500-1,800

171 172 173 174
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175 - , Macedon Kings,  (c.336-323 BC). Silver Tetradrachm 16.63g, Ancient  Greek struck for Alexander III the Great
Miletos mint. Struck circa 295-275 BC, Obv: Depiction of Herakles, portrayed in profile wearing the Nemean lion's skin 
headdress, Rev: Greek god Zeus Aëtophoros, shown bare chested and regally seated on a throne. The deity appears 
holding an eagle and a long sceptre a symbols of power. The deity is flanked to the right side by Greek letters forming the 
word ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY meaning 'the coinage of Alexander'. Very Fine
Estimate: 10,000-12,000

176 - Ancient Greek struck for Alexander III the Great, Macedon Kings,  (c.336-323 BC). Silver Tetradrachm 15.78g, 
Miletos mint. Struck circa 295-275 BC, Obv: Depiction of Herakles, portrayed in profile wearing the Nemean lion's skin 
headdress, Rev: Greek god Zeus Aëtophoros, shown bare chested and regally seated on a throne. The deity appears 
holding an eagle and a long sceptre a symbols of power. The deity is flanked to the right side by Greek letters forming the 
word ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY,meaning 'the coinage of Alexander'. Very Fine
Estimate: 10,000-12,000

177 - Ancient Greek struck for Alexander III the Great, Macedon Kings,  (c.336-323 BC). Silver Drachm, 4.06g, Obv: 
Head of Herakles facing to right, wearing lion skin, Rev: Zeus holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne, like 
a goad symbol near legs, monogram in wreath below throne. Very Fine
Estimate: 4,000-4,500

178 - , Macedon Kings,  (c.336-323 BC). Silver Drachm, 4.06g, Obv: Ancient Greek struck for Alexander III the Great
Head of Herakles facing to right, wearing lion skin, Rev: Zeus holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne, like 
a goad symbol near legs, monogram in wreath below throne. Very Fine 
Estimate: 4,000-4,500

175 176
177

178

179 - , Macedon Kings,  (c.336-323 BC). Silver ¼ Drachm, 4.06g, Obv: Ancient Greek struck for Alexander III the Great
Head of Herakles facing to right, wearing lion skin, Rev: Zeus holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne,  
monogram in wreath below throne.The deity is flanked to the right side by Greek letters forming the word ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY 
meaning 'the coinage of Alexander'. Very Fine
Estimate: 4,000-4,500

180 - , Macedon Kings,  (c.336-323 BC). Silver ¼ Drachm, 4.15g, Obv: Ancient Greek struck for Alexander III the Great
Head of Herakles facing to right, wearing lion skin, Rev: Zeus holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne,  
monogram in wreath below throne.The deity is flanked to the right side by Greek letters forming the word ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY 
meaning 'the coinage of Alexander'. Very Fine+
Estimate: 4,000-4,500

181 - Ancient Greek, Seleucid Kings, Antiochus I (c. 281-280 BC), Silver  Tetradrachm, 16.76g, Obv: Diademed head 
facing to right side, Rev: Apollo seated on omphalos facing to left side, holding arrow and resting, hand on bow set on 
ground, Greek lettering BASILEWS AN TIOCOU. Very Fine+
Estimate: 10,000-12,000

182 - Ancient Greek, Bactria Kingdom, Euthydemos I (c. 225-200 BC), Copper Drachma, 9.10g, Obv: Bearded head of 
Herakles to right. Rev: Horse galloping right, Greek legend BASILEOS …DEMOU above and below. Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000    

179 180
181 182
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183 - Ancient  Italy, Calabria, Tarentum (c. 280-228 BC), Silver Obol, 2.53g, both sides Kantharos with five pellets 
around. Extremely Fine
Estimate: 1,500-1,800  

184 - Kings of Parthia, Phraates IV. (c. 38-2 BC). Silver Tetradrachm, 13.86g, Seleukeia on the Tigris mint, Dated 
Holöos SE 280 (July 32 BC), Obv: Bare headed bust facing to left side wearing diadem with pointed beard, royal wart on 
brow and segmented necklet, Rev: Phraates seated right on throne, Athena standing left before him, presenting diadem 
and holding spear with Greek lettering on all sides. (Sellwood # 52.5). Very Fine+.
Estimate: 15,000-18,000

185 - Kings of Parthia, Vadfradad IV (c. 100-150 AD), Silver Obol, 0.73g,Obv: Bare headed bust facing to left side 
wearing diadem with pointed beard, Rev: King bust facing to left side. Very Fine+. 
Estimate: 5,000-6,000

186 - Sasanian, Shahpur II (c. 309-379 AD), Gold Dinar, 7.19g, Obv: Bust of king facing to right side, wearing flat-topped 
crown with a crescent and korymbos, Brahmi letter 'Sri' front of king bust, Rev: Fire altar with ribbons. Very Fine. Very 
Rare
Estimate: 80,000-90,000

187 - Sasanian, Shahpur II, Silver Drachm, 3.51g, Obv: Crowned and draped bust right within a dotted circle. Rev: Fire 
altar with the head of Ahura Mazda, right, in the flames, an attendant to each side. Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

188 - Sasanian, Shahpur II, Silver Drachm, 3.30g, Obv: Crowned and draped bust right within a dotted circle. Rev: Fire 
altar with the head of Ahura Mazda, right, in the flames, an attendant to each side. Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

189 - Sasanian, Shahpur II, Silver Drachm, 3.20g, Obv: Crowned and draped bust right within a dotted circle. Rev: Fire 
altar with the head of Ahura Mazda, right, in the flames, an attendant to each side. Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

190 - Sasanian, Peroz /Firuz I (c. 459-484 AD), Silver Drachm, 4.05g, Obv: Crowned and diademed bust of king to right, 
Pahalvi legend, Dotted border around, Stars and Crescents outside dotted border, Rev: Zoroastrian Fire Altar at centre, 
flanked by attendants on either side. Fine z
Estimate: 1,500-1,800

191 - Sasanian, Peroz /Firuz I (c. 459-484 AD), Silver Drachm, 3.89g, Obv: Crowned and diademed bust of king to right, 
Pahalvi legend, Dotted border around, Stars and Crescents outside dotted border, Rev: Zoroastrian Fire Altar at centre, 
flanked by attendants on either side. Extremely Fine
Estimate: 1,500-2,000 

183
184

185 186

187 188 189

190
191



26 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

192 - Sasanian, Peroz /Firuz I (c. 459-484 AD), Silver Drachm, 3.89g, Obv: Crowned and diademed bust of king to right, 
Pahalvi legend, Dotted border around, Stars and Crescents outside dotted border, Rev: Zoroastrian Fire Altar at centre, 
flanked by attendants on either side. Extremely Fine
Estimate: 1,500-2,000

193 - Sasanian, Khushru II (c. 591-628 AD), Silver Drachm, 3.47g, Obv: Crowned and diademed bust of king to right, 
Pahalvi legend, Dotted border around, Stars and Crescents outside dotted border, Rev: Zoroastrian Fire Altar at centre, 
flanked by attendants on either side. Very Fine
Estimate: 1000-2000

194 - Arab-Sasanian. al-Muhallab b (AH 75-79 / 694-698 AD) Pre-reform issues, Silver ½ Drachm, 2.11g, Abi Sufra, 
Obv: Crowned bust of king facing to right side, front of Pahlavi legend, Rev: Fire altar with two attendants. Extremely Fine
Estimate: 1000-2000

195 -  Arab-Sasanian. al-Muhallab b (AH 75-79 / 694-698 AD) Pre-reform issues, Silver ½ Drachm, 1.79g, Abi Sufra, 
Obv: Crowned bust of king facing to right side, front of Pahlavi legend, Rev: Fire altar with two attendants. Extremely Fine
Estimate: 1000-1200

th196 - Indianized Kingdoms, Ancient Sumatra, Srivijaya (c. 14-15  AD), Silver Massa, 1.88g, Obv : Nagari letter 'Ma' Rev : 
Designed of 'Tampok Manggis' or Mangosteen rosette. Very Fine+
Estimate: 500-600

th
197 - Indianized Kingdoms, Ancient Sumatra, Srivijaya (c. 14-15  AD), Silver Massa, 1.62g, Obv : Nagari letter 'Ma' Rev : 
Designed of 'tampok manggis' or mangosteen rosette. Very Fine
Estimate: 500-600

192 193

194 195
196 197

MEDIEVAL INDIA

198 - Gurjara Pratihara, Bhoja I (c. 836-850 AD), Silver Adivaraha Dramma, 3.90g, Obv: Boar or Varaha incarnation of 
Lord Vishnu facing right holding the earth on his tusks, Rev: legend in Sharada script '[Srimadadi]varaha'. (Deyell # 8). 
Very Fine
Estimate: 800-1,000

199 - Medieval Eastern Bengal, Harikela series (c. 10-11th Cent. AD), Silver Bracteates Unit,5.68g, Obv: Bull to left, 
Legend above reading 'Harikela', Linear and dotted circular border around, Rev: An ornate Tripatriate (Shrivatsa) symbol 
with Sun and Moon on top, Linear and dotted circular border around.(Bose and Nasir # Type D). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-5,500
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200 - Medieval Eastern Bengal, Harikela series (c. 10-11th Cent. AD), Silver Bracteates Unit,5.90g, Obv: Bull to left, 
Legend above reading 'Harikela', Linear and dotted circular border around, Rev: An ornate Tripatriate (Shrivatsa) symbol 
with Sun and Moon on top, Linear and dotted circular border around.(Bose and Nasir # Type D). Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

201 - Medieval Eastern Bengal, Harikela series (c. 10-11th Cent. AD), Silver Bracteates Unit, 7.35g, Obv: Bull to left, 
Legend above reading 'Harikela', Linear and dotted circular border around, Rev: An ornate Tripatriate (Shrivatsa) symbol 
with Sun and Moon on top, Linear and dotted circular border around.(Bose and Nasir # Type D). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,200

202 - Medieval Eastern Bengal, Harikela series, Silver Bracteates Unit, 7.18g, Obv: Bull to left, Legend above reading 
'Harikela', Linear and dotted circular border around, Rev: An ornate Tripatriate (Shrivatsa) symbol with Sun and Moon on 
top, Linear and dotted circular border around.(Bose and Nasir # Type D). Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

203 - Medieval Eastern Bengal, Harikela series, Silver Bracteates ¼ Unit, 1.88g (Low weight issue), Obv: Bull to left, 
Legend above reading 'Harikela', Linear and dotted circular border around, Rev: An ornate Tripatriate (Shrivatsa) symbol 
with Sun and Moon on top, Linear and dotted circular border around.(Bose and Nasir # HB 2.1).Very Fine. Very Rare.
Estimate: 20,000-25,000

204 - Chauhan of Ajmer & Dehli Sultanate, A five different rulers, Anangpal, Chahada Deva, Madanpal, Someshwara 
and Raziya Sultanate, Billon Jital (5), Obv: Recumbent bull facing left with Sarada legend 'Sri Samanta deva'; Rev: Rider 
on a caparisoned horse with Nagari legend mentioning the ruler name next to the rider. Very Fine.
Estimate: 3,500-4,000

200 201 202
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205 - Chauhan of Ajmer & Dehli, Pipla Raja Deva (c. 1168 AD), BillonJital, 3.13g, Obv: Recumbent bull facing left with 
Sarada legend 'Sri Samanta deva'; Rev: Rider on a caparisoned horse with Nagari legend 'Sri Pipla Raja deva ' next to 
the rider. (Deyell # 215). Very Fine. Very Rare.
Estimate: 4,000-4,500

206 - Feudatory to Kalachuris of Ratnapura, Jagapala (c 10th Cent. AD), Silver Damma, 0.23g, Jabalpur region, Obv: 
Crude represented of goddess Lakshmi seated facing, Rev: Devanagari legend 'Sri Jagapala'. (Joe Cribb# Numismatic 
Digest 27-28, p. 71). Extremely Fine
Estimate: 1,500-1,800
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207 - Shilaharas of Kolhapur, attributed to Sri Vairi Martanda (c.1050-1075), Gold Gadyana, 4.27g, Obv: Garuda seated 
cross-legged, holding a mace in one hand, Rev: Nagari legend Shri Vairi Martanda within a circular border, surrounded by dots. 
Extremely Fine+. Unique. Marasimha succeeded Gonka and he was probably the first of the powerful rulers of the Shilahara 
dynasty of South Maharashtra. One of his many titles was 'Vairi Martanda' which means the king who is (like) the bedazzling 
Sun for his enemies. A copper plate grant describes the fort of Kilagila as his capital.
Extremely Fine+
Estimate: 1,00,000-1,25,000

208 - Chudasama Dynasty of Junagarh, Gujarat region, Anonymous issue, Copper Unit, 3.94g, Obv: Nagari letter 'Shri', 
Rev: Lotus flower. Unlisted. Very Fine 
Estimate: 4,000-4,500

209 - Gahadavalas of Kanauj, Govindachandra Deva (c. 1114-1154 AD), Gold 4 ½ Masha, 3.82g, Obv: Seated goddess 
lakshmi, Rev: Nagari legend in three lines, 'Srimad Govindchandra Deva'. (J. Deyell # 145). Very Fine+
Estimate: 15,000-17,000

210 - Gahadavalas of Kanauj, Govindachandra Deva (c. 1114-1154 AD), Gold 4 ½ Masha, 4.06g, Obv: Seated goddess 
lakshmi, Rev: Nagari legend in three lines, 'Srimad Govindchandra Deva'. (J. Deyell # 145). Very Fine+.
Estimate: 10,000-12,000

207 208 209 210

211 - Yadavas of Devagiri, Bhillama V (c.1185-1193 AD), Gold Padma Tanka, 3.76g, over struck on a Chalukyan issue, 
Punch-marked type, Obv: Five punches of lion, two punches of Sri in kannada, conch and nagari legend, Uniface. (B. 
Chattopadhyaya # 347). Very Fine+
Estimate: 25,000-28,000

212 - Yadavas of Devagiri, Bhillama V (c. 1185-1193 AD), Silver Dramma, 0.85g, Obv: A stylized lion, Rev: Nagari 
legend Sri 'Bhillama deva' in two lines below arrow. Very Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

213 - Yadavas of Tribhuvanagiri (Bayana), Kumara Pala (c. 1196 AD), Gold Masha or Dinara, 4.13g, Obv: Seated 
Goddess Lakshmi in crude style, Rev: Legend in Devanagari 'Srimat Kumarapala deva'. (Deyell# 148). Very Fine
Estimate: 12,000-15,000

214 - Paramaras of Vidarbha, Jagadeva (c. 12th century AD), Gold Pagoda, 3.57g, Obv: Punches of temple showing 
two dots, probably for Shiva, 'Sri Jagadeva' in Nagari and two punches of a geometrical D shaped design, Rev: Blank. 
(Somkuwar & Bankar # JONS no. 200). Extremely Fine+.  Rare
Estimate: 22,000-25,000

215 - Feudatories of Paramaras of Vidarbha, Sri Vesabha �ी वेसाभ (c. 12th century), Gold Pagoda, 3.55g, punches of 
a lion in center, temple showing a human being, probably Shiva, 'Sri Vesabha' in Nagari and two punches of a 
geometrical D shaped design on obv., uniface. (Somkuwar & Bankar # JONS no. 200). Extremely Fine. Very Rare
Estimate: 22,000-25,000
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216 - Chandellas of Jejakabhukti, Mahoba/Khajuraho, Madanavarma Deva (c. 1200 AD), Gold  Masha, 1.01g, Obv: 
Goddess Lakshmi seated, Rev:Nagari legend 'Sri Man MadanaVarmma Deva' (Deyell# 151). Extremely Fine
Estimate: 4,000-4,500

217 - Vijayanagar Kingdom, Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya (c. 1509-1529 AD), Copper 5 Jitals, 15.71g, Obv: Garuda 
running to left, Rev:Nagari legend in three lines 'Sri pra tapa Krishna raya'. (Mitch K&A # 645). Extremely Fine+
Estimate: 1,800-2,000

218 - Vijayanagar Kingdom, Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya, Copper 5 Jitals, 16.11g, Obv: Garuda running to left, 
Rev:Nagari legend in three lines 'Sri pra tapa Krishna raya'. (Mitch K&A # 645). Extremely Fine+
Estimate: 1,800-2,000

219 -z Vijayanagar Kingdom, Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya, Copper Jitals, 8.21g, Obv: Garuda running to left, Rev: 
Nagari legend in three lines 'sripra tapa Krishna raya'. (Mitch K&A # 655). Extremely Fine+
Estimate: 800-1,000

216
217 218 219

SULTANATE

220 - Bahamani Sultanate, Bahman Shah (AH 748-760, 1347-1359 AD), Silver Tanka, 10.88g, Hazrat Ahsanabad (off 
flan) Mint, AH 758, sikandar al thani legend, Bahaman Shah was the founder of the Bahamani dynasty. (G&G # BH13). 
Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

221 - Bahamani Sultanate, Muhammad Shah I (AH 760-777 / 1359-1375 AD), Silver 1/6 Tanka, 1.17g, Obv: Abu 'l 
muzaffar Muhammad Shah, Rev: Binah din illah legend. (G&G # BH31).
Estimate: 4,000-4,500

222 - Bahamani Sultanate, Ala al-din Mujahid Shah (AH 777-779 / 1375-1378 AD), Silver Tanka, 10,70g. Ahsanabad 
Mint (partly visible), AH 779, al mu 'ayyad bi-nasr allah yamin' legend on obv., al sultan al azam on rev. (G&G # BH47). 
Very Fine.
Estimate: 25,000-30,000

223 - Bahamani Sultanate, Muhammad Shah II (AH 780-799 / 1378-1397 AD), Silver Tanka, 10.69g, Ahsanabad Mint, 
Al nasir li din al dayyan al hami legend on obv., Al wathiq bi-ta yid al rahman legend on rev. (G&G # BH51). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

224 - Bahamani Sultanate, Shams Al-Din Daud Shah II (AH 799-800, 1397 AD), Copper Falus, 5.15g, al-mu 'ayyad bi-
nasr allah type. (G&G # BH58). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500
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225 - Bahamani Sultanate, Taj al-din Firuz Shah (AH 800-825 / 1397-1422 AD), Silver Tanka, 10.26g, Hadrat Ahsanabad 
Mint, AH 817, 'sultan al ahd wa 'l zaman' legend on obv., 'Taj al-dunya wa 'l din' legend on rev. Persian letter 'Jim' close 
type. (G&G # BH63). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,200

226 - Bahamani Sultanate, Ala al-din Ahmad Shah II (AH 838-862 / 1435-1457 AD), Gold Tanka, 11.12g, Hazrat 
Muhammadabad (partly visible) Mint, abu' al muzaffar legend on rev. (GG # BH81). Extremely Fine.
Estimate: 1,10,000-1,25,000

227 - Bahamani Sultanate, Ala al-din Ahmad Shah II (AH 838-862 / 1435-1457 AD), Silver Tanka, 10.95g, 
Muhammadabad Mint, date off flan, al sultan al halim legend on obv. (G&G # BH83). Very Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

228 - Bahamani Sultanate, Ala al-din Humayaun Shah (AH 862-866 / 1458-1461 AD), Gold Tanka, 11.09g, 
Muhammadabad Mint (partly visible), AH 864, 'Al mutawakkil ala 'llah al-qawal al-ghani abu 'l mughazi' legend on obv. 
(G&G # BH95). Extremely Fine+.
Estimate: 1,25,000-1,50,000

229 - Bahamani Sultanate, Shams al-din Muhammad Shah III (AH 867-887 / 1463-1482 AD), Gold Tanka,11.01g, Hadrat 
Muhammadabad Mint (partly visible), date off flan, 'al-mu 'tasim billah' legend on obv., 'Muhammad shah bin Humayaun 
shah' on rev. (G&G # BH110). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,15,000-1,25,000
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230 - Bengal Sultanate, Ghiyath Al Din Bahadur Shah (AH 720-724 / 1320-1324 AD), Silver Tanka, 10.83g, 
KhittaLakhnautiMint, al imam type. (G&G # B108). Extremely Fine
Estimate: 2,000-2,500
231 - Bengal Sultanate, Coin struck in the name of Muhammad bin Tughluq Sultan of Dehli (AH 726-735 / 1326-1335 
AD), Silver Tanka, 10.39g, Shahr Lakhnauti Mint, al mujahid legend on obv. (G&G # B123). Extremely Fine+
Estimate: 2,500-2,800
232 - Bengal Sultanate, Jalal al-din Muhammad Shah (AH 821-837 / 1418-1433 AD), Silver Tanka, 9.61g, 
ArsahSatgaon Mint, both sides legend in Tughra calligraphy.(G&G # B368). Very Fine
Estimate: 5,000-5,500
233 - Bengal Sultanate, Shams al-din Muzaffar Shah (AH 896-899 / 1490-1493 AD), Silver Tanka, 10.70g, Khazana 
Mint, shams al-dunya wa 'l din abu 'l nasr legend on obv. (G&G # 676). Very Fine+.
Estimate: 4,000-4,500
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234 - Bengal Sultanate, Ala-al-Din Husain Shah (AH 899-925 / 1493-1519 AD), Silver Tanka, 10.49g, Khazana Mint, AH 
922, Al alduniyawa 'l din abu 'l muzaffar legend on obv. (G&G # B709). Very Fine+
Estimate: 1,500-2,000

235 - Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938 / 1519-1531 AD), Gold Tanka, 10.54g, Mintless type, al 
sultan bin al-sultan nasir al din legend. (G&G # B797). Very Fine+. Extremely Rare
Estimate: 5,00,000-5,50,000

236 - Bengal, Nasir al-din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.63g, Dar al-Darb Mint, AH 928, al sultan bin al-sultan nasir al 
din 'Abu 'l muzaffar' type, wide flan.(G&G # B805). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

237 - Bengal, Nasir al-din   Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.56g, Dar al-Darb Mint, AH 929, al sultan bin al-sultan nasir al 
din 'Abu 'l muzaffar' type, wide flan.(G&G # B805). Very Fine+
Estimate: 2,000-2,500

238 - Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.55g.Husainabad Mint, AH 925, mint name on obv 
with legend Nusrat shah al sultan bin Husain shah, both sides legend within border of arabesques. (G&G # B820).
Extremely Fine
Estimate: 2,500-2,800

239 - Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.68g. Husainabad Mint, AH 925, mint name on obv 
with legend Nusrat shah al sultan bin Husain shah, both sides legend within border of arabesques. (G&G # B820). Very 
Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

240 - Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.65g, Khazana Mint, al sultan bin al-sultan nasir al 
din type. (G&G # B830). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,200
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241 - Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.61g, Khazana Mint, AH '93' al sultan bin al-sultan 
nasir al din type. (G&G # B835). Extremely Fine+.
Estimate: 1,800-2,000
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243 - Bengal Sultanate, Bahadur Shah (AH 963-968 / 1555-1560 AD), Silver Rupee, 11.16g, Mulk Satgaon Mint, 
bahadur shah bin Muhammad shah ghazi khallada alah mulkahu legend on obv. (G&G # B966). Very Fine+.
Estimate: 15,000-18,000

244 - Bengal Sultanate, Daud Shah Kararani (AH 980-984 / 1572-1576 AD), Silver Rupee, 11.13g, Tanda Mint (off flan), 
AH 980, Daud shah sulaiman shah kararani legend on obv.(G&G # B983). Extremely Fine+.
Estimate: 2,200-2,500

245 - Bijapur Sultanate, Ali Adil Shah II (AH 1068-1083/ 1656-1672 AD), Silver Larin, 4.81g, Dabhol Mint.(G&G # BJ37).
Extremely Fine. 
Estimate: 2,800-3,000

242 - Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.71g, Mintless type, AH 926, al sultan bin al-sultan 
nasir al din type, both sides within arabesques border. (G&G # B842). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

246 - Bijapur Sultanate, Anonymous, Hudki Gold ½ Pagoda, 1.66g, a boat like uncertain symbol on obv., possibly the 
GolGumbaj of Bijapur on rev. (GG # BJ50). Extremely Fine+.
Estimate: 12,000-15,000
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247 - Delhi Sultanate, Firuz Shah (AH 689-695 / 1290-1296 AD), Gold Tanka, 10.94g, Hadrat Dehli Mint, al-imam 
legend with caliph name al-must 'asim on rev. (G&G # D195). Extremely Fine.
Estimate: 95,000-1,00,000

248 - Delhi Sultanate, Mubarak Shah (AH 716-720 / 1316-1320 AD), Gold Tanka, 10.84g, Hadrat Dar-ul-Khilafa Mint, al-
imam al-a zam khilafa rabb al-alamin legend on obv. (G&G # D247). Very Fine+.
Estimate: 2,75,000-3,00,000

249 - Delhi Sultanate, Ghiyath al-din Tughluq (AH 720-725 / 1320-1325 AD), Silver Tanka, 10.99g, Dar-al-Islam Mint, al 
sultan al ghazi legend on obv. (G&G # D305). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

250 - Delhi Sultanate, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 / 1325-1351 AD), Gold Tanka, 10.59g, Hadrat Delhi Mint, 
AL sultan al sa'id al-shahid al ghazi legend on obv., Abu 'l muzaffar tughluq shah legend on rev. (G&G # D324). Very 
Fine+.
Estimate: 95,000-1,00,00
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251 - Delhi Sultanate, Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 12.79g, Hadrat Dehli Mint, al wathiq bi-ta yid al rahman 
legend on rev. (G&G # D331). Extremely Fine.
Estimate: 1,10,000-1,25,000

252 - Delhi Sultanate, Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 12.79g, Hadrat Dehli Mint, 'Duriba fi zaman al abd al raji 
rahmat allah' legend on obv. (G&G # D334). Extremely Fine.
Estimate: 1,10,000-1,25,000

253 - Delhi Sultanate, Islam Shah Suri (AH 942-952 / 1538-1545 AD), Silver Rupee, 10.44g, Mintless type, AH 951, both 
sides central legend within circle, shahada on rev. (G&G # D827). Extremely Fine+
Estimate: 2,000-2,200

254 - Delhi Sultanate, Sher Shah Suri, Silver ½ Rupee, 5.32g, Mint off flan, Shahada on rev. Unlisted in G&G.
Very Fine+
Estimate: 1,00,000-1, 25,000

255 - Delhi Sultanate, Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.47g, Gwalior Mint, AH 956, almost mint name on bov bottom 
margin, both sides central legend within circle, shahada on rev. (G&G # D961). zExtremely Fine.
Estimate: 2,500-2,800

256 - Delhi Sultanate, Islam Shah Suri (AH 952-960 / 1545-1552 AD), Silver Rupee, 11.48g, Shergarh Bakkar Mint, 
almost mint name, both sides central legend within circle, shahada on rev. (G&G # D975). Extremely Fine+
Estimate: 2,500-2,800

257 - Delhi Sultanate, Islam Shah Suri, Copper Paisa, 20.66g, Shahgarh Mint, Lion motif on obv just below ruler name. 
(G&G # D1015). Extremely Fine
Estimate: 1,200-1,500

258 - Delhi Sultanate, Adil Shah Suri (AH 960-964 / 1552-1556 AD), Silver Rupee, 11.48g, Narno (off flan) Mint, AH 
961, Shahada on rev. (G&G # D1100). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-5,500

259 - Gujarat Sultanate, Mahmud Shah I (AH 862-917 / 1458-1511 AD), Silver ½ Tanka, 4.25g, AH 885, nasir al-
dunyawa  'l din abu 'l fath legend on obv. (G&G # G85). Extremely Fine
Estimate: 600-800
260 - Gujarat Sultanate, Mahmud Shah III (AH 944-961 / 1537-1553 AD), Silver Tanka, 6.91g, AH 950, al wathiq legend 
on obv.(G&G # G414). Extremely Fine+
Estimate: 600-800
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261 - Gujarat Sultanate, Mahmud Shah III (AH 944-961 / 1537-1553 AD), Silver Tanka, 7.19g, al wathiq legend on 
obv.(G&G # G418). A Extremely Fine+
Estimate: 600-800

262 - Gujarat Sultanate, Mahmud Shah III (AH 944-961 / 1537-1553 AD), Silver ½ Tanka (2), al wathiq legend on 
obv.(G&G # G420). Extremely Fine+
Estimate: 1000-1200

263 - Gujarat Sultanate, Muzaffar Shah III (AH 968980 / 1560-1573 AD), Silver ½ Tanka, 4.82g, AH 977, al-mu 'ayyad 
shams legend on rev. (G&G # G573). Extremely Fine+
Estimate: 7,000-8,000

264 - Kashmir Sultanate, Muhammad Shah (AH 889-943 / 1484-1537 AD), Silver Sasnu, 6.11g, Kashmir Mint, al sultan 
al azam legend on obv. (G&G # K45). Very ine+.
Estimate: 7,000-8,000

265 - Kashmir Sultanate, Muhammad Ghazi Shah (AH 962-970 / 1555-1562 AD), Silver Sasnu, 5.71g, Kashmir Mint, 
nasir al din Muhammad Husain badshah ghazi legend on obv. (G&G # K120). Very Fine.
Estimate: 7,000-8,000

266 - Kashmir Sultanate, in the name of Mughal Emperor Akbar, Silver Sasnu, 5.72g, Kashmir Mint, coin struck during 
the regin of Muhammad Shah Ghazi, azam Muhammad jalal-al-din Akbar badshah legend on obv. (G&G # K150). Very 
Fine.
Estimate: 7,000-8,000

267 - Malwa Sultanate, Nasir Shah (AH 906-916 / 1500-1510 AD), Silver ½ Tanka, 5.32g, al wathiq bi 'l samad legend on 
obv.(G&G # M110). Extremely Fine+
Estimate: 900-1000

261 262
263 264
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268 - Humayun (AH 937-963 / 1530-1556 AD) Silver Shahrukhi, 4.61g, Mint off flan, Kalima within octofoil on obv and 
ruler name with title within mihrab-shaped cartouche on rev. Fine +
Estimate: 10,000-12,000

269 - Akbar (AH 963-1014 / 1556-1605 AD), Silver Rupee, 11.26g, Dar-ul-Khilafat Agra Mint, AH 97X, Kalima Type, almost 
mint name with epithet on rev bottom. (KM # 80.1A).Extremely Fine
Estimate: 2,000-2,200

270 - Akbar, Gold Mohur, 10.87g, Ahmadabad Dar-ul-Sultanate Mint, AH 987, Kalima and date on obv., ruler name with 
title and mint name on rev. (KM # 108.2). Very Fine+
Estimate: 1,75,000-1,90,000 
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271 - Akbar, Silver Rupee, 11.18g, Ahmadabad Mint, AH 983, Kalima type, both sides legend within square area with 
dotted border. (KM # 80.2). Very Fine+
Estimate: 2,200-2,500

272 - Akbar, Silver Rupee, 11.15g, Ahmadabad Mint (by styliazation), AH 986, Kalima on obv., ruler name with title and 
mint name on rev. Very Fine
Estimate: 2,500-3,000

273 - Akbar, Copper Tanka (9), Ahmadabad Mint, A set of Nine different Ilahi months, Farwardin/45, Di, Aban, Tir/40, 
Amardad/44, Ardibihisht, Bahaman, Azar and Mihr, Tanka Akbar shahi legend on obv. (KM # 32.2). Very Fine+
Estimate: 2,000-2,500

274 - Akbar, Silver Rupee, 11.44g, Berar Mint, Ilahi type, Month Tir, Year 4X, small Bird below mint name, Jalle Jalalahu 
legend on obv, floral design on both sides. (KM # 93.6). Extremely Fine. Rare.                                                                                           
Estimate: 10,000-12,000
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275 - Akbar, Copper Dam (12 coins), A complete set of 12 Ilahi months, Ilahi type, Fawardin, Ardibhisht, Khurdad, Tir, 
Amardad, Shahrewar, Mihr, Aban, Azar, Di, Bahman and Isfandarmuz. (KM # 32.9). Very Fine-Very Fine+.                                                                                                              
Estimate: 3,000-3,500

275

276 - Akbar, Silver Square Rupee, 11.28g, Delhi Mint, Ilahi type, Month Azar, Year 36, JallaJalalahu legend on obv. (KM 
# 88.2). Very Fine
Estimate: 2,500-3,000

277 - Akbar, Copper 1/8 Dam (Damri), 2.35g, Hazrat Delhi Mint, Ilahi type. (KM # 11.1). Very Fine.                                  
Estimate: 1,200-1,500

278 - Akbar, Copper Dam, 20.35 Gobindpur Mint, Ilahi type, Month Bahman, almost mint name on obv. (KM # 32.12).
Estimate: 500-700

279 - Akbar, Silver Rupee, 11.27g, Jaunpur Mint, AH 977, Kalima type, both sides legend within Mihrab-shaped 
cartouche.(KM # 80.10). Extremely Fine
Estimate: 2,500-2,800

280 - Akbar, Gold Mohur, Dar-ul-Sultanate Jaunpur Mint, AH 973, Kalima on obv., ruler name with title and mint name 
on bottom on rev. Graded by NGC AU 55.
Estimate: 1,75,000-2,00,000
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281 - Akbar, Copper Nisfi (1/2 Dam), 9.96g, Kabul Mint, Ilahi Year 33, complete mint name on rev toparea. (KM # 23.4). 
Very Fine+
Estimate: 1200-1500

282 - Akbar, Silver ½ Rupee, 5.59g, Kabul Mint, Ilahi Type, Month Di, Year 47, JallaJalalahu legend. (KM # 66.2).
Extremely Fine
Estimate: 2,000-2,500

283 - Akbar, Silver Rupee, 11.25g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Ardibhisht, Year 4X,JallaJalalahu legend on obv, Mint 
name and month on rev. (KM # 93.11). Extremely Fine
Estimate: 2,500-3,000

284 - Akbar, Silver Rupee, 11.18g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Amardad, Year 4X,JallaJalalahu legend on obv, Mint 
name and month on rev. (KM # 93.11). Extremely Fine
Estimate: 2,500-3,000

285 - Akbar, Silver Rupee, 11.29g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Khurdad, Year 44, JallaJalalahu legend on obv, Mint 
name and month on rev. (KM # 93.11). Very Fine+
Estimate: 2,500-3,000

286 - Akbar, Silver Rupee, 11.21g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Mihr, Year 42, JallaJalalahu legend on obv, Mint name 
and month on rev. (KM # 93.11). Extremely Fine
Estimate: 2,500-3,000

287 - Akbar, Silver Square Rupee, 11.20g, Lahore Mint, Ilahi Type, Month Mihr, Year 39, JallaJalalahu legend. (KM # 
88.1). Very Fine+
Estimate: 2,000-2,200

288 - Akbar, Silver ½ Rupee, 5.66g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Mihr, Year 48, JallaJalalahu legend, obv legend 
within square quatrefoil border and rev legend within eight pointed star. (KM # 67.1). Very Fine+
Estimate: 15,000-18,000

289 - Akbar, Gold Mohur, 10.79g, Patna Mint, AH 984, almost mint name, Kalima and date on obv., ruler name with title 
and mint name on rev. (KM # 108.4). Very Fine+                                                                    
Estimate: 1,15,000-1,30,000

290 - Akbar, Silver ½ Rupee, 5.26g, Patna Mint, Ilahi type, Month Tir, Year 43, Jalle Jalalahu legend on obv. (KM # 66.4). 
Very Fine+. Rare.
Estimate: 15,000-18,000
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291 - Akbar, Silver Rupee, 11.02g, Sitapur Mint, Ilahi type, Month Tir, with additional word 'Darb' for Rupee below mint 
name, both side ornamental border. (KM # 93.18). Fine+. Rare.
Estimate: 15,000-20,000

292 - Akbar, Silver Rupee, 11.18g, Srinagar Mint, Ilahi type, Month Farwardin, Year 49, JallaJalalahu legend on obv, 
Mint name and month on rev. (KM # 93.15). Extremely Fine
Estimate: 3,500-4,000

293 - Akbar, Silver Square Rupee, 11.41g, Urdu ZafarQarin Mint, AH Alif (1000), Kalima type, both side dotted border, 
complete die impression on both side, wide flan. (KM # 82.8). Extremely Fine. Scare.                                                                                                                                                                            
Estimate; 15,000-18,000

294 - Akbar, Silver Square Rupee, 11.38g, Urdu ZafarQarin Mint, AH Alif (1000), Kalima type, both side dotted border. 
(KM # 82.8). Extremely Fine
Estimate: 2,200-2,500

295 - Akbar, Copper Dam, 19.63g, Urdu Zafar Qarin Mint, bold lettering on both sides. (KM # 34.1). Very Fine+. Scare.                                                                                                                                      
Estimate: 4,000-5,000

291 292
293
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296 - Akbar, Silver Square Rupee, 11.15g, Mintless type, Ilahi type, Month Amardad, Year 36, JallaJalalahu legend on 
obv. (KM # 90.1). Very Fine+
Estimate: 4,000-4,500

297 - Akbar, Silver Square ½ Rupee, Mintless & Monthless type, Year 42, floral design on both sides and legend within 
square frame. (KM # 63.1). Very Fine
Estimate: 4,000-4,500

298 - Akbar, Silver Tanka, 6.87g, Mintless, Malwa type, Probably struck at Mandu-Ujjain, AH 984, Kalima on obv. (KM # 
75). Very Fine+
Estimate: 1,200-1,500 

299 - Salim (Jahangir), pre-accession issue, Silver Rupee, 11.43g, Ahmadabad Mint, Ilahi month Khurdad, RY 2, Poetic 
couplet 'Malikul mulk sikka-e-zad bar zar' on rev. (KM # 140.2). Extremely Fine+.
Estimate: 5,000-6,000
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300 - Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Gold Zodiac Mohur, 10.82g, Agra Mint, Taurus sign, AH 1029, RY 15, 
poetic couplet 'Yaft' on rev, Obv: Taurus bull standing left radiate sun behind, Rev: Zar zewar dar Agra ruye yaft az 
Jahangir Shah Akbar Shah. (KM # 180.4). Very Fine+. The zodiac series issued by Jahangir is fascinating, he minted coins in 
both gold and silver, both of which are rare. This Taurus mohur was struck in Agra, and only a few are known to exist.
Estimate: 35,00,000-40,00,000

Enlarge Enlarge

Actual Size

300

301 - Jahangir, Silver 1/4 Rupee Nisar, 2.72g, Dar-ul-Khilafat Agra Mint, AH 1032, Obv: Julus Nisar Jahangiri, Rev: Dar-
ul-Khilafat Agra with date. (KM # 163.9). Very Fine.
Estimate: 40,000-50,000

302 - Jahangir, Silver Rupee, 10.03g, Agra Mint, AH 1023, RY 8, Ilahitype, Month Mihr.(KM # 145.1). Very Fine+
Estimate: 12,000-15,000

303 - Jahangir, Silver Rupee, 11.27g, Ahmadabad Mint, AH 1027, RY 13, poetic couplet 'Az enayate elah'. (KM # 
149.4). Very Fine+.
Estimate: 2,500-2,800

304 - Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, Ahmadabad Mint, AH 1030, retrograde RY 16, poetic couplet 'Az enayate 
elah'.(KM # 149.4). Very Fine+
Estimate: 4,000-4,500

305 - Jahangir, Silver Jahangiri Rupee, 13.46g, (20% over weight), Ahmadabad Mint, AH 1018, poetic couplet 
'Azenayateelah'.(KM # 158.3). Very Fine+
Estimate: 10,000-12,000

306 - Jahangir, Silver Rupee (4), Ahmadabad Mint, AH 1022, 1024 & 1025poetic couplet 'Muzyyen', Ilahi type, four 
different Month, Aban, Mihr, Azar and Bahman. (KM # 149.2). Very Fine-Extremely Fine
Estimate: 12,000-15,000
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307 - Jahangir, Silver Rupee, 11.24g, Ahmadnagar Mint, Nur din type, almost mint name on obv, floral design on both 
side. (KM # 141.1). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-2,800

308 - Jahangir, Silver Rupee, 11.11g, Ahmadnagar Mint, Nur din type, complete mint name on obv, floral design on both 
side. (KM # 141.1). Extremely Fine+.
Estimate: 3,000-4,000

309 - Jahangir, Silver Rupee, 11.28g, Ahmadnagar Mint (off flan), Nur din type, floral design on both side. (KM # 141.1).
Extremely Fine+.
Estimate: 2,200-2,500

310 - Jahangir, Silver Rupee, 11.05g, Ahmadnagar Mint, poetic couplet 'Giti Panah', the mint-name the word 'Ahmed' 
as a divider. Unlisted in KM. Rare. Very Fine.
Estimate: 8,000-9,000

311 - Jahangir, Silver Rupee, 11.21g, Ahmadnagar Mint, poetic couplet 'GitiPanah', the mint-name the word 'Ahmed' as 
a divider. Unlisted in KM. Rare.
Estimate: 5,000-6,000

312 - Jahangir, Gold  Mohur, 10.92g, Burhanpur Mint, Ilahi type, Month Mihr, with the name of Jahangir & Akbar. (KM # 
176.3). Extremely Fine. Extremely Rare.
Estimate: 8,00,000-8,50,000

313 - Jahangir, Silver Rupee, 11.28g, Delhi Mint, AH 1032, Ilahi month Ardibihisht, complete mint name on rev 
bottom.(KM # 145.6). Extremely Fine
Estimate: 2,000-2,200

314 - Jahangir, Silver Rupee, 11.30g, Elichpur Mint (off flan), AH 1016, Kalima on obv.(KM # 141.5). Extremely Fine
Estimate: 2,500-3,000

315 - Jahangir, Silver Rupee, 11.38g, Jahangirnagar (Dacca) Mint, Ilahi Month Khurdad, RY 17, Extrapersian letter 
'Mim' just below the mint name probably initial of mint master. Rare. Extremely Fine
Estimate: 15,000-18,000

316 - Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, Jahangirnagar (Dacca) Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, RY 21, extra Persian letter 
'Mim' just below the mint name probably initial of mint master. (KM # 145.7). Rare. Extremely Fine
Estimate: 15,000-18,000
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317 - Jahangir, Silver Rupee, 11.15g, Jahangirnagar (Dacca) Mint, Ilahi Month Farwardin, extra Persian letter 'Mim' just 
below the mint name probably initial of mint master. (KM # 145.7). Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

318 - Jahangir, Silver Rupee, 11.16g, Jahangirnagar (Dacca) Mint, Ilahi Month Farwardin, (KM # 145.7). Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

319 - Jahangir (AH 1014-1037 / 1605-1627 AD), Silver Heavy Rupee, 14.18g, 25% over weight hence known as ' Sawai' 
Rupee, Lahore Mint, AH 1019, RY 5, Ta-Falak couplet which reads as Ta Falak bud dar bad rawan bad har; Sikka 
Lahore banam Shah Jahangir, these coins were struck only during the fourth, fifth and sixth regnal years of the emperor, 
both sides floral design. (KM # 158.5). Extremely Fine. Very Rare.
Estimate: 70,000-75,000

320 - Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, Lahore Mint, Ilahi type, Month Tir, RY 7, floral design on both sides and legend 
within ornamental border. (KM # 145.11). Extremely Fine.
Estimate: 15,000-18,000

321 - Jahangir, Silver Rupee, 11.20g, Lahore Mint, AH 1032, RY 18, poetic couplet 'Hamesha bad abreruye'.(KM # 
149.16). Extremely Fine+
Estimate: 2,500-2,800

322 - Jahangir, Silver Rupee, 11.19g, Patna Mint, AH 1020, RY 6, Ilahitype, Month Isfandarmuz, wide flan. (KM # 
145.12). Very Fine
Estimate: 3,000-4,000

323 - Jahangir, Silver Rupee, 11.38g, Qandahar Mint, AH 1023, RY 9, Ilahi month Shahrewar. (KM # 145.13). Very 
Fine+.
Estimate: 5,000-5,500

324 - Jahangir, Silver Rupee, 11.32g, Qandahar Mint, RY 17, Poetic couplet 'Sikka-e-Qandahar Shud dilkhah' on rev. 
(KM # 142.2). Very Fine
Estimate: 1,500-1,800

325 - NurJahan alias Mehr-un-Nissa, Silver Rupee, 11.22g, Agra Mint, AH 1036, RY 21, Obv: Persian legend Ba hukam 
Shah Jahangir yaft sad zewar, Rev: Ze naam Noorjahan Badshah Begum zar, both sides dotted circle. (KM # 168.1). 
Very Fine+.
Estimate: 50,000-60,000

326 - NurJahan alias Mehr-un-Nissa, Silver Rupee, 11.11g, Agra Mint, AH 1037, RY 22, Obv: Persian legend Ba hukam 
Shah Jahangir yaft sad zewar, Rev: Ze naam Noorjahan Badshah Begum zar, both sides dotted circle. (KM # 168.1). 
Very Fine+.
Estimate: 50,000-55,000
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329 - NurJahan, Silver Rupee, 11.22g, Surat Mint, AH 1037, RY 22, poetic couplet 'Yaft Sad Zewar'.(KM # 168.6).
Very Fine
Estimate: 8,000-9,000

330 - Nur Jahan alias Mehr-un-Nissa, Silver Rupee, 11.30g, Surat Mint, AH 1034, poetic couplet 'Yaft Sad Zewar'. (KM # 
168.6). Very Fine+.
Estimate: 20,000-25,000

327 - NurJahan, Silver Rupee, 10.55g, Agra Mint, AH 1037, RY 22, poetic couplet 'Yaft Sad Zewar'.(KM # 168.1).
Very Fine
Estimate: 12,000-15,000

328 - NurJahan, Silver Rupee, 11.25g, Patna Mint, AH 1037, RY 22, poetic couplet 'Yaft Sad Zewar'.(KM # 168.5).
Very Fine
Estimate: 8,000-10,000

327 328 329 330

331 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.36g, Ahmadabad Mint, Ilahi month Khurdad, RY 2, both sides legend in four lines. 
(KM # 224.1). Very Fine+
Estimate: 1,800-2,000

332 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Dar-ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1068, RY 31, Obv: Kalima and date within 
octofoil and on outer margin name of four caliphs, Rev: Ruler name within octofoil and on outer margin ruler's title and 
mint name, complete die impression on both sides. (KM # 228.1). Extremely Fine. Rare.
Estimate: 60,000-65,000

333 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, Dar-ul-Khilafat Akbarabad Mint, AH 1038, RY 2, Month Farwardin, Obv: 
Kalima with mint name and Ilahi month, Rev: Ruler name with title in four lines. (KM # 224.4). Extremely Fine+.
Estimate: 10,000-12,000

334 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Akbarabad Mint, RY 3, Obv: Kalima with name of four Caliphs, Rev:Ruler 
name with title in four lines and below complete mint name. (KM # 226.1). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-1,800

335 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Akbarabad Mint, AH 1041, RY 5, Obv: Kalima with name of four Caliphs, 
Rev:Ruler name with title in four lines and below complete mint name. (KM # 226.1). Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

336 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.23g, Akbarabad Mint, RY 12, mint name on rev bottom area, both sides legend 
within square area. (KM # 235.3). Extremely Fine.
Estimate: 1500-1800
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337 - Shah Jahan, Copper Damri, 1.95g, Akbarabad Mint, RY 7, Falus shah jahan legend on obv. (KM # 200.1). Very 
Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

338 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.26g, Akbarnagar Mint, AH 1038, both sides legend in four lines. (KM # 222.3).
Very Fine
Estimate: 1,800-2,000

339 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.19g, Akbarnagar Mint, RY 2, both sides legend in four lines. (KM # 222.3). Very 
Fine
Estimate: 1,800-2,000

340 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.34g, Akbarnagar Mint, AH 1032 instead of 1042, RY 5, Ilahi month Aban, Obv: 
Kalima, mint name and Ilahi month, Rev: Ruler name with title in four lines. (KM # 224.5). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,200

341 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.40g, Akbarnagar Mint, AH 1046, RY 5, mace symbol on obv below kalima, both 
sides legend within square area.(KM # 235.4). Extremely Fine+
Estimate: 1,500-1,800

342 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.33g, Akbarnagar Mint, AH 1065, RY RY 29, extra Persian word 'Fe' on obv., both 
sides legend within square area. (KM # 235.4). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-1,800
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343 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, Aurangnagar Mint, AH 1044, RY 7, both sides legend within square area, mint 
name on rev left margin. (KM # 235.30). Extremely Fine. Very Rare.
Estimate: 20,000-22,000

344 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.41g, Bhakkar Mint, AH 1041, RY 4, Obv: Kalima with below mint name , Rev: Ruler 
name with title in four lines. (KM # 224.7). Extremely Fine+.
Estimate: 6,000-7,000

345 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.31g, Bhakkar Mint, AH 1043, RY 6, Kalima within circle and in margin name of four 
Caliph on obv, ruler name within circle and in margin title of the ruler and mint name. (KM # 228.2). Very Fine+
Estimate: 4,000-4,500

346 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.33g, Bhilsa Mint, RY 20, both sides legend within square area.(KM # 235.8). Very 
Fine+
Estimate: 1,500-1,800
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347 - Shah Jahan, Copper Dam, 19.82g, Daulatabad Mint, complete mint name on obv. (KM # 206.14). Very Fine 
Estimate: 500-800

348 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, Jahangirnagar (Dacca) Mint, AH 1045, RY 8, both sides legend within square 
area. (KM # 235.11). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

349 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.12g, Junagadh Mint, AH 1065, complete mint name on rev. bottom margin, both 
side legend within square area. (KM # 235.12). Extremely Fine+.
Estimate: 7,000-7,500

350 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.28g, Kabul Mint, AH 1040, floral design on both sides, Obv: Kalima with below mint 
name, Rev: Ruler name with title in four lines. (KM # 222.9). Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

351 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Lahore Mint, AH 1041, RY 4, Kalima within circle and four caliph name in 
margin on obv, four line type legend on rev. (KM # 222.7). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

352 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.18g, Multan Mint, AH 1041, Kalima within circle and four caliph name in margin on 
obv, four line type legend on rev. (KM # 224.8). Very Fine+
Estimate: 1,500-1,800
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353 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.13g, Multan Mint, AH 104X, Kalima within circle and four caliph name in margin on 
obv, four line type legend on rev. (KM # 224.8). Very Fine+
Estimate: 1,500-1,800

354 - Shah Jahan, Copper Damri, 2.41g, Narnol Mint, almost mint name on rev. (KM # 200.4). Very Fine+.
Estimate: 2,000-2,500

355 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.18g, Patna Mint, AH 104X, Ilahi month Bahman, both sides legend in four lines. (KM 
# 224.16). Very Fine
Estimate: 1,800-2,000

356 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.15g, Qandahar Mint, RY 13, both sides legend within square area. (KM # 235.22).
Very Fine
Estimate: 1,200-1,500
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357 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.03g, Surat Mint, AH 1062, Error, ruler name with title in mirror on obv. Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

358 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.41g, Surat Mint, AH 1057, RY 20, both sides legend within lozenge. (KM # 230.3). 
Extremely Fine
Estimate: 2,200-2,500

359 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, Tatta Mint, RY 22, Ilahi month Ardibhisht, both sides legend in four lines. (KM # 
224.18). Extremely Fine
Estimate: 1,200-1,500

360 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.36g, Tatta Mint, RY 5, legend four lines types on both sides. (KM # 224.18). Very 
Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

361 - Shah Jahan, Silver Rupee, 11.23g, Ujjain Mint, RY 4, both sides legend in four lines. (KM # 222.16). Very Fine+
Estimate: 2,200-2,500

362 - Murad Bakhsh (AH 1068 / 1658 AD), Silver Rupee, 11.48g, Surat Mint, AH 1068, complete mint name on rev left 
margin. (KM # 272.3). Very Fine+.
Estimate: 8,000-9,000

363 - Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.48g, Mint off flan, AH 1068, both sides legend within square area. Extremely Fine
Estimate: 4,000-4,500
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364 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.57g, Ahmadabad Mint, AH 1118, RY 51, Badr-i-munir type, complete mint name on 
rev bottom. (KM # 300.2). Extremely Fine
Estimate: 1000-1200

365 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Dar-ul-Khair Ajmer Mint, AH 1114, RY 46, Badr-i-munir type, complete mint 
name with epithet on rev top area. (KM # 300.5). Extremely Fine+
Estimate: 1200-1500

366 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.33g, Mustaqir-al-khilafa Akbarabad Mint, RY X9, Badr-i-munir type, mint name on 
top on rev, wide flan. (KM # 300.6). Extremely Fine+
Estimate: 1000-1200
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367 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.37g, Akbarabad Mint, AH 2 RY 4, Abu 'l muzaffar type. Both sides main legend 
within square area. (KM # 298.1). Extremely Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

368 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Alamgirpur (Bhilsa) Mint, AH 1112, RY 45, Badr-i-munir type, complete mint 
name on rev bottom area. (KM # 300.10). Very Fine+
Estimate: 1800-2000

369 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Allahabad Mint, AH 1106, RY 39, Badr-i-munir type. (KM # 300.12). Extremely 
Fine
Estimate: 1000-1200

367 368 369

370 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.27g, Dar-us-Zafar Bijapur Mint, RY 5, mint name in centre on rev. (KM # 300.23). 
Very Fine 
Estimate: 1500-1800

371 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, Gulkanda Mint, AH 1076, RY 14, Badr-i-munir type, complete die impression on 
both sides. (KM # 300.28). Very Fine+
Estimate: 1200-1500

372 - Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.70g, Gulkanda Mint, RY 30, Badr-i-munir couplet, star mint mark on both sides. 
(KM # 294.3). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-5,000

370 371
372

373 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.36g, Islamabad (Mathura) Mint, AH 1106, RY 39, Badr-i-munir type, mint name on 
rev bottom. (KM # 300.36). Extremely Fine+
Estimate: 1500-1800

374 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, Junagadh Mint, AH 1083, RY 5, both sides legend within square area. (KM # 
301.2). Extremely Fine
Estimate: 2,200-2,500

375 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.22g, Junagadh Mint, both sides legend within square area. (KM # 301.2).Very Fine+
Estimate: 2,200-2,500

376 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Dar-ul-Mulk Kabul Mint, AH 1107, RY 39, Badr-i-munir type, complete mint 
name on rev bottom. (KM # 300.45). Extremely Fine
Estimate: 1800-2000

373
374

375

376
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377 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.35g, Kabul Mint, AH 1086, RY 18, Mihr-i-Munir couplet instead of Badr-i-munir, floral 
design on both sides. (KM # 300.4). Very Fine+
Estimate: 1800-2000

378 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.16g, Kabul Mint, Emperor's title Abu 'l muzaffar Muhiuddin type, RY 4, mint name on 
top of rev. (KM # 297.4). Very Fine+
Estimate: 1200-1500

379 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Kashmir Mint, RY 3X, Badr-i-munir type, almost mint name on rev. (KM # 
300.48). Very Fine+
Estimate: 1200-1500

380 - Auarngzeb, Silver Rupee, 11.40g, Dar-ul-Aman Multan Mint, RY 4, Mihr-i-munir type, complete mint name and 
epithet on rev. (KM # 300.62). Extremely Fine
Estimate: 1500-1800

377 378 379 380

381 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Narnol Mint, AH 1099, RY 31, Badr-i-munir type. (KM # 300.66). Extremely Fine
Estimate: 1200-1500

382 - Aurangzeb, Silver Rupee, 10.93g, Nusratabad Mint, RY 48, Badr-i-munir type. (KM # 300.68). Very Fine+ 
Estimate: 2000-2500

383 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Patna Mint, AH 1070, RY Ahd, Emperor's title Abu 'l muzaffar Muhiuddin type, 
mint name on top of rev. (KM # 297.6). Very Fine
Estimate: 2000-2500

384 - Aurangzeb, Silver Rupee, 10.97g, Sahrind Mint, AH 1115, RY 4X, Badr-i-munir type. (KM # 300.78). Very Fine+
Estimate: 1500-1800

385 - Aurangzeb, Silver ½ Rupee, 5.58g, Surat Mint (off flan), Badr-i-munir type. (KM # 294.6). Very Fine+
Estimate: 1,000-1,200

386 - Aurangzeb, Copper ½ Paisa (2), Surat Mint, almost ruler name on obv. (KM # 283.8). Fine-Very Fine
Estimate: 800-1000

381 382 383

384 385

386
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387 - Aurangzeb, Silver Rupee, 11.11g, Zafarabad Mint, RY 22, Mehr-i-munir type, complete mint name on rev bottom 
area. (KM # 300.93). Very Fine+
Estimate: 1,800-2,000

388 - Azam Shah (AH 1119 / 1707 AD), Silver ½ Rupee, Surat Mint, AH 1119, RY Ahd, sikka zad dar jahan ba daulat wa 
jah  badhshah mumalik azam shah legend on obv. (KM # 330.1). Extremely Rare.
Estimate: 5,50,000-6,00,000

389 - Azam Shah (AH 1119 / 1707 AD), Silver  Rupee, 11.45g, Surat Mint, AH 1119, RY Ahd, sikka zad dar jahan ba 
daulat wa jah  badhshah mumalik azam shah legend on obv. (KM # 332.5). Very Fine+. Rare.
Estimate: 70,000-75,000

387 388 389

390

390 - Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.21g, Mustaqir-ul-Mulk Akbarabad Mint, AH 112X, RY 2. (KM # 347.1A). 
Extremely Fine
Estimate: 1200-1500

391 - Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.22g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1120, RY 2, almost mint 
name on rev in centre. (KM # 348.19). Very Fine+
Estimate:

392 - Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.29g, Junagadh Mint, RY 3, complete mint name on rev bottom area. (KM # 
348.21). Extremely Fine
Estimate: 1500-1800

393 - Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.59g, Karimabad Mint, RY 3, almost mint name on rev bottom area. (KM # 
347.11). Very Fine+.
Estimate: 2,600-2,800

394 - Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.45g, Khujista Bunyad Mint, AH 1121, RY 3, complete mint name on rev 
bottom. (KM # 348.25). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000 

395 - Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.35g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanbad Mint, AH 1119, RY Ahd, mint name on 
rev top area. (KM # 347.18). Very Fine+
Estimate: 1000-1200

396 - Shah Alam Bahadur, Silver Rupee, 11.11g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanbad Mint, AH 1120, RY 2, mint name on rev 
top area. (KM # 347.18). Very Fine+
Estimate: 1000-1200

391

396

392

393 394 395
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397 - Jahandar Shah (AH 1124 / 1712-1713 AD), Silver Rupee, 11.39g, Ahmadnagar Mint, RY Ahd, Abu-al-Fath type, 
Nagari letter 'Go' on obv as a counter mark, complete mint name on rev top area. (KM # 363.2). Very Fine+. Rare.
Estimate: 25,000-30,000 

398 - Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.35g, Bareli Mint, AH 1124, RY Ahd, Saheb-i-Qiran type, mint name split in two 
lines. (KM # 364.7). Extremely Fine+
Estimate: 8,000-10,000

399 - Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.32g, Itawa Mint, RY Ahd, Abu-al-Fath type, complete mint name on rev bottom 
area. (KM # 363.14). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-5,500

397 398 399

400 - Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.13g, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, RY Ahd, Abu-al-Fath type. (KM # 363.17). 
Very Fine+
Estimate: 2500-3000

401 - Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.41g, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, RY Ahd, Abu-al-Fath type. (KM # 363.17). 
Very Fine+
Estimate: 2200-2500

402 - Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.27g, Lakhnau Mint, AH 1124, RY Ahd, Abu-al-Fath type. (KM # 363.15). Very 
Fine
Estimate: 2200-2500

403 - Jahandar Shah, Silver Rupee, 11,46g, Surat Mint, AH [11]24, RY Ahd, Saheb-i-Qiran type, complete mint name on 
rev bottom area. (KM # 364.19). Extremely Fine
Estimate: 5000-6000

404 - Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.01g, Mint off flan, AH 1124, Saheb-i-Qiran type. Very Fine
Estimate: 1800-2000

405 - Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.44g, Ahmadnagar Mint, date off flan, almost mint name on rev top area. (KM # 
377.2). Very Fine+
Estimate: 2000-2500

400 401 402

403 404 405
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406 - Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.09g, Mustaqir-ul-Khilafa Akbarabad Mint, AH 1129, RY 6, complete die impression 
on both sides within dotted border, Large flan. (KM # 377.6). Very Fine+
Estimate: 2500-3000

407 - Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.08g, Arkat Mint, RY 5, Baher-o-bar couplet. (KM # 377.10). Very Fine+.
Estimate: 1,800-2,000

408 - Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.35g, Bankapur Mint, AH 1125, RY Ahd. (KM # 377.16). Very Fine+ 
Estimate: 2200-2500

406 407 408

409 - Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.44g, Dar-ul-Sarur Burhanpur Mint, AH 1127, RY 4. (KM # 377.22). Extremely Fine
Estimate: 1200-1500

410 - Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.43g, Imtiyazgarh Mint, RY 7, obv. legend read as Sikka zad az fazl-e-haq bar sim-
o-zar, badshahe baher-o-bar Farrukhsiyar. (KM # 377.32). Extremely Fine. Extremely Rare.
Estimate: 65,000-70,000

411 - Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.39g, Itawa Mint, AH 1130, RY 6, almost die impression on both sides. (KM # 
377.34). Extremely Fine+
Estimate: 2500-3000

412 - Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.46g, Kanbayat Mint, AH 1126, RY 3, complete mint name on rev bottom area. (KM 
# 377.41). Fine+
Estimate: 1200-1500

413 - Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.33g, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, AH 1127, RY 4. (KM # 377.43). Very Fine
Estimate: 1000-1200

414 - Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.38g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1130, RY 7, mint name and epithet 
on rev top area. (KM # 377.55). Extremely Fine+
Estimate: 1500-1800

415 - Rafi-ud-Darjat, Silver Rupee, 10.77g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131, RY Ahd, mint name and 
epithet on rev top area. (KM # 405.19). Very Fine+
Estimate: 2500-3000

409 410 411

412 413 414

415
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417 - Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.59g, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, AH 1131, RY Ahd, complete mint name with 
epithet in middle line on rev. (KM # 415.16). Very Fine
Estimate: 3500-4000

416 - Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.25g, Mustaqir-ul-Khilafa Akbarabad Mint, RY Ahd, mint name on top of rev. (KM # 
415.3). Very Fine
Estimate: 3000-3500

418 - Shah Jahan II, Silver Rupee, 10.87g, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, AH 1131, RY Ahd, complete mint name with 
epithet in middle line on rev. (KM # 415.16). Very Fine
Estimate: 3500-4000

419 - Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.27g, Dar-ul-Khilafa Shahjahanabad Mint, RY Ahd, mint name on rev top area. (KM 
# 415.23). Very Fine
Estimate: 2500-3000

416 417 418

422 - Muhammad Shah, silver Rupee, 11.53g, Azimabad (Patna) Mint, AH 1141, RY 11, mint name on rev top area. (KM 
# 436.12). Very Fine+
Estimate: 1200-1500
423 - Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.52g, Azimabad (Patna) Mint, RY 5, mint name on rev top area. (KM # 436.12). 
Extremely Fine
Estimate: 1200-1500
424 - Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.17g, Farrukhabad Mint, AH 1154, RY 24, Saheb-i-qiran couplete, complete die 
impression on both sides. (KM # 437.3). Very Fine+
Estimate: 2500-3000
425 - Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.37g, Islamabad Mint, AH 1153, RY 23, complete mint name on rev top area. 
(KM # 436.28).  Extremely Fine
Estimate: 2500-3000
426 - Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.18g, Islamabad Mint, RY 19, almost mint name on rev top area. (KM # 
436.28). Very Fine+
Estimate: 1800-2000

419 421

422 423 424

425

421 - Muhammad Shah, Gold Mohur, , Aurangabad Mint, saheb-i-qiran type, almost mint name on rev top 10.74g
area. Unlisted in KM. Very Fine+.  
Estimate: 2,50,000-3,00,000

420 - Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.36g, Ajmer Mint, RY 28, mint name on rev top area. (KM # 436.2). Very Fine+. 
Estimate: 3,000-3,200

420

426
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428 - Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.31g, Kashmir Mint, AH 113X, RY 3, almost mint name on rev. bottom area. 
(KM # 436.36). Fine+
Estimate: 1500-1800

429 - Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, AH 1152, RY 22, complete die impression 
on both sides. (KM # 436.40). Very Fine+
Estimate: 2000-2500

430 - Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.53g, Murshidabad Mint, AH 113X, RY 3. (KM # 436.43). Very Fine 
Estimate: 1,000-1,200

427 428

431 - Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.23g, Shahabad Qanauj Mint, RY 9, complete mint name on rev bottom area. 
(KM # 436.52). Very Fine+
Estimate: 2000-2500

432 - Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.42g, Tatta Mint, AH 1132, complete mint name on rev bottom area. (KM # 
436.61). Extremely Fine
Estimate: 1000-1200

433 - Ahmad Shah Bahadur, Silver Rupee, 11.15g, Farrukhabad Mint, AH 1161, RY Ahd, complete mint name on rev 
bottom area. (KM # 446.23). Extremely Fine
Estimate: 1500-1800

435 - Ahmad Shah Bahadur, Silver Rupee, 11.35g, Dar-ul-Sultanate Lahore Mint, AH 1165, RY 5, complete mint name 
with epithet on rev top area. (KM # 446.13). Extremely Fine
Estimate: 2500-3000

436 - Ahmad Shah Bahadur, Silver Rupee, 11.56g, Murshidabad Mint, AH 1162, RY Ahd. (KM # 446.15). Very Fine+
Estimate: 1500-1800

429

430 431

432

427 - Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.33g, Itawa Mint, AH 113X, RY 4. (KM # 436.29). Extremely Fine
Estimate: 1,000-1,200

434

435

434 - Ahmad Shah Bahadur, Silver Rupee, 11.24g, Gwalior Mint, AH 116X, RY 2, (KM # 446.24). Very Fine+. 
Estimate: 3,000-3,500

433

436
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438 - Alamgir II, Silver Rupee, 11.20g, Farrukhabad Mint, AH 1167, RY Ahd, Very Fine+
Estimate: 1800-2000

439 - Alamgir II, Silver Rupee, 11.20g, Kashmir Mint, AH 1171, RY 4, complete mint name in on rev middle line. (KM # 
460.40). Extremely Fine
Estimate: 3000-3500

440 - Alamgir II, Silver Rupee, 10.80g, Kashmir Mint, AH 1172, RY 5, complete mint name in on rev middle line. (KM # 
460.40). Very Fine+
Estimate: 2200-2500

437

441 - Alamgir II, Silver Rupee, 10.80g, Kashmir Mint, AH 1174, RY 5, mint name in on rev middle line. (KM # 460.40).
Extremely Fine
Estimate: 3000-3500

442 - Alamgir II, Silver Rupee, 11.29g, Sahrind Mint, AH 1168, RY Ahd, almost mint name on rev bottom. (KM # 460.16). 
Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

443 -Shah Alam II, Silver Rupee, 11.20g, Mustaqir-ul-Khilafa Akbarabad Mint, AH 1182, RY 9. (KM # 490). Extremely 
Fine
Estimate: 2000-2200

438 439

440 441 442

444 - Shah Alam II, Silver Rupee, 10.91g, Gokulgarh Mint, RY 31, mint name on rev top. (KM # 620). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

437 - Almagir II, Silver Rupee, 11.21g, Farrukhabad Mint, AH 116X, RY Ahd, complete mint name on rev bottom area.
Extremely Fine
Estimate: 1800-2000

445 - Shah Alam II, Silver Rupee, 11.14g, Gokulgarh Mint, AH 1202 RY 29, mint name on rev top. (KM # 620). Very 
Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

443 445444
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448 - Shah Alam II, Silver Rupee, 11.30g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1197, RY 25, Parasol on obv. with 
Fazl-i-hami din type, additional Persian letter 'Ain' on rev next to RY. (KM # 709.2). Almost Uncirculated.
Estimate: 10,000-12,000

446

449 - Muhammad Akbar II (AH 1221-1253 / 1806-1837 AD), Silver Rupee, 11.13g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, 
RY 7, Royal umbrella mint mark on obv., complete mint name with epithet on rev top area. (KM # 777). Extremely Fine+.
Estimate: 8,000-10,000

447 - Shah Alam II, Silver Rupee, 11.19g, Dar-ul-Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1195, RY 22, Parasol on obv. with 
Fazl-i-hami din type, Wide flan. (KM # 709.2). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-2,000

447 448

446 - Shah Alam II, Silver Rupee, 11.10g, Hathras Mint, AH 1202, RY 30, almost mint name on rev top area, issue of 
Tenua Jat of Raja Daya Ram. (KM # 640). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-1,800 

INDIPENDANT KINGDOM

449

450 - North East, Nagaland, Copper Javeli Money used by the tribals as sacred offerings. Half spear shaped .
Estimate: 2,00,000-2,25,000

451 - Silver Cuffling, 12.73g,. Ovb. Sri Sri Shiv Baman Hara Bikra Narayanasya, Very Fine. 
Estimate: 5,000-6,000

452 - Arakan, Thado (BE 1007-1014/1645-1652 AD), Silver Tanka, 10.18g, BE 1007, Arakanese legend on both side 
read as Hsin ni thakhin hsin byu thakhin thado min taya. (G&G # RA11). Very Fine+.
Estimate: 50,000-55,000

450

451
452
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454 - Assam, Rajesvara Simha / Suprempha (SE 1673-1691 / 1751-1769 AD), Silver ½ Rupee, 5.68g, Assamese 
legends on both sides, Obv: Sri Sri Si/va Pada Para/yanasya, Rev: Sri Sri Ra/jesvara Simha/ Nrpasya. (R&B # O55.9). 
Very Fine+. 
Estimate: 2,000-2,200

455 - Assam, Lakshmi Simha / Sunyeopha (SE 1691-1702 / 1770-1780 AD), Silver Rupee, 11.09g, SE 1694, Assamese 
legends on both sides with invocation to Siva and Parvati, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charanara/vinda Makaranda/ 
Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya / Sake 1698, lion at bottom running to left. (A.Mitra 
# 287). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-5,500

456 - Assam, Lakshmi Simha / Sunyeopha, Silver Rupee, 11.15g, SE 1697, Assamese legends on both sides with 
invocation to Siva and Parvati, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charanara/vinda Makaranda/ Madhukarasya, Rev: Sri Sri Svarga/ 
Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya / Sake 1697, lion running right, below. (A.Mitra # 287). Extremely Fine.
Estimate: 5,500-6,000

453 - Assam, Pramatta Simha / Sunenpha (SE 1666-1673 / 1744-1751 AD), Silver Rupee, 11.26g, SE 1669, Assamese 
legends on both sides, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charana/ Kamala Madhu/karasya, Rev: Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ 
Simha Nrpasya/ Sake 1669, lion at bottom running to left. (R&B # N12.2). Extremely Fine.
Estimate: 10,000-12,000

453 454 455 456

457 - Assam, Lakshmi Simha / Sunyeopha, Silver ½ Rupee, 5.57g, Assamese legends on both sides with invocation to 
Siva & Parvati, Obv: Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya, Rev: Sri Sri La/ksmi Simha/ Narendrasya. (A.Mitra # 298A). Very 
Fine.
Estimate: 2,000-2,500

458 - Assam, Gaurinatha Simha / Suhitpanpha (SE 1702-1718 / 1780-1796 AD), Silver 1/32 Rupee, 0.28g, Obv: Sri / 
Gau. Rev: rina / thasya. (A.Mitra # 435). Very Fine+.
Estimate: 2,500-3,000

459 - Assam, Sarvvananda Simha (SE 1715-1717 / 1793-1795 AD), Silver ½ Rupee, 5.32g, Assamese legends on both 
sides, Obv:Sri Sri Kri / shna Charana Ma / dhukarasya, Rev: Sri Sri Sa / rvvananda Si / mha Nripasya. (R&B # X10.1). 
Very Fine+, Rare. 
Estimate: 25,000-28,000

460 - Cooch Behar, Lakshmi Narayan (SE 15091549 / 1587-1627 AD), Silver Rupee, 10.09g, SE 1509, Obv: Sri Sri / 
Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri Sriman/ Lakshmi Naraya / na sya Sake 1509. (KM # 44). Very Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

461 - Cooch Behar, Lakshmi Narayan, Silver Rupee, 10.01g, SE 1509, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / 
Karasya. Rev: Sri Sriman/ Lakshmi Naraya / na sya Sake 1509. (KM # 44). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-4,500

457 458 459

460 461
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462 - Cooch Behar, Lakshmi Narayan, Silver Rupee, 9.28g, SE 1509, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / 
Karasya. Rev: Sri Sriman/ Lakshmi Naraya / na sya Sake 1509. (KM # 44). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-4,500

463 - Cooch Behar, Prana Narayan (SE 1555-1588 / 1633-1666 AD), Silver ½ Rupee, 4.92g, Obv: Sri Sri / Siva Charana 
/ Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri Srima/ t Prana Naraya / Nasya, pellet with four rays. (R&B # 43). Very Fine+
Estimate: 1,000-1,200

464 - Cooch Behar, Prana Narayan, Silver ½ Rupee, 4.85g, Obv: Sri Sri / Siva Charana / Kamala Madhu / Karasya. 
Rev: Sri Srima/ t Prana Naraya / Nasya, pellet with four rays. (R&B # 43). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,200

465 - Cooch Behar, Mada Narayan (SE 1588-1603 / 1666-1681 AD), Silver ½ Rupee, 4.87g, Obv: Sri Sri / Siva Charana 
/ Kamala Madhu / Karasya. Rev: Sri / Srimat / Mada /Narayanasya. (R&B # 56). Very Fine+ 
Estimate: 1000-1200 

462
463 464 465

466 - Jaintiapur, Ram Simha II (SE 1712-1754 / 1790-1832 AD), Silver Rupee, 8.45g, SE 1712, Bengali script on both 
sides, Obv: Sri Sri Si / va Charana Ka / mala Madhu Ka / rasya (Six-pointed star), Rev: Sri Sri Ja / yantipura Pu / 
randarasya Sa / ke 1712. (KM # 206). Very Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

467 - Jaintiapur, Ram Simha II, Silver Rupee, , SE 1712, Bengali script on both sides, Obv: Sri Sri Si / va Charana 8.72g
Ka / mala Madhu Ka / rasya (Six-pointed star), Rev: Sri Sri Ja / yantipura Pu / randarasya Sa / ke 1712. (KM # 206). Very 
Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

468 - Jaintiapur, Bar Gossain II (SE1653-1692 / 1731-1770 AD), Silver Rupee, 9.05g, SE 1653, Obv: 'Sri Sri Si / va 
Charana Ka / mala Madhu Ka / rasya', Rev: 'Sri Sri Ja / yantipura Pu / randarasya'. (KM # 177). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

469 - Jaintiapur, Bar Gossain II, Silver Rupee, 9.36g, SE 1653, Obv: 'Sri Sri Si / va Charana Ka / mala Madhu Ka / 
rasya', Rev: 'Sri Sri Ja / yantipura Pu / randarasya'. (KM # 177). Very Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

470 - Jaintiapur, Bar Gossain II, Silver Rupee, 9.46g, SE 1653, Obv: 'Sri Sri Si / va Charana Ka / mala Madhu Ka / 
rasya', Rev: 'Sri Sri Ja / yantipura Pu / randarasya'. (KM # 177). Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000

466 468

469 470

467
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471 - Manipur, Moiramba (c. 1278-1302 AD), Bell Metal, 2 Sel, 1.14g, Sri Ram in proto-maithili script, Very Fine. 
Extremely Rare. Tentative attribution as listed in a recent article from the Numismatic Society of Calcutta journal, 
published by Rhodes and Bose without attribution, Very few know specimens exist.
Estimate: 50,000-55,000

472 - Sikkam, Thutab Namgyel (VS 1931-1968 / 1874-1911 AD), Copper Paisa, 4.99g, Nagari legend on both sides, 
Obv: ri Sri Sri Sikimapati Maharaj, Rev: Sri Sri Sri Sikima Sarkar. (KM # 2). Very Fine. 
Estimate: 13,000-15,000

473 - Tripura, Ratna Manikya (SE 1386-1411 / 1464-1489 AD), Silver Rupee, 10.35g, SE 1386, Obv: Lion Left within 
cirlce date below and outer margin legend 'Sri Durga pada para' (partly visible), Rev: Sri Narayana / Charana Para / Sri 
Sri Ratna Ma / nikya Deva between two double lined squares. (KM # 12). Very Fine+
Estimate: 50,000-55,000

474 - Tripura, Vijaya Manikya with Queen Lakshmi Devi (SE 1454-1486 / 1532-1564 AD), Silver Rupee, 9.05g, SE 
1458, citing Queen Lakshmi Mahadevi, Obv: lion to right with a standard above, crescent and bead above the head, with 
date Saka 1458 below, within toothed border, Rev: Sri Sri Vija/ya Manikya / Deva Sri Lakhsmi / Maha Devyau within 
square. (R&B # 93). Very Fine.
Estimate: 18,000-20,000

471
472

473
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475 - Tripura, Vijaya Manikya with Queen Lakshmi Devi (SE 1454-1486 / 1532-1564 AD), Silver Rupee,10.69g, SE 
1458, citing Queen Lakshmi Mahadevi, Obv: lion to right with a standard above, crescent and bead above the head, with 
date Saka 1458 below, within toothed border, Rev: Sri Sri Vija/ya Manikya / Deva Sri Lakhsmi / Maha Devyau within 
square. (R&B # 93). Very Fine+
Estimate: 18,000-20,000

476 - Tripura, Amara Manikyawith queen Amaravati (SE 1499-1508 / 1577-1586 AD), Silver Tanka, 10.68g, SE 1503, 
Obv: Lion left with pellet added above standard, date below, Rev: Sri SriYutama/ raManikya De/ va Sri Amarava / 
tiMahaDevyau. (R&B # 157). Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000

477 - Tripura, Rajadhara Manikya with Satyavati Mahadevi (SE 1508-1531 / 1586-1599 AD), Silver Rupee, 10.26g, SE 
1508, Obv: lion to left with a standard above, flag tied to shaft, with date Saka 1508 below, within circle, outer border of 
circles with central pellet & samall pellet added to left of standard, Rev: Sri Sri Yuta Raja/dhara Manikya/Deva Sri 
Satyava/ti Maha Devyau. (R&B # 185). Extremely Fine. 
Estimate: 25,000-30,000

478 - Tripura, Vira Vikrama Kishore Deb Barman (TE 1333-1357 / 1923-1947 AD), Silver Rupee, 11.05g, SE 1337, 
Obv: 'Panch Sri Yukta Maharaja Vira Vikrama Kishora Deb Barman Bahadur', Rev: Lion Rampart left, with trident issuing 
from back Tripura Rajya 1337 Tripurabada. (KM # X7). Extremely Fine.
Estimate: 30,000-35,000

475

476 477
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480 - Gonds of Devagadh, Kok Shah, Copper Paisa, 11.99g, VS 16XX, Obv: Nagari legend [Sivabhakta Sri Maharaja] 
Jatabaji Suta Devagadha and dagger in centre, Rev: Nagari legend 'Maharaja Kokasahi Mahipatirava Samvat'. (KM # 
10). Very Fine+
Estimate: 2,500-3,000

481 - Gonds of Devagadh, Kok Shah, Copper Paisa, 8.99g, Obv: Nagari legend 'Maharaja Jatabaji Suta' [Devagadha] 
and dagger in centre, Rev: Nagari legend 'Maharaja Kokasahi Samvat'. (KM # 9). Very Fine
Estimate: 3,000-3,500

482 - Gonds of Devagadh, Kok Shah, Copper ½ Paisa, 6.03g, Obv: Nagari legend [ Maharaja] Jatabaji Suta 
[Devagadha] and dagger in centre, Rev: Nagari legend 'Maharaja Kokasahi Mahipatirava'. (KM # 6). Very Fine
Estimate: 2,500-3,000

479 - Gonds of Devagadh, Kok Shah (c. 1620-1640 AD), Copper 2 Paisa, 14.33g, VS 1694, Obv: Nagari legend 
'Maharaja Jatabaji Kokasahi' and dagger in centre, Rev: Nagari legend in two lines'. (KM # 13). Very Fine
Estimate: 4,000-4,500

479 480 481 482

483 - Gonds of Devagadh, Kok Shah, Copper ½ Paisa, 4.40g, Obv: Nagari legend [ Maharaja] Jatabaji Suta 
[Devagadha] and dagger in centre, Rev: Nagari legend 'Maharaja Kokasahi Mahipatirava'. (KM # 6). Very Fine
Estimate: 2,500-3,000

484 - Maratha, Chhatrapati Shivaji Maharaja (c. 1630-1680 AD), Copper Paisa, 12.09g, known as Shivarai, Obv: Nagari 
legend 'Chhatra pati', Rev: 'Shri raja shiva', traces of dotted border on both side. (M&W # T1a). Very Fine
Estimate: 1,200-1,500

485 - Maratha, Chhatrapati Shivaji Maharaja, Copper Paisa, 12.08g, known as Shivarai, Obv: Nagari legend 'Chhatra 
pati', Rev: 'Shri raja shiva', traces of dotted border on both side. (M&W # T1a). Very Fine+
Estimate:1,800-2,000

486 - Maratha, Chhatrapati Shivaji Maharaja, Copper Paisa, 10.57g, known as Shivarai, Obv: Nagari legend 'Chhatra 
pati', Rev: 'Shri raja shiva', traces of dotted border on both side. (M&W # T1a). Very Fine+
Estimate: 2,500-2,800

487 - Maratha, Chhatrapati Shivaji Maharaja, Copper Paisa, 11.31g, known as Shivarai, Obv: Nagari legend 'Chhatra 
pati', Rev: 'Shri raja shiva', traces of dotted border on both side. (M&W # T1a). Very Fine. 
Estimate: 1,200-1,500

488 - Maratha, Chhatrapati Shivaji Maharaja, Copper Paisa, 11.49g, known as Shivarai, Obv: Nagari legend 'Chhatra 
pati', Rev: 'Shri raja shiva', traces of dotted border on both side. (M&W # T1a). Very Fine
Estimate: 1,200-1,500

483 484 485

486 487 488
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489 - Maratha, Bhonsla Rajas of Nagpur, Anonymous issue, Copper Paisa, 10.25g, Unknown Mint,the mask (mukhota) 
of god on obv within persian Shah and above Shivalingam. (Kulkarni # 77). Very Fine
Estimate: 2,500-3,000

490 - Maratha, Bhonsla Rajas of Nagpur, Anonymous issue, Copper Paisa, 9.28g, Unknown Mint, the mask (mukhota) 
of god on obv within crescent, like a Persian legend on rev. Very Fine+
Estimate: 2,500-3,000

491 - Maratha, Azamnagar Mint (Belgaum- Shahpur), Silver Rupee, 11.26g, in the name of Muhammad Shah, Badshah-
i-zaman couplet. (M&W # T2). Very Fine+
Estimate: 1,200-1,500

492 - Maratha, Balanagar Gadha (Garha Mandla) Mint, Silver Rupee, 11.01g, in the name of Shah Alam II, AH 1199, RY 
26, trident on obv. as a mint mark. (M&W # T1). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

489 490 491 492

493 - Maratha, Balwantnagar (Jhansi) Mint, Silver Rupee, 11.36g, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY Ahd. (M&W 
# T2). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-4,500

494 - Maratha, Hukeri (Azamnagar) Mint, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Muhammad Shah, crude legend type. 
(KM # 201). Very Fine+
Estimate: 1000-1200

495 - Maratha Confederacy, Jaafarabad urf Chandore Mint, Silver Rupee, 10.79g, AH 1199, in the name of Shah Alam 
II. (KM # 260). Very Fine+.
Estimate: 2,500-2,800

496 - Maratha, Kora Mint, Silver Rupee, 11.20g, in the name of Shah Alam II, RY 3, trident and pataka on obv as a mint 
mark. (KM # 276). Extremely Fine+
Estimate: 1200-1500

497 - Maratha, Kunch Hijri Mint, Silver Rupee, 11.27g, in the name of Alamgir II, RY 6. Extremely Fine+.
Estimate: 6,000-7,000

498 - Maratha, Nasirabad (Dharwad) Mint, Silver Rupee, 11.23g, in the name of Alamgir II, complete mint name on rev 
bottom area. (M&W # T1). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

493 494 495
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499 - Maratha, Muhiyabad Poona Mint, Silver Rupee, 11.17g, in the name of Shah Ali Gauhar, hali sikka type, nagphani 
symbol. (KM # 290). Very Fine+
Estimate: 1,200-1,500

500 - Maratha Confederacy, Muhiabad Poona Mint, Silver Ankushi Rupee, 11.32g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ek 
Bund ki, coin struck for Wai area circulation. (KM # 335). Very Fine+.
Estimate: 1,500-1,800

501 - Maratha Confederacy, Muhiabad Poona Mint, Silver Ankushi Rupee, 11.18g, in the name of Shah Ali Gauhar, coin 
struck for Tembhurni area circulation. (KM # 335). Very Fine+.
Estimate: 1,500-1,800

502 - Maratha, Ravishnagar Sagar Mint, Silver Rupee, 11.08g, in the name of Shah Alam II, RY 29, Pataka symbol on 
obv., flowers on both side. (M&W # T2c). Almost Circulated.
Estimate: 2,000-2,500

499 500 502

503 - Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.10g, VS 1885, Nanakshahi couplet, Chhatra symbol on obv., leaf 
symbol on rev. (KM # 22.10). Very Fine+.
Estimate: 4000-5000

504 - Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.03g, VS 1885, Nanakshahi couplet, Chhatra symbol on obv., leaf 
symbol on rev. (KM # 22.10). Extremely Fine
Estimate: 4000-4500

505 - Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 10.92g, Nanakshahi couplet, VS 1874, leaf symbol on rev. (KM # 22.1).
Very Fine+
Estimate: 3000-3500

506 - Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 10.97g, Nanankshahi couplet, VS 1875, leaf symbol on rev. (KM # 
21.1). Very Fine+.
Estimate: 4,000-5,000

507 - Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.14g, Nanankshahi couplet, VS 1884, leaf symbol on rev. (KM # 21.1). 
Extremely Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

508 - Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 10.98g, Nanankshahi couplet, VS 1876, beaded flower on obv., leaf 
symbol on rev. (KM # 22.2). Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000
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509 - Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.00g, Nanankshahi couplet, VS 1885, beaded flower on obv., leaf 
symbol on rev. (KM # 22.2). Almost Uncirculated.
Estimate: 4,000-5,000

510 - Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.04g, Nanankshahi couplet, VS 1883, leaf symbol on rev. (KM # 22.2). 
Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

511 - Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.04g, Nanankshahi couplet, VS 1885, Chhatra (umbrella), on obv., 
leaf symbol on rev. (KM # 22.6). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-4,000

512 - Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 10.92g, Nanankshahi couplet, VS 1885, RY 69, Trident symbol on obv., 
leaf symbol on rev. (KM # 22.5). Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000

509

510
511 512

513 - Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 10.89g, Nanankshahi couplet, VS 1885, Trident symbol on obv., leaf 
symbol on rev. (KM # 22.5). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

514 - Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 11.10g, Nanankshahi couplet, Banner on obv., leaf symbol on rev. (KM 
# 46.8). Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000

515 - Sikh Empire, Amritsar Mint, Silver Rupee, 10.94g, Nanankshahi couplet, VS 1885, Nagari letter "om" on obv., leaf 
symbol on rev. (KM # 22.4). Very Fine+.
Estimate: 10,000-12,000

516 - Sikh Empire, Anandghar Mint, Silver Rupee, 11.41g, VS 1841, Gobind Shahi Couplet, complete mint name on rev 
top area. (KM # 30). Extremely Fine+.
Estimate: 4,500-5,000

517 - Sikh Empire, Kashmir Mint, Governor of Shaikh Imam issue, Silver Rupee, 10.67g, Gobindshahi couplet, VS 
1898], additional Persian letter 'Sha' initial for Shaikh, with flower symbol on obv, bold leaf symbol on rev. (Herrli # 
06.51.04). Very Fine
Estimate: 4,000-4,500

513 514 515

516 517
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518 - Sikh Empire, Peshawar Mint, Silver Rupee, 8.49, VS 1892, dotted outline around leaf symbol. (KM # 98.2). Very 
Fine+.
Estimate: 40,000-50,000

519 - Sikh Feudatory, Buria State, Silver Rupee, 10.89g, Jagadhari Mint, pseudo mint name Najibabad, RY 47, in the 
name of Shah Alam II, vertical katar symbol on rev as a mint mark. (KM # 132). Very Fine+
Estimate: 1,800-2,000

520 - Sikh Empire, Sikh Pattern / Token, Copper Paisa, 7.81g, Amrtisar Mint, in the name of Baba Nanak, Persian 
legend on both sides,Obv: Baba Nanak Guru Gobind Singh, Rev: Mint name, date and leaf symbol. (Herrli # 04.20). 
Extremely Fine.
Estimate: 50,000-55,000

521 - Jammu, Ranjit Dev (AH 1155-1194 / 1742-1780 AD), Silver Rupee, 11.12g, Dar-ul-Aman Jammu Mint, RY 27, 
Parasol and flower on obv with legend 'Lachmi narain dilshad gird, khana-e-simt ranjit dev abad gird'. (KM # 10.1). 
Extremely Fine+.
Estimate: 4,000-4,500

522 - Jammu, Ranjit Dev (AH 1155-1194 / 1742-1780 AD), Silver Rupee, 11.19g, Dar-ul-Aman Jammu Mint, RY 27, 
Parasol and flower on obv with legend 'Lachmi narain dilshad gird, khana-e-simt ranjit dev abad gird'. (KM # 10.1). AU
Estimate: 4,000-4,500

523 - Durrani's, Nadir Shah Afshar (AH 1153-1160 / 1736-1741 AD), Silver Rupee, 11.51g, Sind Mint, Hast sultan bar 
salatin jehan legend on obv. (KM # A385.10). Very Fine+
Estimate: 2000-2500

518 519 520

521 522 523

524 - Rohilkhand, Mustafabad (Rampur) Mint, Silver Rupee, 10.98g, in the name of Shah Alam II, RY 12, Bud symbol 
and mint name on top of rev. (KM # 126.1). Very Fine
Estimate: 2000-2500

525 - Rohilkhand, Najibabad Mint, Copper Takka, 14.56g, in the name of Shah Alam II, AH 121X, RY 38, katar symbol 
asa mint mark on rev. (KM # 112). Very Fine.
Estimate: 800-1000

526 - Durrani, Ahmad Shah (AH 1160-1186, 1747-1772 AD), Silver Rupee, 11.13g, Muradabad Mint, RY 14, crerscent 
on rev. (KM # 683). Very Fine.
Estimate: 1200-1500

527 - Mysore, Tipu Sultan (AM 1215-1227 / 1787-1799 AD), Copper ½ Paisa, 5.64g, Patan Mint, AM 1216, elephant to 
left side. (KM # 122.1). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

524 526525 527
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528 - Alwar, Mangal Singh (AH 1291-1310 / 1874-1892 AD), Silver Rupee, 11.47g, Calcutta Mint, date 1891, Bust of 
Victoria Empress to left, milled coinage. (KM # 45). Extremely Fine+.
Estimate: 2,000-2,200

529 - Awadh, Mughal issue, Silver Rupee, 11.33g, Muhammadabad Banaras Mint, RY Ahd. In the name of Muhammad 
Shah. (KM # 436.15). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,200-1,500

530 - Awadh, Safdar Jang (AH 1151-1167 / 1739-1754 AD), Silver Rupee, 11.40g, Muhammadabad Banaras Mint, RY 
25, in the name of Muhammad Shah. (KM # 436.15). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,200-1,500

531 - Awadh, Shuja'-ud-Daula ( AH1167-1188 / 1754-1775 AD), Silver Rupee, 11.35g, Muhammadabad Benares, in the 
name of Muhammad Shah, RY 31. (KM # 435.15). Almost Uncirculated. 
Estimate: 1,200-1,500

532 - Awadh, Shuja'-ud-Daula, Silver Rupee, 11.16g, Muhammadabad Benares, in the name of Alamgir II, AH 1171, RY 
4, mint name split in two part. Very Fine+
Estimate: 1,000-1,200

533 - Awadh, Asaf ud-Daula (AH 1188-1212 / 1775-1797 AD), Silver Rupee, 11.18g, Itawa Mint, in the name of Shah 
Alam II, RY 21, Royal umbrella and fish on obv. (KM # 76.4). Extremely Fine.
Estimate: 1,800-2,000

534 - Awadh, Asaf ud-Daula, Silver Rupee, 11.20g, Najibabad Mint, RY 22, in the name of Shah Alam II, floral design on 
obv. (KM # 117). Extremely Fine.
Estimate: 1500-1800 

535 - Awadh, Ghazi-ud-din Haidar as King (AH 1234-1243 / 1819-1827 AD), Silver Rupee, 10.86g, Suba Awadh Dar us-
Amaret Lakhnau Mint, AH 1235, RY Ahd, Mint variety I. (KM # 165.1). Very Fine+
Estimate: 3,500-4,000

536 - Awadh, Ghazi-ud-din Haidar as King (AH 1234-1243 / 1819-1827 AD), Silver Rupee, 10.85g, Suba Awadh Dar us-
Amaret Lakhnau Mint, AH 1235, RY Ahd, Mint variety I. (KM # 165.1). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-5,500
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537 - Awadh, Muhammad Ali Shah (AH 1253-1258 / 1837-1842 AD), Gold Ashrafi, 10.65g, Mulk Awadh Bait us-Sultanat 
Lakhnau Mint, AH 1255, RY 3, Mint variety V. (KM # 322.1). Extremely Fine. Rare.
Estimate: 1,50,000-1,60,000
538 - Awadh, Wajid Ali Shah (AH 1263-1272 / 1847-1856 AD), Nazarana type, Silver Rupee, 11.05g, Suba Awadh Bait-
us-Sultanat Lakhnau Mint, AH 1269, RY 6, Mint Variety VI. (KM # 322.1). Extremely Fine.
Estimate: 30,000-32,000                                                                                                                                                                            
539 - Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V  (AH 1325-1365 / 1907-1947 AD), Silver Rupee,11.60g, Bahawalpur Mint, 
AH 1333, Tughra legend on obv., milled coinage. (KM # Y14). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-5,500

540 - Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V  (AH 1325-1365 / 1907-1947 AD), Silver ½ Rupee,6.30g, Bahawalpur 
Mint, AH 1333, Tughra legend on obv., milled coinage. Extremely Fine.
Estimate: 4000-4500

541 - Banswara, Lakshman Singh (c. 1844-1905 AD), Silver Rupee, 8.00g, script reads as Shahr Bansahpur. (KM # 23). 
Extremely Fine+.
Estimate: 2000-2500

542 - Banswara, Lakshman Singh (c. 1844-1905 AD), Silver Rupee, 8.10g, script reads as Shahr Bansahpur. (KM # 23). 
Extremely Fine.
Estimate: 3,000-3,500

543 - Banswara, Lakshman Singh (c. 1844-1905 AD), Silver ½ Rupee, 3.99g, script reads as Shahr Bansahpur. (KM # 
22). Extremely Fine+
Estimate: 3000-4000

544 - Banswara, Lakshman Singh (c. 1844-1905 AD), Silver ¼  Rupee, 1.36g, script reads as Shahr Bansahpur. (KM # 
21). Extremely Fine.
Estimate: 3,000-4,000

547 - Baroda, Manaji Rao (AH 1204-1208 / 1789-1793 AD), Silver ½ Rupee, 5.71g, RY 4, in the name of Shah Alam II, 
Nagari letter 'Ma' for Manaji Rao. (KM # C14). Very Fine.
Estimate: 2,500-3,000

537 538 539
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548 - Baroda, Khande Rao Gaikwad (AH 1273-1287 / 1856-1870 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.39g, Baroda Mint, AH 
1287, misspelled version of Khande's name in Persian. (KM # Y14.1). Very Fine.
Estimate: 8,000-10,000

543

545 - Baroda, Anand Rao (AH 1215-1235 / 1800-1819 AD), Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Ahmadabad Mint, in the name of 
Shah Alam II, three petaled flower on rev. Very Fine+.   
Estimate: 1,500-1,800

546 - Baroda, Anand Rao, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, in the name Shah Alam II, RY 2. Very Fine+.  
Estimate: 1,200-1,500

544 545 546 547
548
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549 - Baroda, Sayaji Rao III Gaikwad, A set of Copper Pai, 1 Paisa and 2 Paisa, VS 1950, 1944 and 1948. (KM # Y30.3, 
31.2 & 32.2). Fine + Very Fine
Estimate: 500-600

550 - Baroda, Sayaji Rao III Gaikwad (AH 1292-1357 / 1875-1938 AD), Silver Rupee, 11.30g, VS 1948, King bust facing 
to right on obv., Scimitar with date on rev, small flan, milled coinage. (KM # Y36). Very Fine+
Estimate: 7,000-7,500

551 - Baroda, Sayaji Rao III Gaikwad, Silver Rupee, 11.34g, Portrait Type, VS 1952, King bust facing to right on obv., 
Scimitar with date on rev, small flan (KM # Y36a). Extremely Fine.
Estimate: 8,000-10,000

552 - Baroda, Sayaji Rao III Gaikwad, Silver Rupee, 11.27g, Portrait Type, VS 1952, King bust facing to right on obv., 
Scimitar with date on rev, small flan (KM # Y36a). Extremely Fine.
Estimate: 8,000-10,000

553 - Baroda, Sayaji Rao III Gaikwad, Silver 4 Anna (1/4 Rupee), 2.81g, Portrait Type, VS 1949, King bust facing to right 
on obv., Scimitar with date on rev. (KM # Y34). Extremely Fine.
Estimate: 6,000-7,000

554 - Baroda, Sayaji Rao III Gaikwad, Silver 2 Anna (1/8 Rupee), 1.40g, Portrait Type, VS 1949, King bust facing to right 
on obv., Scimitar with date on rev. (KM # Y33). Extremely Fine+.
Estimate: 5,000-6,000

555 - Bharatpur, Hathras Mint, Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam II, AH 1202, RY 30, The coin was struck 
by the Thenua Jat rulers of Hathras ruler Raja Daya Ram. (KM # 640). Very Fine+
Estimate: 1,500-1,800

556 - Bharatpur, Silver Rupee, 11.14g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1176, RY 4, mint name on 
rev top area. (KM # 36). Extremely Fine+
Estimate: 1,500-1,800

557 - Bharatpur, Silver Rupee, 11.12g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 117X, RY 3, mint name on 
rev top area. (KM # 36). Extremely Fine
Estimate: 1,500-1,800
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558 - Bharatpur,Randhir Singh (AH 1220-1239; 1805-1823AD), Silver Rupee, 11.01g, Brajinderpur Mint, in the name of 
Muhammad Akbar II, AH 1225, RY19, star and katar (dagger) as mint marks (KM 106a). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

559 - Bharatpur, Jaswant Singh (AH 1269-1311 / 1853-1893 AD), Silver Rupee, 10.83g, Brajendrapur Mint, VS 1917, 
Profile bust of the Queen Victoria on obv., star and Katar symbol as mint mark. (KM # 166.2). Extremely Fine
Estimate: 12,000-15,000

560 - Bharatpur, Jaswant Singh (AH 1269-1311 / 1853-1893 AD), Silver Rupee, 11.06g, Brajendrapur Mint, VS 1910, 
Profile bust of the Queen Victoria on obv., star and Katar symbol as mint mark. (KM # 156). Very Fine+
Estimate: 12,000-15,000

561 - Bhopal, Silver Rupee, 10.87g, Bhopal Mint, in the name of Shah Alam II, AH 118X, RY 15, sword symbol on rev as 
a mint mark. (KM # C12). Extremely Fine.
Estimate: 1,200-1,500

562 - Bhopal, Anonymous issue, Silver ¼ Rupee, 2.67g, Bhopal Mint, RY 14. (KM # Y12). Extremely Fine.
Estimate: 8,00-1,000

563 - Bhopal, Shah Jahan Begam (AH 1285-1319 / 1868-1890 AD), Copper Anna, 30.02g, Bhopal Mint, floral design on 
both sides, value in Persian Yek Anna on obv. (KM # Y18). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

564 - Bikanir, Surat Singh (AH 1204-1244 / 1788-1828 AD), Silver Rupee, 11.29g, in the name of Alamgir II, AH 1217, 
RY 43. (KM # 17). Extremely Fine.
Estimate: 1,500-1,800

565 - Bikanir, Dungar Singh (AH 1289-1305 / 1872-1887 AD), Silver Rupee, 11.32g, in the name of Victoria and Dungar 
singh, VS 1916. (KM # 54). Very Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

566 - Bikanir, Ganga Singh, Gold Nazarana Mohur, 8.50g, Bikaner Mint, VS 1994, Obv: Bust of the king facing front, 
encircled by legend 'Maharajadhiraj Gangasinghji Bahadur', Rev: Rajshri Bikaner written at top and bottom with symbols 
of the state around, 1 Mohur Ganga Shahi with date VS 1994 in centre, commemorative issue of the Golden Jubilee of 
the ruler's reign, (KM # M3). Very Fine+
Estimate: 1,10,000-1,20,000
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567 - Bikaner, Ganga Singh, Silver Nazarana Rupee, 12.91g, VS 1994, Bust of of the Ganga Singh. (X # M1). Brilliant 
Uncirculated.
Estimate: 10,000-12,000

568 - Bikaner, Ganga Singh, Silver Rupee, 11.35g, Calcutta Mint, AD 1892, Bust of Victoria. (KM # 72). Fine
Estimate: 1800-2000

569 - Bikaner, Ganga Singh, Silver Rupee, 11.57g, Calcutta Mint, AD 1892, Bust of Victoria. (KM # 72). Very Fine+
Estimate: 2000-2500

570 - Bindraban, Silver Rupee, 11.10g, Mominabad Bindraban Mint, in the name of Shah Alam II, RY 26, Umbrella and 
flower on obv., katar on rev. (KM # 10.1). Extremely Fine.
Estimate: 10,000-12,000

571 - Bundi, Ram Singh (VS 1878-1946 / 1824-1889 AD), Silver Rupee, 10.68g, in the name of George V and Ram 
Singh, VS 197X. (KM # Y18.2). Very Fine
Estimate: 1,200-1,500

572 - Bundi, Ram Singh, Silver Rupee, 11.03g, in the name of Victoria Queen and ram Singh, VS 1931, AD 1874. (KM # 
Y6). Extremely Fine
Estimate: 1,500-1,800

573 - Bundi, Ram Singh (AH 1236-1306 / 1824-1889 AD), Silver Rupee, 10.67g, in the name of Edward VII and Ram 
Singh, VS 1958, goddess figure holding katar on obv. (KM # Y11). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

574 - Datia, British Protectorate issue, Silver ¼ Rupee, 2.71g, Raja Shahi series, RY 6. (KM # C25). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

575 - Dhar, Anand Rao III (AH 1276-1316 / 1860-1898 AD), Copper 1/12, ¼ Anna and ½ Pice (3), AD 1887, Calcutta 
mint, with portrait of Victoria on obv. Very Fine-Very Fine+
Estimate: 3,500-4,000

567 568 569

570
571

572 573

574 575

576 - Garhwal (Tehri), Gorkha occupation, Girvan Yuddha of Nepal (VS 1860-1863 / 1803-1806 AD), Silver Timasha, 
2.22g, Srinagar Mint, in the name of Shah Alam II. (KM # C35). Very Fine+
Estimate: 1,500-1,800
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578 - Garhwal (Tehri), Pradip Shah (VS1774-1829 / 1717-1772 AD), Silver Timasha, 2.30g, Srinagar Mint, in the name 
of Shah Alam II, mint name on rev top. (KM # C10). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,200

579 - Garhwal (Tehri), Pradip Shah (VS1774-1829 / 1717-1772 AD), Silver Timasha, 2.40g, Srinagar Mint, in the name of 
Shah Alam II, mint name on rev top. (KM # C10). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,200

577 - Garhwal (Tehri), Pradip Shah (VS1774-1829 / 1717-1772 AD), Silver Timasha, 2.31g, Srinagar Mint, in the name 
of Shah Alam II, mint name on rev top. (KM # C10). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,200

577 578 579

580 - Garhwal (Tehri), Parduman Shah (VS 1842-1861 / 1785-1804 AD), Copper Taca, 5.97g, Srinagar Mint, ruler name 
on obv and mint name on rev top area. (KM # C25). Fine+.
Estimate: 800-1,000

581 - Gwalior, Daulat Rao (AH 1209-1243 / 1794-1827 AD), Silver Rupee, 10.90g, Narwar Mint, in the name of Shah 
Alam II, RY 11, bud symbol as mint mark. (KM # 190). Very Fine+
Estimate: 1,200-1,400

582 - Gwalior, Jankoji Rao (AH 1243-1259 / 1827-1843 AD), Silver ½ Rupee, 5.47g, Narwar Mint, AH 1248, in the name 
of Shah Alam II, flower symbol on rev as a mint mark. Unlisted in KM. Very Fine+. Rare.
Estimate: 25,000-28,000

583 - Gwalior, Jayaji Rao (AH 1259-1304 / 1843-1886 AD), Silver Rupee, 10.75g, Sheopur Mint, AH 1276, in the name 
of Akbar II, Canon and Nagari letter 'Ja' on rev. (KM # 203). Very Fine
Estimate: 1500-1800

584 - Gwalior, Madho Rao (VS 1943-1982 / 1886-1925 AD), Silver Rupee, 11.30g, Dar-ul-Fath Ujjain Mint, AH 1311, RY 
35, in the name of Shah Alam II. (KM # 245). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,200-1,500

585 - Gwalior, Madho Rao, Silver Rupee, 11.27g, Dar-ul-Fath Ujjain Mint, AH 1312, RY 36, in the name of Shah Alam II, 
scimitar on rev. (KM # 245). Extremely Fine.
Estimate: 1,200-1,500

586 - Gwalior, Madho Rao, Silver 1/8 Rupee, 1.40g, Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II, RY 35. (KM # 240). Very 
Fine.
Estimate: 1,500-1,800

580

581 582
583 584

585
586

587 588

587 - Hyderabad, Nasir-ud-Daula (AH 1244-1273 / 1829-1857 AD), Copper Paisa, 9.35g, Aurangabad Mint, in the name 
of Bahadur Shah II, Persian letter 'Nun' on obv. (KM # C73). Fine+.
Estimate: 1,000-1,200

588 - Hyderabad, Afzal-ud-Daula (AH 1273-1285 / 1857-1869 AD), Gold ¼ Mohur, 2.74g, Farkhanda Bunyad Hyderabad 
Mint, AH 1282, nizam-ul-mulk legend. (KM # Y9). Almost Uncirculated.
Estimate: 30,000-32,000
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589 - Hyderabad, Afzal-ud-Daula, Gold ¼ Mohur, 2.81g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, nizam-ul-mulk legend. (KM 
# Y9). Almost Uncirculated.
Estimate: 30,000-32,000

590 - Hyderabad, Afzal-ud-Daula, Gold 1/8 Mohur, 1.39g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1279, nizam-ul-mulk 
legend. (KM # Y8). Almost Uncirculated.
Estimate: 25,000-28,000

591 - Hyderabad, Afzal-ud-Daula, Gold 1/8 Mohur, 1.40g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1283, nizam-ul-mulk 
legend. (KM # Y8). Extremely Fine+.
Estimate: 25,000-28,000

592 - Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329 / 1869-1911 AD), Silver Rupee, 11.14g, Farkhanda Bunyad 
Hyderabad Mint, AH 1310, Nizam-ul-mulk legend. (KM # Y17). Extremely Fine+. 
Estimate: 1,000-1,200

593 - Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan, Charki Silver Rupee, 11.07g,  Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1313, RY 
29, Nizam al-mulk legend. (KM # Y32). Almost Uncirculated.
Estimate: 4,000-4,500

589 590 591
592

593

594 - Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329 / 1869-1911 AD), Charki Silver Rupee, 11.04g,  Farkhanda 
Bunyad Hyderabad Mint, AH 1314, RY 30, Nizam al-mulk legend. (KM # Y32). Extremely Fine+
Estimate: 4,000-4,500

595 - Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329 / 1869-1911 AD), Charki Silver Rupee, 11.10g,  Farkhanda 
Bunyad Hyderabad Mint, AH 1318, RY 34, Nizam al-mulk legend. (KM # Y32). Extremely Fine+
Estimate: 4,000-4,500

596 - Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329 / 1869-1911 AD), A set of four different dates, Charki Silver 
Rupee (4), Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1312/29, 1313/29, 1314/30 & 1318/24, Nizam al-mulk legend. (KM # 
Y32). Very Fine-Extremely Fine
Estimate: 16,000-18,000

595

596

594
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597 - Hyderabad, Mir Usman Ali Khan, Silver 4 Annas, 2.70g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1362, RY 33, 
Persian letter 'Ain' in doorway of Charminar. (KM # Y61). Extremely Fine.
Estimate: 500-700

598 - Hyderabad, Mir Usman Ali Khan, Copper 1 Anna, 3.72g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1366, Tughra 
calligraphy on obv. (KM # Y59). Almost Uncirculated.
Estimate: 1500-1800

599 - Hyderabad Feudatory, Amravati, Namdar Khan, Copper Paisa, 12.62g, Amravati Mint, Obv: Trident, Rev: Mint 
name with Persian letter. Unlisted in KM. Very Fine
Estimate: 800-1,000

600 - Hyderabad Feudatory, Basmatnagar, Copper Paisa, 9.06g, Asaf Jah legend, AH 1206, almost mint name on rev. 
Unlisted in KM. Very Fine 
Estimate: 500-600

601 - Hyderabad Feudatory, Basmatnagar, Copper Paisa, 9.21g, Obv: Open palm of hand, both sides pellets design. 
Unlisted in KM. Very Fine+
Estimate: 700-800

602 - Hyderabad Feudatory, Narayanpett, Silver Rupee, 11.00g, Dilshadabad Mint, AH 1186, in the name of Shah Alam 
II, Nagari letter ‘Ti’ on obv. (KM # C40). Fine.
Estimate: 1,200-1,500

603 - Hyderabad Feudatory, Narayanpett, Silver Rupee, 11.29g, Dilshadabad Mint, in the name of Ahmad Shah 
Bahadur. Very Fine.                                                                                                                                                       
Estimate: 1,200-1,500

597 598
599 600

601 602

603

604 - Hyderabad Feudatory, Gadwal, Silver Rupee, 8.78g, in the name of Shah Alam II, flower symbol on rev as a mint 
mark. (KM # C20). Extremely Fine+
Estimate: 1,800-2,000

605 - Hyderabad Feudatory, Gadwal, Silver Rupee, 11.36g, in the name of Shah Alam II, flower symbol on rev as a mint 
mark, complete mint name on rev. (KM # C20). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-2,800      

606 - Hyderabad Feudatory, Imtiyazgarh, Silver Rupee, 11.36g, in the name of Muhammad Shah. Extremely Fine.
Estimate: 1200-1500                                                                                                                            

607 - Hyderabad Feudatory, Kankruti, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, al manus type. Very Fine+.
Estimate: 1,000-1,200

604 605 606 607
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608 - Hyderabad Feudatory, Qamarnagar Mint, Silver Rupee, 11.22g, in the name of Muhammad Shah, AH 1159, RY 
29, flower symbol on both side. (S. Bhandare # JONS no. 210). Extremely Fine
Estimate: 1500-1800

609 - Hyderabad Feudatory, Toka, Copper Paisa, 7.49g, Aurangabad Mint, in the name of Shah Alam II, Large axe on 
rev under arch. (KM # 28). Extremely Fine
Estimate: 800-1,000

610 - Indore, Tukoji Rao II (AH 1261-1304 / 1844-1886 AD), Silver Rupee, 11.18g, Obv: Crossed swords with an arrow 
between the swrods and legend Sri Tukoji Holkar, Sana 1289; Rev: Sunburst encircled by legend Sri Samba-
Mallaryahalya in Nagari. (KM # 24). Very Fine+. 
Estimate: 3,000-3,200

611 - Indore, Tukoji Rao III (VS 1960-1983 / 1903-1926 AD), Silver Rupee, 11.09g, FE 1296, Obv: Sun face above 
crossed swords divides mint Ma / lha / rnaga/ r (malharnagar), without flames, Rev: Persian legend. (KM # 39.3). 
Extremely Fine
Estimate: 3000-3500

612 - Indore Feudatory, Vagh Raja's of Mehidpur, Copper ½ Anna, 13.46g, Obv: Lion facing Right, Palm Branch in front, 
Rev: Persian Inscription. (KM # A53). Very Fine
Estimate: 500-700

613 - Jaipur, Copper Nazarana Paisa, 18.19g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 37, Jhar symbol on 
rev. (KM # 40). Very Fine+.
Estimate: 5,000-5,500

614 - Jaipur, Madho Singh II (AH 1298-1341 / 1880-1922 AD), Silver Nazarana Rupee, 11.26g, Sawai Jaipur Mint, AD 
1884, RY 5, in the name of Victoria and Madho Singh II, Jhar symbol on rev. (KM # 147). Very Fine.
Estimate: 4,000-4,500

608 609 610

615 - Jaipur, Madho Singh II, Silver ¼ Rupee, 2.78g, Sawai Jaipur Mint, RY 26, in the name of Victoria, Jhar as a mint 
mark on rev. (KM # 139). Extremely Fine
Estimate: 800-1000

616 - Jaipur Feudatory, Khetri, Silver Rupee, 10.93g, Muzaffargarh Mint, AH 128X, RY 46, in the name of Shah Alam II, 
Umbrell on obv. (KM # 669). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

617 - Jhalawar, Prithvi Singh (AH 1261-1292 / 1845-1875 AD), Silver Rupee, 11.22g, Jhalawar Mint, RY 19, in the name 
of Bahadur Shah II. (KM # C28). Very Fine+
Estimate: 1,200-1,500

611

612
613 614

615 616 617
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618 - Jhalawar, Prithvi Singh, Silver Rupee, 11.20g, Jhalawar Mint, RY 4, in the name of Victoria, Madan Shahi series. 
(KM # Y6.2). Very Fine+
Estimate: 1,200-1,500

619 - Jhalawar, Prithvi Singh, Silver Rupee, 11.20g, Jhalawar Mint, RY 7, in the name of Victoria, Madan Shahi series. 
(KM # Y6.2). Extremely Fine
Estimate: 1,200-1,500

620 - Jind, Gajpat Singh (c. 1764-1786 AD), Silver Rupee, 10.93g, Sarhind Mint, in the name of Ahmad Shah Durrani. 
(KM # 1). Extremely Fine
Estimate: 2,200-2,500

621 - Jodhpur, Takhat Singh (AH 1259-1290; 1843-1873 AD), Copper Takka, 21.02g, Jodhpur Mint, in the name of 
Queen Victoria, complete die impression on both sides. (Lingan # J.08.03). Extremely Fine
Estimate: 1,800-2,000

622 - Jodhpur, Sardar Singh (VS 1952-1968 / 1895-1911 AD), Copper Takka, 20.93g, in the name of  Edward VII and 
Sardar Singh, AD 1906, Daroga mark 'ma' almost die impression on both side. (Lingan # J.12.12). Extremely Fine
Estimate: 1,200-1,500

623 - Kaithal, Lal Singh (c. 1781-1819 AD), Silver Rupee, 11.17g, in the name of Ahmad Shah Durrani. (KM # 10). Very 
Fine+
Estimate: 1800-2000

618 619

624 - Kashmir, Ranbir Singh (VS 1914-1942 / 1857-1885 AD), Silver Rupee, 10.45g, VS 1925, Trident symbol on obv., 
English letter JHS and leaf symbol on rev. (KM # Y16). Very Fine
Estimate: 2,800-3,000

625 - Kishangarh, Birad Singh (AH 1195-1202 / 1781-1788 AD), Silver Rupee, 10.86g, in the name of Shah Alam II, AH 
1197, RY 24, Jhar symbol on rev. (KM # C10.1). Very Fine
Estimate: 1,200-1,500

626 - Kotah, Ram Singh II (c. 1828-1866 AD), Silver Rupee, 11.24g Nandgaon Mint, RY Ahd, in the name of Bahadur 
Shah II. (KM # C32). Very Fine
Estimate: 1000-1200

620
621

622

627 - Kutch, Khengarji III (VS 1932-1998 / 1875-1942 AD), Silver 5 Kori, 13.92g, Bhuj Mint, VS 1993, AD 1936, in the 
name of Edward VIII. (KM # Y67). Extremely Fine+
Estimate: 1,800-2,000

623 624

625 626

627
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628 - Kutch, Khengarji III, Silver 5 Kori (10), Bhuj Mint, VS 1938/1882, 1939/1883, 1951/1894, 1952/1895, 1953/1896, 
1953/1897, 1954/1898 and 1955/1898 AD, in the name of Victoria Queen. Very Fine-Extremely Fine+
Estimate: 10,000-12,000

628
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629 - Kutch, Khengarji III, Silver 5 Kori (13), Bhuj Mint, VS 1973/1916, 1973/1917, 1979/1922, 1980/1924, 1981/1924, 
1982/1926, 1986/1929, 1986/1930, 1987/1930, 1988/1931, 1987/1931, 1991/1934 and 1992/1935 AD, in the name of 
George V. Very Fine-Extremely Fine
Estimate: 13,000-15,000

629
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631 - Kutch, Vijayrajji (VS 1998-2004 / 1942-1947 AD), A set of Coppper Dhinglo, Dhabu, Payalo and Adhio (4), Bhuj 
Mint, in the name of George VI, VS 1999/1943 AD, 2000/1943, 1999/1944 and VS 2002/1945 AD. (KM # Y77, 78, 79 & 
Y80).  Very Fine-Extremely Fine
Estimate: 1,500-1,800

630 - Kutch, Khengarji III, Silver ½ Kori, 2.35g, in the name of George V, AD 1928, VS 1985. (KM #  Y58). AU
Estimate: 1500-1800

632 - Kutch, Madan Singh (VS 2004-2005 / 1947-1948 AD), Silver Kori, 4.66g, VS 2004, Jai Hind in Nagari on obv. (KM 
Y84). UNC
Estimate: 1,000-1,200

634 - Ladakh, Silver Timisha or Ja'u, 2.58g, Tibet Mint, in the name of Farrukhsiyar. (KM # 1.1). Extremely Fine
Estimate: 15,000-17,000

635 - Ladakh, Silver Timisha or Ja'u, 2.22g, Bhutan Mint, in the name of Mahmud Shah. (KM # 5.1). Extremely Fine. Rare. 
Estimate: 20,000-22,000

636 - Lunawada, Wakhat Singhji (VS 1924-1986 / 1867-1929AD), Copper paisa, 7.87g, VS 1949, Obv: Lion walking to 
right below date in Gujarati numerals, Rev: Gujarati legend in three lines 'Maharo Sri Wakhat Singh'. (KM # 10).
Extremely Fine
Estimate: 2,200-2,500

633 - Kutch, Madan Singh, Silver Kori, 4.46g, VS 2004, Jai Hind in Nagari on obv. (KM Y84). Uncirculated.
Estimate: 1,200-1,500

637 - Lunavada, Wakhat Singhji (VS 1924-1986 / 1867-1929 AD), Copper Paisa, 5.70g, Obv: Open hand symbol, Rev: 
Persian legend. (KM # 9.1 type). Very Fine
Estimate: 1,200-1,500

631

632 633
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634 635
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638 - Makrai, Raja Bharat Shah (c.1886-1920 AD), Copper Paisa, 10.31g, Katar within double line frame on obv., Nagari 
legend mentioning the state name. (KM # 2). Very Fine
Estimate: 800-1,000

639 - Mysore, Krishna Raja Wodeyar (AH 1225-1285 / 1810-1868 AD), Silver Rupee, 11.25g, Mahisur Mint, in the name 
of Shah Alam II, RY 47, Crescent on rev. (KM # C207). Extremely Fine
Estimate: 1,200-1,500

640 - Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Silver Pavali, 2.78g, Mysore Mint, AH 1244, Obv: Dancing figure of Balakrishna, 
Rev: Persian legend 'Kishan Raj' with date and mint name Mahisoor. (KM # C202). Extremely Fine
Estimate:  4000-5000

641 - Nawanagar, Jam Vibhaji (VS 1909-1951 / 1852-1894 AD), Silver 5 Kori, 14.11g, Obv: Jam Shri Gwalaji Kori 5, Rev: 
1948. (KM # 23). Extremely Fine+.
Estimate: 8,000-9,000

642 - Nawanagar, Jam Vibhaji, Silver Kori, 4.79g, VS 1936, Obv: Sri Jam Vibhaji with katar, Rev: Value, date and state 
name. (KM # 20). Very Fine+
Estimate: 2,200-2,500

643 - Porbandar, British Protectorate issue, Silver Kori, 4.78g, Nagari legend 'Sri Rana' with frozen name Muzaffar shah 
sultan of Gujarat, AH (9)78. (KM # C38). Extremely Fine
Estimate: 500-600

644 - Porbandar, British Protectorate issue, Silver Kori, 4.75g, Nagari legend 'Sri Rana' with frozen name Muzaffar shah 
sultan of Gujarat, AH (9)78. (KM # C38). Extremely Fine
Estimate: 500-600

645 - Ratlam, Copper Paisa, 10.59g, Anonymous issue, Raij Series, Obv: Horse walking to righ with Persian legend, 
Rev: Like a wheel and legend. Unlisted in KM. Very Fine+
Estimate: 15,000-18,000

638
639

640
641

646 - Ratlam, Copper Paisa, 11.88g, Anonymous issue, Raij Series, in the name of Shah Alam II, scimitar on obv. (KM # 
80). Very Fine+
Estimate: 800-1,000

647 - Ratlam, Ranjit Singh (VS 1921-1950 / 1864-1893 AD), Copper Paisa, 8.83g, VS 1885, State monogram on obv. 
(KM # 23). Very Fine+
Estimate: 500-600

648 - Rewa, Jai Singh Deo (VS 1866-1892 / 1809-1835 AD), Copper 2 Paisa, 14.83g, numeric 1 on obv, Sikka Rewa on 
rev. (KM # 14). Very Fine+
Estimate: 1,200-1,500

642 643 644 645

646 647 648



77 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

649 - Rewa, Gulab Singh (VS 1975-2003 / 1918-1946 AD), Silver Ruee, 11.27g, VS 1975 (1918 AD), Obv: Coat of arms 
of the state comprising two tigers holding a flag with motto below, Rev: Nagari legend with date within dotted border. (KM 
# M2). Extremely Fine. Rare.
Estimate: 1,70,000-1,80,000

650 - Travancore, Rama Varma IV (ME 1035-1055 / 1860-1880 AD), Silver Velli Fanam, 1.52g, Obv: Chuckram within a 
large crescent above vishnupadam around wreath and dotted border, Rev: Tamil legend. (KM # 22). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

651 - Travancore, Bala Rama Varma II (ME 1101-1126 / 1924-1949 AD), Silver Chitra ½ Rupee, 5.33g, ME 1114, Obv: 
Ruler's name with deno. and date, Rev: Conch, milled coinage. (KM # 67). Extremely Fine+
Estimate: 2,500-3,000

652 -Travancore, Bala Rama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, 5.34g, ME 1116, Obv: Ruler's name with deno. and date, 
Rev: Conch, milled coinage. (KM # 67). AU
Estimate: 2,500-3,000

653 - Travancore, Bala Rama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, 5.22g, ME 1118, Obv: Ruler's name with deno. and date, 
Rev: Conch, milled coinage. (KM # 67). Extremely Fine+
Estimate: 2,500-3,000

654 - Travancore, Bala Rama Varma II, Silver Chitra ½ Rupee, 5.25g, ME 1116, Obv: Ruler's name with deno. and date, 
Rev: Conch, milled coinage. (KM # 67). Extremely Fine.
Estimate: 4,000-5,000

649
650

655 - Travancore, Bala Rama Varma II, Silver ¼ Rupee, 2.66g, ME 1116, Obv: Conch shell within wreath around 
Malayalam legend, Rev: Ruler name, date and value in English. (KM # 65). Extremely Fine
Estimate: 3,500-4,000

656 - Travancore, Bala Rama Varma II, Silver ¼ Rupee, 2.67g, ME 1112, Obv: Conch shell within wreath around 
Malayalam legend, Rev: Ruler name, date and value in English. (KM # 65). UNC
Estimate: 4,000-4,500

657 - Travancore, Bala Rama Varma II, Silver 1 Fanam, 1.51g, ME 1112, Obv: Ruler's name with deno. and date, Rev: 
Conch, milled coinage. (KM # 61). BU
Estimate: 2,800-3,000

658 - Travancore, Bala Rama Varma II, Silver 1 Fanam, 1.52g, ME 1112, Obv: Ruler's name with deno. and date, Rev: 
Conch, milled coinage. (KM # 61). BU
Estimate: 2,000-2,500 

651

652 653 654

655 656 657 658
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659 - Travancore, A mix lot of Martanda Varma and Rama Varma, Silver Chuckram (5 coins), Obv: Crescent with 
diamond above and two curved lines and ten pellets, Rev: 12 Pellets above crescent. Extremely Fine to Almost 
Uncirculated.
Estimate: 1,500-1,800

660 - Travancore, Gold Fanam, 038g, Vira Raya type, Obv: Stylized lion standing right with crescent above, Rev: 
Crocodile. Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

661 - A lot of mix Gold Fanam (4 coins), Vira Raya type, Obv: Stylized lion standing right with crescent above, Rev: 
Crocodile. Extremely Fine to Uncirculated.
Estimate: 8,000-9,000

662 - Arkat Mint, Silver Rupee, 11.31g, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY 5, Crescent symbol on rev as mint 
mark. (KM # 8). Very Fine+
Estimate: 1,200-1,500

663 - Phulcheree Mint (Pondicherry), Silver 1/5 Rupee (Fanon), 2.27g, struck for Mahe, English letter 'P' for Pondicherry. 
(KM # 67). Extremely Fine
Estimate: 1,000-1,200

664 - Indo Dutch, Gold Fanam, 0.39g, Negapatnam, Obv: Degenerated Kali, Rev: Stylized lion. (KM # 7). Very Fine.
Estimate: 1,500-1,800

665 - Goa, Colony issue, Lead 10 Bazarucos, 9.34g, Obv: Crowned arms divide GA for Goa, Rev: Astrolabe in plain 
circle. Very Fine.
Estimate: 3,500-4,000

666 - Goa Issue, Maria II (c. 1834-1853 AD), Copper 6 Reis, 3.55g, Obv: Crowned arms, Rev: Value. (KM # 259). Very 
Fine.
Estimate: 2,200-2,500

INDO-DUTCH

659

INDO-FRENCH

660

INDO-PORTUGUESE
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667 - Goa Issue, Jose (c. 1750-1777 AD), Silver Rupia,11.78g, Obv: Ruler bust facing to right, Rev: Crowned arms. (KM 
# 132). Very Fine.
Estimate: 7,000-7,500

668 - Colonial Issue,Luiz I (c. 1861-1889 AD), Copper ¼ Tanga, 6.06g, AD 1886, Obv: Bust of Luiz I, Rev: Crowned 
arms. (KM # 308). Extremely Fine+.
Estimate: 1,000-1,500

689 - Colonial issue, Ruler Luiz I, Silver Rupia, 11.47g, AD 1882, Obv: Bust of Luiz I facing to left, Rev: Crowned arms 
with sprays. (KM # 312). Very Fine+.
Estimate: 1,500-1,800

670 - Colonial Issue, Luiz I, Silver ½ Rupia, 5.71g, AD 1881, Obv: Bust of Luiz I facing to left, Rev: Crowned arms with 
sprays. (KM # 311). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

671 -Colonial issue, Luiz I, Silver ½ Rupia, 5.66g, AD 1881, Obv: Bust of Luiz I facing to left, Rev: Crowned arms with 
sprays. (KM # 311). Very Fine+.
Estimate: 1,500-2,000

672 - Portuguese Administration issue, Copper 1 Tanga, 3.96g, AD 1934, Obv: Divided shield with year below, Rev: Five 
shields on shield. (KM # 19). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,200

673 - Portuguese Administration issue, Nickle 2 Tangas, 2.95g, AD 1934, Obv: Divided shield with year below, Rev: Five 
shields on shield. (KM # 20). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,200

674 - Portuguese Adminstration Issue, Nickle 3 Escudos, 8.05g, AD 1959, Obv: Shield, Rev: Tiny towers and shield. 
(KM # 34). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500

667 668
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670 671 672

673
674



80 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6
EAST INDIA COMPANY

675 - Bengal Presidency, Azimabad Mint, Silver Rupee, 11.57g, in the name of Shah Alam II, AH 1175, RY 3, trident on 
obv as a mint mark. Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,200

676 - Bengal Presidency, Banaras Muhammadabad Mint, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Shah Alam II, AH 1222, 
RY 49, fish and star symbol on obv. and daroga mark on rev. (KM # 40.1). Extremely Fine+.
Estimate: 1,200-1,500

677 - Bengal Presidency, Banaras Muhammadabad Mint, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Shah Alam II, RY 49, fish 
and star symbol on obv. and daroga mark on rev. (KM # 40.1). Extremely Fine+.
Estimate: 1,000-1,200

678 - Bengal Presidency, Banaras Muhammadabad Mint, Silver Rupee, 11.38g, in the name of Shah Alam II, AH 1229, 
RY 17, Frozen RY 49, Fish and star on obv as a mint mark, Oblique milling. (KM # 42). Almost Uncirculated.
Estimate: 3,000-3,500

679 - Bengal Presidency, Banaras Muhammadabad Mint, Silver Rupee, 11.32g, in the name of Shah Alam II, AH 1229, 
RY 17, Frozen RY 49, Fish and star on obv as a mint mark, Oblique milling. (KM # 42). Extremely Fine+.
Estimate: 6,000-6,500

680 - Bengal Presidency, Farrukhabad Mint, Silver Rupee, in the name of shah Alam II, RY 45, Oblique Milling. (KM # 
69). Graded by NGC AU.
Estimate: 2,000-2,500

675 676 677
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681 - Nawab of Bengal issue, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.44g, in the name of Alamgir II, AH 1169, RY2, star 
symbol on obv as a mint mark. (KM # 8.2). Extremely Fine
Estimate: 1,500-2,000

682 - Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver Rupee, 11.53g, in the name of Shah Alam II, AH 120X, RY 19, 
Crescent mint mark on obv. (KM # 84.2). Extremely Fine
Estimate: 2,000-2,500

683 - Bengal Presidency, Murshidabad Mint, Silver ¼ Rupee, 2.88g, in the Shah Alam II, AH 1204, RY 19, oblique 
milling. (KM # 96.3). Extremely Fine
Estimate: 5,000-5,500

684 - Bengal Presidency, Falta Mint, Prinsep's Coinage, Copper 1/8 Anna, 3.73g, in the name of Shah Alam II, AH 1195, 
RY 22. (KM # 122). Extremely Fine
Estimate: 2,500-2,800

685 - Bengal Presidency, Falta Mint, Prinsep's Coinage, Copper 1/8 Anna, 3.22g, in the name of Shah Alam II, AH 1195, 
RY 22. (KM # 122). Extremely Fine
Estimate: 1,000-1,500

686 - Bengal Presidency, Falta Mint, Prinsep's Coinage, Copper ¼ Anna, 6.48g, in the name of Shah Alam II, AH 1195, 
RY 22. (KM # 125). Extremely Fine
Estimate: 2,000-2,200

687 - Bengal Presidency, Falta Mint, Prinsep's Coinage, Copper ¼ Anna, 7.10g, in the name of Shah Alam II, AH 1195, 
RY 22. (KM # 125). Extremely Fine
Estimate: 2,000-2,200

688 - Bengal Presidency, Falta Mint, Prinsep's Coinage, Copper ¼ Anna, 6.97g, in the name of Shah Alam II, AH 1195, 
RY 22. (KM # 125). Extremely Fine
Estimate: 2,000-2,200

689 - Bengal Presidency, Falta Mint, Prinsep's Coinage, Copper½  Anna, 14.60g, in the name of Shah Alam II, AH 1195, 
RY 22. (KM # 126). Extremely Fine
Estimate: 3,000-3,500

690 - Bengal Presidency, Copper Pice, 6.48g, Calcutta Mint, issue of 1831 AD, in the name of Shah Alam II, RY 37, Tri-
lingual issue, value in Bengali Persian and Hindi. (KM # 57). Extremely Fine
Estimate: 1,200-1,500

681 682 683 684
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691 - Bengal Presidency, Copper Pice, 6.48g, Calcutta Mint, issue of 1831 AD, in the name of Shah Alam II, RY 37, Tri-
lingual issue, value in Bengali Persian and Hindi. (KM # 57). Extremely Fine
Estimate: 1,200-1,500

692 - Bengal Presidency, Copper Pice, 6.48g, Calcutta Mint, issue of 1831 AD, in the name of Shah Alam II, RY 37, Tri-
lingual issue, value in Bengali Persian and Hindi, Large flan. (KM # 57). Extremely Fine
Estimate: 1,500-1,800

693 - Bengal Presidency, Copper ½ Pice, 4.22g, Calcutta Mint, issue of 1831 AD, in the name of Shah Alam II, RY 37, 
Tri-lingual issue, value in Bengali Persian and Hindi, modern hole. (KM # 57). Extremely Fine
Estimate: 1,000-1,200

694 - Bombay Presidency, Surat Mint, 5.60g, in the name of Ahmad Shah Bahadur, RY Ahd. Very Fine.
Estimate: 1,200-1,500

695 - Bombay Presidency, Mumbai Mint, Gold 1/15 Mohur, 0.74g, in the name of Shah Alam II, Privy mark on obv. (KM 
# 213). Almost Uncirculated
Estimate: 20,000-25,000

696 - Bombay Presidency, Surat Mint, Silver Rupee, 111.37g, in the name of Shah Jahan III, RY Ahd, Privy mark on obv. 
(KM # A178). Very Fine
Estimate: 1,800-2,000

691 692

697 - Bombay Presidency, Surat Mint, Silver ½ and Rupee (2 coins), in the name of Shah Jahan III, RY Ahd. Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

698 - Bombay Presidency, Surat Mint, Silver Rupee, 11.62g, in the name of Shah Alam II, Obv: British crown with two 
dots under, Rev: Date 1825 inscribed in English on a tablet. (KM # 218.2). Extremely Fine
Estimate: 1,800-2,000

699 - Bombay Presidency, Gold Gilt Copper Proof  ½ Pice, 3.38g, AD 1794, Obv: Bale mark with date below, Rev: Scale 
with Persian letter 'Adal'. (KM # 192A). Extremely Fine
Estimate: 35,000-40,000

700 - Bombay Presidency, Copper ½ Pice (Adha Paisa), 3.51g, Obv: EIC bale mark with date 1821 below, Rev: Scales, 
value Adha Paisa and date 1821 AD in Devanagari, struck at local mint in Southern Konkan (KM # 225). Very Fine
Estimate: 2,000-2,200
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701 - Madras Presidency, Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Aurangazeb Alamgir, RY 49. (KM # 
A289). Very Fine+.
Estimate: 1,800-2,000

702 - Madras Presidency, Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.49g, in the name of Shah Alam Bahadur, RY 3, star as a 
mint mark on rev. (KM # A302). Very Fine
Estimate: 2,000-2,200

703 - Madras Presidency, Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.45g, in the name of Shah Alam Bahadur, RY 3, star as a 
mint mark on rev. (KM # A302). Extremely Fine.
Estimate: 5,000-6,000

704 - Madras Presidency, Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.46g, in the name of Shah Alam Bahadur, AH 1122, RY 4, 
star as a mint mark on rev. (KM # A302). Extremely Fine
Estimate: 3,000-3,200

705 - Madras Presidency, Chinapattan Mint, Silver Rupee, 11.47g, in the name of Muhammad Shah, RY 11, star as a 
mint mark on rev. (KM # G302). Very Fine
Estimate: 2,000-2,200

706 - Madras Presidency, Arkat Mint, 1/8 Rupee, 1.39g, in the name of Alamgir II, AH 1172, RY 6, close lotus symbol on 
rev., oblique milling. (KM # 424). Extremely Fine
Estimate: 500-1,000

707 - Madras Presidency, Silver Double Fanam, 1.73g, 1808, Obv: Buckled garter with value in English & Persian, Rev: 
Ribbon and star with value in Tamil & Telugu, oblique milling. (KM # 350). Very Fine
Estimate: 2,500-2,800

708 - Madras Presidency, Gold Pagoda, 2.90g, Obv: Gopuram of a temple with 5 stars on either side, value in English 
and Persian on buckled garter, Rev: Vishnu surrounded by a dotted border and ribbon with Tamil legend, oblique milling. 
(KM # 356). Extremely Fine
Estimate: 35,000-40,000

709 - Madras Presidency, Copper 10 Cash, 4.57g, light issue, AD 1808, Obv: Arms of EIC Company and date, Rev: 
Value in Roman and English, legends in Persian. (KM # 320). Almost Uncirculated.
Estimate: 2,000-2,200

710 - Madras Presidency, Copper 5 Cash, 2.15g, Madras Mint, Obv: Value in Persian and English, Rev: Value in Tamil 
and Telugu. (KM # 324). Very Fine
Estimate: 1,000-1,500

711 - Madras Presidency, Gold Gilt Proof ½ Dub or 1/96 Rupee, 6.67g, AD 1794, Obv: coat of arms of the EIC, Rev: 
Bale mark, English United East India Company lettering on the edge. (KM # 392A). Proof
Estimate: 35,000-40,000
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712 - East India Company, Copper ¼ Anna, 5.86g, 1835, Error, Brockage, Nice and Deep Lakhi Impression on Rev. 
Very Fine.
Estimate:25,000-30,000

713 - William IIII, Silver Rupee, 11.51g, 1835 Calcutta Mint, F incused, A / II(i). (GK # 17). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

714 - William IIII, Silver ½ Rupee, 5.71g,1835 Calcutta Mint, Dug out F, A / I(ii). (GK # 47). Very Fine +. 
Estimate: 8,000-10,000

715 - William IIII, Silver ½ Rupee, 5.71g,1835 Calcutta Mint, Dug out F, A / I(ii). (GK # 47). Very Fine +.         
Estimate: 11,000-12,000

716 - William IIII, Silver ¼ Rupee, 2.71g, 1835, Calcutta Mint, R S Incuse, B / I, Persian Inscription Read as Chahaar 
Anna. (GK # 52). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

717 - William IIII, Silver ¼ Rupee, 2.90g, 1835 Calcutta Mint. F Incused. A / I. (GK # 55). Extremely Fine +.
Estimate:5,000-6,000

718 - William IIII, Silver ¼ Rupee, 2.89g, 1835 Calcutta Mint. F Raised. A / III. (GK # 58). Very Fine +. 
Estimate: 4,000-4,500

719 - Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 5.83g, 1840 Calcutta Mint, Continuous Legend, B / I. (GK # 120). Extremely Fine +.
Estimate: 5,000-5,500

720 - Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 5.80g, 1840 Bombay Mint, Continuous Legend, No Mint Mark, A / I. (GK # 123). 
Very Fine +.
Estimate: 2,500-3,000

721 - Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 2.89g, 1840 Calcutta Mint, Continuous Legend, A / I. (GK # 124). Almost 
Uncirculated.
Estimate:2,000-2,500

712 713 714
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723 - Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 2.90g, 1840 Calcutta Mint, Continuous Legend, C / I. (GK # 125). Almost 
Uncirculated.
Estimate:3,000-3,500

724 - Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1.50g, 1841 Bombay Mint, Continuous Legend, A(a) / I. (GK # 141). Very Fine.
Estimate:3,000-3,500

722 - Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 2.86g, 1840 Calcutta Mint, Continuous Legend, A / I. (GK # 124). Very Fine.
Estimate:1,500-2,000

725 - Victoria Queen. Silver Rupee, 11.03g, 1840 Divided Legend, Error, Reverse Shifting Error. Very Fine. Rare.
Estimate:45,000-50,000

726 - Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 5.76g,1840 Bombay Mint, Divided Legend, .W.W. Incused, 24 Berries(12L + 
12R). (GK # 191). Very Fine.
Estimate:2,000-2,500         

727 - Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 5.81g,1840 Bombay Mint, Divided Legend, .W.W. Incused, 24 Berries(12L + 
12R). (GK # 191). Very Fine.
Estimate:3,500-4,000 

722 723 724

725

726 727

728 - Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 2.86g,1840 Madras Mint, Divided Legend, W.W.S raised, 10 Berries (6L + 4R). 
(GK # 205). Fine +.
Estimate: 1,000-1,500

729 - East India Company, Copper ¼ Anna, 6.33g, 1858 English Mint, Two Leaves, Reverse Inverted. (GK # 233). 
Almost Uncirculated.
Estimate: 5,00-1,000  

730 - Victoria Queen, Gold Mohar, 11.64g, 1862 Calcutta Mint, Single Flower in Bottom Panel of Jobot and Reverse 
Normal, (Prid # 1). Extremely Fine.
Estimate:2,00,000-2,25,000 

731 - Victoria Queen, Gold Mohar, 11.58g, 1862 Calcutta Mint, Single Flower in Bottom Panel of Jobot and Reverse 
Normal, (Prid # 1). Very Fine.
Estimate:2,00,000-2,25,000 
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732 - Victoria Empress, Gold 10 Rupees,7.74g, 1870, (Prid 29, KM 479). Superb Mint State, Proof Restrike, Rare.
Estimate: 7,50,000-8,00,000

733 - Victoria Queen, Gold 5 Rupees, 3.80g, 1870, Mature bust, (Prid 36). Almost uncirculated, Rare.
Estimate: 6,00,000-6,50,000     

734 - Victoria Queen, Silver Rupee, 11.63g, 1862, Madras Mint, B / II. (GK # 267). Extremely Fine. 
Estimate: 1,200-1,500

735 - Victoria Queen, Silver Rupee, 11.55g, 1862, Bombay Mint, B / II / 1 / 0. (GK # 286). Extremely Fine.
Estimate:1,000-1,500

736 - Victoria Queen, Silver Rupee, 11.52g, 1862, Bombay Mint, B / II / 0 / 4. (GK # 310). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,800-2,000

737 - Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 5.72g, 1862 Madras Mint, BII / II, (GK # 374). Very Fine. 
Estimate:1,500-2,000

732 733
734

735 736
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738 - Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 2.82g, 1876 Calcutta Mint, A / I. (GK # 669). Very Fine +. 
Estimate:1,000-1,500

739 - Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 2.77g, 1862 Calcutta Mint, A / I. (GK # 375). Fine.  
Estimate:5,00-1,000  

740 - Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, 2.90g, 1862 Madras Mint, A / I. (GK # 379). Almost Uncirculated.
Estimate:3,000-3,500      

741 - Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1.44g, 1874 Bombay Mint, A / I. (GK # 738). Very Fine+.  
Estimate:5,00-1,000

742 - Victoria Queen, Silver 2 Annas, 1.48g, 1874 Bombay Mint, A / I. (GK # 738). Very Fine+. 
Estimate: 5,00-1,000

743 - Victoria Empress, Gold Mohur, 11.64g, 1879 Calcutta Mint, Obv: Two Flower Type and V in Relief, Rev: A Tiny 
Letter C in Relief Below the Beaded Circle Under the Date. (PR # 17). Very Fine+. 
Estimate: 4,00,000-4,50,000
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744 - Victoria Empress, Silver Rupee, 11.65g, 1979 Bombay Mint, AIII / II (iii), (GK # 458). Extremely Fine +.
Estimate: 1,000-1,500

745 - Victoria Empress, Silver Rupee, 11.50g, 1979 Calcutta Mint, AI / I. (GK # 464). Very Fine +. 
Estimate: 1,000-1,500

746 - Victoria Empress, Silver Rupee, 11.63g, 1882 Bombay Mint, A III / II(iv), dot, (GK # 473). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500 

747 - Victoria Empress, Silver Rupee, 11.58g, 1888 Bombay Mint, A III / 1, B Raised, (GK # 553). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500

748 - Victoria Empress, Silver Rupee, 11.60g, 1889 Bombay Mint, C II / 1, B Incused, (GK # 564). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500

749 - Victoria Empress, Silver Rupee, 11.66g, 1890 Bombay Mint, C II / 1, B Incused, (GK # 566). Almost Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500

744 745 746
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750 - Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 5.0g, 1880, Calcutta Mint, C Incuse. (GK # 614). Fine. Rare. 
Estimate: 50,000-55,000

751 - Victoria Empress, Silver ½ Rupee, 5.76g, 1899 Calcutta Mint, C Incused, A / I. (GK # 663). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

752 - Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.84g, 1877, Calcutta Mint, B / I. (GK # 672). Extremely Fine +.
Estimate:1,000-1,500

753 - Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.91g, 1882 Calcutta Mint, C / II, C Incused. (GK # 687). Very Fine.
Estimate: 8,00-1,000

754 - Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.90g, 1883, Calcutta Mint, C / II. (GK # 692). Very Fine. 
Estimate: 8,00-1,000
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755 - Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.88g, 1886 Bombay Mint, C(i) / II. B Raised. (GK # 705). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

756 - Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.87g, 1897, Bombay Mint, C(i) / I. B Incused. (GK # 731). Extremely Fine.
Estimate: 8,00-1,000

757 - Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, 2.90g, 1877, Calcutta Mint, B / I. (GK # 672). Very Fine +. 
Estimate: 1,000-1,500

758 - Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.45g, 1890 Calcutta Mint, B / II, C Incused. (GK # 793). Very Fine.
Estimate:5,00-1,000

759 - Victoria Empress, Silver 2 Annas, 1.42g, 1901, Calcutta Mint, B / II, C Incused. (GK # 817). Extremely Fine +.
Estimate:1,000-1,500

760 - Victoria Empress, Copper ¼ Anna, 6.37g, 1886, Calcutta Mint, B / II, C Incused. (GK # 842). Uncirculated.
Estimate: 1,200-1,500

755 756 757
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761 - Victoria Empress, Copper ¼ Anna, 6.41g, 1896, Calcutta Mint, B / II. (GK #855). Extremely Fine +.
Estimate: 5,00-1,000

762 - Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, 2.18g, 1901, Calcutta Mint, A / I. (GK # 881). Almost Uncirculated.
Estimate: 5,00-1,000

763 - Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, 2.11g, 1901, Calcutta Mint, A / I. (GK # 881). Extremely Fine +.
Estimate: 5,00-1,000

764 - Edward VII, Copper Nickle 1 Anna, 3.88g, 1909 Bombay Mint, B Incused. (GK # 992). Very Fine. 
Estimate: 1,500-2,000

765 - Edward VII, Copper Nickle 1 Anna, 3.89g, 1907 Bombay Mint, B Incused. (GK # 990), Extremely Fine.
Estimate: 3,000-4,000

766 - Edward VII, Copper Nickle 1 Anna, 3.85g, 1908 Bombay Mint, B Incused. (GK # 991), Very Fine +. 
Estimate: 2,000-3,000

761
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767 - Edward VII, Copper Nickle 1 Anna, 3.86g, 1910 Bombay Mint, B Incused. (GK # 993), Very Fine. 
Estimate: 2,000-3,000

768 - George V, Gold 15 Rupees, 1918 Bombay Mint, (PR # 25). Graded by PCGS AU 58.
Estimate:3,00,000-3,25,000

769 - George V, Silver ¼ Rupee, 2.88g, 1917 Calcutta Mint, No Dot, Elephant Type. (GK # 1090). Almost Uncirculated.
Estimate: 3,00-5,00

770 - George V, Silver ¼ Rupee, 2.93g, 1918 Calcutta Mint, No Dot, Elephant Type. (GK # 1091). Almost Uncirculated.
Estimate: 3,00-5,00

771 - George V, Silver ¼ Rupee, 2.92g, 1928 Bombay Mint, Dot, Elephant Type. (GK # 1095). Almost Uncirculated.
Estimate: 3,00-5,00

772 - George V, Silver 2 Annas (4),1912 Both Bombay Mint,1913 Calcutta Mint,1914 Calcutta Mint, Extremely Fine to 
Uncirculated.
Estimate: 2,400-2,800

767

768
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773 - George V, Copper Nickle Anna, 1913 Bombay Mint, No Dot, (GK # 1143). NGC Graded UNC Details Cleaned. 
Estimate: 2,000-3,000
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774 - George V, Copper 1/12 Anna (4),1914 Both Calcutta Mint, 1915 Calcutta Mint, 1932 Calcutta Mint. Extremely Fine 
to Uncirculated.
Estimate: 2,000-2,500

775 - George VI, Silver Rupee,11.66g, 1938 Bombay Mint, A / I, Dot, Milled Edge, (GK # 1255). Extremely Fine.
Estimate: 10,000-12,000

774
775

776 - George VI, Silver ½ Rupee, 5.81g, 1939 Calcutta Mint, Head I, A / I, No Mint Mark. (GK # 1297). Extremely Fine.
Estimate: 800-1,000

777 - George VI, Silver ½ Rupee, 1939 Bombay Mint, Head II, A / I, Dot. (GK # 1295). Uncirculated.  
Estimate: 7,00-1,000

778 - George VI, Silver ¼ Rupee, 1939, 2.88g, Bombay Mint. (GK # 1323). Extremely Fine.
Estimate: 3,00-5,00

779 - George VI, Copper Nickle ¼ Rupee, Mint Error, Reverse Struck Thru Capped Die. NGC Graded AU 58. Extremely 
Rare.
Estimate: 1,25,000-1,50,000

780 - George VI, Nickle Brass 2 Annas, 5.76g, 1943 Bombay Mint, 2nd Head. (GK # 1360). Extremely Fine.
Estimate: 5,00-1,000 
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781 - Copper Nickel, 10 Rupees, 24.97g, 1974 Planned Families Food for All, Bombay Mint. (KM # 189). Uncirculated.
Estimate:1,000-1,200

th
782 - Copper Nickel, 5 Rupees, 8.94g, 1995 50  Anniversary of United Nations, Mule, Large Lion Variety, Struck from Dies Used for 
Definitive Coins. Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,200

783 - Copper Nickel, 2 Rupees, 5.88g, 1996 Subhas Chandra Bose, Calcutta Mint. (KM # 130). Almost Uncirculated.
Estimate:2,000-2,500

nd
784 - Copper Nickel, 5 Rupees, 8.97g, 1996 2  International Crop Science Congress, Calcutta Mint. (KM # 160). Almost 
Uncirculated.
Estimate: 10,000-12,000

785 - Steel, 5 Rupees, 6.0g, 2008. IT Series, Mule, Small Lion and Thick Rim Variety, Struck from Dies Used for Natya Mudra 50 
Paise.  Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

786 - Jawaharlal Nehru, 1964, Uncirculated Set, 2 Coin Set, 1 Rupee and 50 Paisa, Packed in Card board Without Outer Box. 
Extremely Fine.
Estimate: 18,000-20,000

781
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787 - Birth Centenary of Gandhi Ji, 1969, Uncirculated Set, Set of 4 Coins, 20 Paise to 10 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 5,000-5,500

787

788 - Uncirculated set, 1970, FAO Series, Set of 2 coins, 20 Paise and 10 Rupee. Within Original Packing. Uncirculated.
Estimate:3,000-3,500

789 - Uncirculated set, 1971, FAO Series, Set of 2 coins, 20 Paise and 10 Rupee. Within Original Packing. Uncirculated.
Estimate:3,000-3,500

788
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790 - 25th Year of Independence, 1972, UNC Set, Set of 2, 50 Paise and 10 Rupees. Excillent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 2,000-2,500

790

791 - Grow More Food, 1973, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 20 Rupees, Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate:3,000-3,500

792 - Planned Families Food for All, 1974 Uncirculated set, set of 2 Coins, 10 & 50 Rupees, With Original Box & 
Certificate.
Estimate:3,000-3,500

791

792



94 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

793 - Equality Development Peace, 1975, Uncirculated Set, Set of 2 coins, 10 and 50 Rupees, Within Original 
Packing & Certificate.
Estimate:3,000-3,500

793

794 - Food & Work for All, 1976, Uncirculated Set, Set of 2 Coins, 10 and 50 Rupees, Excellent Condition, Within 
Original Packing & Certificate.
Estimate: 3,000-3,500

795 - Save for Development, 1977, Uncirculated Set, Set of 2, 10 to 50 Rupees, Excellent Condition, Within Original 
Packing & Certificate.
Estimate:3,000-3,500

794

795



95 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

796 - Food & Shelter for All, 1978, Uncirculated Set, Set of 2 coins, 10 and 50 Rupees, Excellent Condition, Within 
Original Packing & Certificate. Rare.
Estimate: 3,000-3,500

796

797 - Happy Child Nations Pride, 1979, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 & 50 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,000-3,500

798 - Rural Women Advancement, 1980, Uncirculated Set, Set of 2, 10 Paise, 10 Rupees & 100 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing & Certificate.
Estimate: 3,000-3,500

797

798



96 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

799 - World Food Day, 1981, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,000-3,500

799

800 - National Integration, 1982, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,000-3,500

801 - Asian Games, 1982, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

800

801
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CW Auction # 6

802 - Asian Games, 1982, Proof Set, Set of 4 Coins, 10 Paise, 25 Paise, 10 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 6,000-7,000

802

803 - Golden Jubilee of Reserve Bank of India, 1985, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

804 - Indira Gandhi, 1985, UNC Set, Set of 2 Coins, 20 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 4,000-4,500

803

804
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CW Auction # 6

805 - International Youth Year, 1985, Uncirculated Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees, Excellent 
Estimate:4,000-4,500

805

806 - Fisheries, 1986, Uncirculated Set, Set of 2, 10 and 100 Rupees, Excellent Condition, Within Original Packing & 
Certificate. Rare
Estimate: 4,000-4,500

806

807 - Small Farmers, 1987 Uncirculated Set, Set of 2 Coins, 20 &100 Rupees. Within Original Box with Certificate. Rare.
Estimate: 4,000-4,500

807



99 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

808 - Jawahar Lal Nehru, 1989, UNC Set, Set of 4 Coins, 1 to 100 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 7,000-7,500

808

809 - 37th Commonwealth Parliamentary Conference, 1991, Uncirculated Set, Set of 2, Rupee 5 & 10. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 4,000-4,500

809

810 - India Tourism Year, 1991, Uncirculated Set, Set of 3 Coins, Rupee 1,2 & 5. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 4,000-4,500

810



100 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

811 - Quit India Movement, 1992 Uncirculated Set, Set of 4 Coins, Rupees 1,10,50 & 100. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 5,000-5,500

811

813 - Sardar Vallabhbhai Patel, 1996, UNC Set, Set of 3 Coins, 10, 50 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 5,000-5,500

813

812 -  World of Work, ILO, 1994, Uncirculated Set, Set of 3 Coins, Rupee 5, 50 & 100. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 5,000-5,500

812
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CW Auction # 6

814 - 50th Anniversary of India Independence, 1997, Uncirculated Set, Set of 2 Coins, 50 Paise & 50 Rupees, 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 4,000-4,500

814

815 - 50 Years of Independence, 1997, VIP Proof Set, Set of 2 Coins, 50 Paise and 50 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 10,000-12,000

815

816 - Subhas Chandra Bose Centenary,1997, Uncirculated Set, Set of 3, 10, 50 and 100 Rupees, Excellent Condition, 
Within Original Packing & Certificate. Rare.
Estimate: 5,000-5,500

816



102 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

817 - Deshbandhu Chittranjan Das, 1998, UNC Set, Set of 3 Coins, 10, 50 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 6,000-6,500

817

818 - Sri Aurobindo, 1998, Uncirculated Coin Set, Set of 4 Coins, 2,10,50 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 6,000-6,500

819 - Chhatrapati Shivaji, 1999, Uncirculated Coin Set, Set of 3 Coins, 2,50 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 6,000-6,500      

818

819



103 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

820 - Saint Dnyaneshwar, 1999, Proof set, Set of 2, 1 Rupee & 100 Rupees, Excellent Condition, Within Original 
Packing & Certificate.
Estimate: 6,000-6,500

820

821 - Golden Jubilee of Supreme Court of India, 2000, UNC Set, 2 and 50 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 6,000-6,500

821

822 - Bhagwan Mahaveer 2600th Janm Kalyanak, 2001, Uncirculated Set, Set of 2, Rupees 5 & 100. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 6,000-7,000

822
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CW Auction # 6

823 - Dr Syama Prasad Mookerjee, 2001, UNC Set, Set of 4 Coins, 2 to 100 Rupees. Calcutta Mint, Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 7,000-8,000

823

824 - Saint Tukaram, 2002, UNC Set, Set of 4 Coins, Rupees 2 to 100, Calcutta Mint. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 7,000-8,000

824

825 - Loknayak Jayaprakash Narayan, 2002, UNC Set, Set of 3 Coins, 1, 10 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 7,000-7,500

825



105 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

826 - 150 Glorious Years Railways, 2003, UNC Set, Set of 2 Coins, 2 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

826

827 - Veer Durgadass, 2003, UNC Set, Set of 3 Coins, 1, 10 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,000-3,500

827

828 - Maharana Pratap, 2003, UNC Set, Set of 3 Coins, 1, 10 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 4,000-4,500

828



106 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

829 - 150 Years of India Post, 2004, UNC Set, Set of 2 Coins, 1 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 4,000-4,500

829

830 - 150 Years of Telecommunications, 2004, UNC Set, Set of 2 Coins, 2 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 4,000-4,500

830

831 - Bharat Ratna Shri K Kamraj, 2004, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Bombay Mint, Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

831
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CW Auction # 6

832 - Lal Bahadur Shastri Birth Centenary, 2004, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

832

833 - 75 Years of Dandi March, 2005, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,000-3,500

833

834 - Mahatma Basaveshwara, 2006, UNC Set, Set of 2 Coins, Rupees 5 and 100, Bombay Mint. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

834
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CW Auction # 6

835 -  Jagat Guru Shree Narayan Gurudev, 2006, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

835

836 - 50 Years of ONGC, 2006, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 50 Rupees. Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,000-3,500

836

837 - 50 Years of ONGC, 2006, VIP Proof Set, Set of 2, Rupee 5 & 50. Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 18,000-20,000

837
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CW Auction # 6

838 - 200 Years of State Bank of India, 2006, Uncirculated Set, Set of 2, Rupee 5 & 100. Excellent Condition, Within 
Original Packing
Estimate: 3,000-3,500

838

839 - 150 Years of Kuka Movement, 2007, UNC Set, Set of 2 coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

839

840 - Shaheed Bhagat Singh Birth Centenary, 2007, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

840



110 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

841 - The First War of Independence 150 Years, 2007, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

841

842 - 75 Years of Indian Air Force, 2007, UNC Set, Set of 2 Coins, 2 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

842

843 - 150th Birth Anniversary of Lokmanya Bal Gangadhar Tilak, 2007, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

843



111 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

844 - Khadi and Village Industries Commission 50 Years, 2007, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 50 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

844

845 - Ter- Centenary of Gur-Ta-Gaddi of Shri Guru Granth Sahib, 2008, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate:3,000-3,500   

845

846 - Dr Rajendra Prasad, 2009, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees, Excellent Condition. Within Original 
Packing
Estimate: 3,000-3,500  

846
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CW Auction # 6

847 - Perarignar Anna Centenary, 2009, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

847

848 - Saint Alphonsa Birth Centenary, 2009, UNC Set, Set of 2 Coins, 2 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 2,500-3,000

848

849 - 60 Years of The Commonwealth, 2009, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

849



113 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

850 - 200th Birth Anniversary of Louis Braille, 2009, UNC Set, Set of 2 Coins, 2 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

850

851 - Homi Bhabha Birth Centenary Year, 2009, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 2,500-3,000

851

852 - XIX Commonwealth Games Delhi, 2010, UNC Set, Set of 3, Rupees 2, 5 & 100, Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

852



855 - 1000 Years of Brihadeeswarar Temple, 2010, Uncirculated Set, Set of 2 Coins, 10 and 1000 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 5,000-5,500 114 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

853 - Mother Teressa Birth Centenary, 2010, UNC Set, Set of 2, Rupees 5 & 100, Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 2,500-3,000              

853

855

854 - 1000 Years of Brihadeeswarar Temple, 2010, Proof Set, Set of 2 Coins, 10 and 1000 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 5,000-5,500

854
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CW Auction # 6

856 - Income Tax 150 Years of Building India, Chanakya, 2010, UNC Set, Set of 2, Rupees 5 & 150, Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

856

857 - 150 Years of Comptroller & Auditor General of India, CAG, 2010, UNC Set, Set of 2, Rupees 5 & 150, Excellent 
Condition, Within Original Packing.

857

858 - C Subramaniam Birth Centenary, 2010, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees, Bombay Mint. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

858



www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

859 - Platinum Jubilee of Reserve Bank of India, 2010, UNC Set, Set of 5 Coins, Rupees 1 to 75. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

859

860 - 100 Years of Civil Aviation, 2011, UNC Set, Set of 2, Rupees 5 & 100, Excellent Condition, Within Original 
Packing.
Estimate: 3,000-3,500

860

861 - 100 Years of Indian Council of Medical Research, 2011, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees, Bombay 
Mint. Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

861

116



117 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

862 - Rabindranath Tagore 150 Birth Anniversary, 2011, UNC Set, Set of 2 Coins, Rupees 5 to 150, Calcutta Mint. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

862

864 - Silver Jubilee of Shri Mata Vaishno Devi Shrine Board, 2012, Uncirculated Set, Set of 3, Rupees 5 to 25, 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

863 - 150 Birth Anniversary of Madan Mohan Malaviya, 2011, UNC Set, Set of 2, 5 and 150 Rupees, Mumbai Mint, 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500   

863

864
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CW Auction # 6

865 - 60 Years of Indian Government Mint Kolkata, 2012, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 60 Rupees, Calcutta Mint. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

865

866 - Swami Vevekananda- 150 Birth Anniversary, 2013, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 150 Rupees, Calcutta Mint. 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,500-4,000

866

867 - Acharya Tulsi Birth Centenary, 2013, UNC Set, Set of 2 Coins, Rupees 5 and 20, Bombay Mint. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

867
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CW Auction # 6

868 - 60 Years of Coir Board, 2013, UNC Set, Set of 2 Coins, Rupees 10 and 60, Bombay Mint. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

868

869 - 125th Birth Anniversary of Jawaharlal Nehru, 2014, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 125 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

869

870 - Birth Centenary of Swami Chinmayananda, 2015, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500         

870



www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

871 - 125th Birth Anniversary of Dr. B R Ambedkar, 2015, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 125 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

871

872 - 125th Birth Anniversary of Dr. B R Ambedkar, 2015, Proof Set, Set of 2 Coins, 10 and 125 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 4,000-4,500

872

873 - 200th Birth Anniversary of Tatya Tope, 2015, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 200 Rupees. Excellent Condition, 
Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

873

120



876 - Shree Jagannath Nabakalebara Festival, 2015, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 1000 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

876

www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

874 - 125th Birth Anniversary of Dr S Radhakrishnan, 2015, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 125 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

874

875 - 3rd India-Africa Forum Summit, 2015, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 500 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

875

121



www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

877 - 475th Birth Anniversary of Maharana Pratap, 2015, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 100 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

877

878 - 150th Birth Anniversary of Lala Lajpat Rai,2015, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 150 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

878

879 - 125 Years of National Archives of India, 2016, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 125 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

879

122



www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

880 - University of Mysore Centenary Celebrations, 2016, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

880

881 - Biju Patnaik Birth Centenary, 2016, UNC Set, Set of 2 Coins, 5 and 100 Rupees. Excellent Condition, Within 
Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

881

882 - Birth Centenary of Pandit Deendayal Upadhyaya, 2016, Uncirculated Set, Set of 2, Rupees 5 & 100, Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

882

123



885 - 125th Birth Anniversary Prasanta Chandra Mahalanobis, 2018, Set of 2, Rupees 5 and 125. In Excillent 
condition, within original packaging.
Estimate: 3,000-3,500 124 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

th
883 - 350  Prakash Utsav of Sri Guru Gobind Singh Ji, 2016, Uncirculated Set, Single Coin Set, 350 Rupees Coin, 
Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

883

884 - 150th Birth Anniversary of Shrimad Rajchandra, 2017, UNC Set, Set of 2 Coins, 10 and 150 Rupees. Excellent 
Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

884

885



www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

886 - 550th Parkash Purab of Guru Nanak Dev, 2019, Uncirculated set, Single Coin Set, 550 Rupees, In Excillent 
condition, within original packaging.
Estimate: 3,000-3,500     

886

th887 - 400  Birth Anniversary of Sri Guru Tegh Bahadur Ji, 2021, Uncirculated Coin Set, Single Coin Set, 400 Rupees 
Coin. Excellent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 3,000-3,500

887

888 - 20 Years Vibrant Gujrat, 2024, UNC Set, Single Coin Set of 20 Rupees, Excillent Condition, Within Original Packing.
Estimate: 4,000-4,500

888

125



891 - George IV, Coronation 1821, White Metal Medal, 33.87g, obv. bust of the ruler to left, GEORGE IV ASCENDED 
THE BRITISH THRONE JAN 29 1820 IN THE 58 YEAR OF HIS AGE inscribed around, rev. George IV crown, within a 
spray of rose, thistle and shamrock, Coronation at Westminster July 19, 1821 (Eimer 1145). Very Fine, Rare.
Estimate:1,500-2,000

892 - Victoria, Silver Medal, 45.11g, AVA Bar, Obv: Bust of Queen Facing Left, Rev: To the Army of India 1799-1826, 
nd st

Awarded to Liue T John W Butt 2  Batellion 1  Foot, Very Fine +.
Estimate: 5,000-6,000

893 - Total Abstinence Medal India, Silver, 20.86g, 1862, Obv: a Maiden Holding a Jug with another Seated Under Palm 
Tree, Rev: Total Abstinence Association Formed 1862, With Watch and be Sober in 532Center. Very Fine+.
Estimate: 2,000-3,000

891

892

894 - Exhibition Silver Medal, 67.10g, Colonial and Indian Exhibition, London 1886, Obv: Bust of Albert Edward Prince of 
Wales Executive President, Rev: Colonial and Indian Exhibition 1886 within wreath, by L.C. Wyon. (Eimer # 1725). 
Extremely Fine.
Estimate: 18,000-20,000

126 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

889 890

889 - Horatio Viscount Nelson K.B. Duke of Bronze Medal, White Metal, Obv: Bust of Haratio Viscount Nelson, Rev: 
England Expects Every Man Will do His Duty, Trafalgar 21 October 1805. Many Bpats in sea. Very Fine.
Estimate: 5,000-6,000

                                                            MEDALS

890 - George IV, White Metal Medal, 33.68g, Obv: King of Great Britain and Ireland ASCD to Throne on January 29, 
1820, Rev: Ireland Halls with Joy the Visit of Her Sovereign, august 1821. Extremely Fine. Rare.
Estimate: 5,000-6,000

893

894



127 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

th896 - Victoria, White metal,10.85g, 1887, Obv: Queen Victoria Born May 24  1819 Jubilee, Rev: Empress of India, Queen 
of Great Britain, Australia, West Indies and Canada, Cape Colonies. Almost Uncirculated. 
Estimate: 2,500-3,000

897 - Victoria's Diamond Jubilee Medal, Silver, 83.19g, 1837-1897, obv. matured bust of the Queen to left, rev. young 
bust of the Queen to left on dated 1897, official medal for the jubilee (Eimer 1817). Extremely Fine, Rare.
Estimate: 11,000-12,000

898 - Viceroy's Presentation Medal for Rifle Shooting, Copper Medal, Obv: Earl of Reading Coat-of-Arms, Rev: Victory 
Standing Right with Wreaths, with inscription, 'Presented by The Earl of Reading Viceroy of India to Captain C. H. 
Tresham for Rifle Shooting. Extremely Fine, Very Rare.
Estimate: 10,000-15,000

899 - Edward VII Accession Medal 1901, White Metal, 15.34g, Obv: crowned and draped bust of the king, Rev: God save 
the King message within coat of arms in Mint State, Very Rare.
Estimate: 1,500-2,000

895 - Exhibition Copper Medal, 78.40g, Colonial and Indian Exhibition, London 1886, Obv: Bust of Albert Edward Prince 
of Wales Executive President, Rev: Colonial and Indian Exhibition 1886 within wreath, by L.C. Wyon. (Eimer # 1725). 
Extremely Fine.
Estimate: 15,000-16,000

895

896

897

898

899



900 - Canada, Silver Medal, 74.47g, Obv: Earl of Minto Governor General of Canada 1898, Rev: The Governor General 
Presented by His Excellency and Court Of Arms.
Estimate: 30,000-35,000

901 - British India, Silver Medal, 85.0g, Edward VII Coronation Medal, Obv: Bust of the Emperor to right, Rev: Bust of 
Queen Alexandra to right, 9th August 1902. (Eimer # 1871a). Extremely Fine.
Estimate: 14,000-15,000

128 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

902 - British India, Copper Medal, 81.0g, Edward VII Coronation Medal, Obv: Bust of the Emperor to right, Rev: Bust of 
Queen Alexandra to right, 9th August 1902. (Eimer # 1871a). Extremely Fine. 
Estimate: 7,000-8,000

903 - Indo Portuguese, Bronze, 60.52, Centenary of Railways, Obv: Goddess Victory and Legend, Rev: Two Trains and 
Legends Around. Uncirculated.
Estimate: 3,500-4,000

904 - Elizabeth II, Silver Gilt on Bronze, Long Service and Good Conduct, With Regular Army Bar, Extremely Fine. Rare
Estimate:1,700-2,000

905 - The Capture of Trincomalee, Copper Medal, 59.0g, Admiral Pierre André de Suffren (1726-1788), for the States of 
Provence, obv. bust of the admiral to left in high relief, rev. inscribed in French within laurel wreath Capital Protected / 
Trinquemale Taken / Goudelour Delivered / India Defends / Six Glorious Combats / States Of Provence / Have Decided / 
This Medal / 1784, medal by Dupré, Unlisted in Puddester. Almost Uncirculated. Rare                                                                               
Estimate: 13,000-15,000

900 901

902 903

904

905
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CW Auction # 6

908 - Census India, Copper Medal, 28.33g, 1961, obv. Ashoka pillar in centre with date 1961 below, rev. Meritorious 
Service. Very Fine+, Rare. 
Estimate:1,000-1,500

909 - India, Copper, 33.27g, 1962, Obv: Awarded by St John Ambulance Brigade and Gandhiji in Center, Rev: For 
Service to Humanity, Awarded to R Surya prakasa Rao 1962. Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

910 - Bundi, Silver Medal, 14.65g, Accession Medal of Maharaja Bahadur Singh, Obv: Bust of 557Bahadur Singh to right, 
Rev: Coat of Arms of the State with legend and date 14 May 1945 (T Mc 97). Very Fine+, Extremely Rare.
Estimate:12,000-15,000

911 - Ramgarh State, Brass Octagonal Medal with suspension hole, 11.63g, Obv: coat of arms of the state, Rev: No. 486. 
Extremely Fine+, Rare.
Estimate: 1,000-1,500

906 - France, Silver Medal, 7.20g, French Religious Medal, Queen Mary on Obv: Legends on Rev. Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

907 - France, Colonial War Medal, Silvered Bronze, World War II, obv. liberty at center with legend around 
"REPUBLIQUE FRANCAISE", rev. weapons with legend around " MEDAILLE COLONIALE" Extremely Fine, Scarce.
Estimate: 8,00-1,000

906
907

908 909

910 911
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914 - Silver token, 11.66g, Imitation of Murshidabad Rupee, Persian Legends on Both Sides Very Fine. 
Estimate: 1,000-1,500

915 - Automatic Machine Company Canteen Token, Cupro Nickle, 2.90g, Obv: Elephant in Centre and Automatic 
Machine Company India, Rev: India, Burma & Ceylon, Numerical 1 in Centre, J.H. Somerville at Bottom. Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

916 - Ammunition Factory Canteen Token, Bronze, 1.92g, Each for All-All for Each, Kirkee, AFCS in Centre, Hole in 
Centre. Extremely Fine. Extremely Rare.
Estimate: 1,500-2,000

917 - Canteen Tokens, Bronze (2), Ammunition Factory Canteen Token, Bronze, 2.20g, Each for All-All for Each, Kirkee, 
AFOCS in Centre, Regimental Canteen Token, 4 Annas, XVIII Hussars within Crown. Rare.
Estimate: 5,000-5,500

918 - Hyderabad, Copper Token (size of a Rupee or ½ Anna) 10.73g, Bombay Mint, obv. Greenwood & Batley Ltd., 
Albion Works, Leeds, with their initials in centre; rev. Duncan Stratton & Co, Bombay, with an Indian tiger in center. Very 
Fine, Rare. Trial pieces for machinery trials made by Greenwood & Batley Ltd of Leeds, England; with Duncan Stratton & 
Co. Bombay, their Indian agents. These tokens were used as advertisements to promote their own minting machinery. 
Pridmore refers to this company and their role on page 73 in Volume 2. Greenwood & Batley provided minting machinery 
to the Imperial Indian mints and also to Hyderabad.
Estimate: 8,000-10,000

912 - Ram Darbar, Cupro Nickle, Token, 22.82g, Obv: Lord Ram Sita Under Royal Umbrella with Brothers, Rev: Standing 
Lord Ram and Sita. Extremely Fine.
Estimate: 8,00-1,000

913 - Islamic Token, Nickle, 23.16g, Obv: Building of Mosque with Persian Legends Below, Rev: Kalima Within 
Decorative Square in Persian. Very Fine.
Estimate: 8,00-1,000

912 913

914
915 916

917 918



919 - Rentiers & Co of Calcutta, Token Brass, 3.35g, Obv: Crowned shield with Second Empire. Rev: Within a laurel 
wreath, a crowned Allegory seated on a throne. In the exergue: G and H. Almost Uncirculated.
Estimate:15,000-17,000

920 - Tripura Temple Token, Silver, 4.97g, Obv: Lord Shiva in Sitting Posture Playing Veena and Trishul by Side. Rev: 
Goddess Kali Dancing on Shiva, Dated 1308 Very Fine
Estimate: 1,000-1,500

921 - I G Mint Alipore, Cash token, Brass, 1.98g, 5 Paise. Rev: Blank. Extremely Fine.
Estimate:1,000-1,500

922 - I G Mint Alipore, Cash token, Brass, 3.36g, 10 Paise. Rev: Blank. Almost Uncirculated.
Estimate:1,000-1,500
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923 - Hyderabad Dure Shower Batch, Silver, 11.95g, Obv: Dafami Jamat Khawateen Hyderabad in Persian, D S in 
English, Rev: The Hyderabad Button Factory. Extremely Fine.                                   
Estimate: 1,200-1,500

th
924 - British Army Cap Batch, Copper, 4.45g, Pre 1947, 15  Punjab Regiment Hat Batch. Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

925 - Bharatpur State, Court of Arms, Silver, 12.07g, Katar, Cow, Fort and Elephant. Lion and Elephant with Legend Sri 
Lachman Ji Sahai. Extremely Fine +.
Estimate: 3,000-3,500

926 - Broach Silver, 7.16g, Made with 3 British India Coins of George V, 2 Annas 2 coins and ¼ Rupee 1 Coin. Extremely 
Fine.
Estimate: 2,000-2,500

927 - Broach Silver, 5.28g, Made with 3 Mombasa 2 Annas  Coins of 1890. Extremely Fine.
Estimate: 6,000-6,500

919 920 921 922

923

924
925

926

927



935 - Burma, Silver 1/8 Rupee / Mu, 1.44g, obv. Peacock in full display, milled edge, (KM 7.1). Very Fine+.
Estimate: 3,000-3,500

935

www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6
928

928 - British India Medal Die, Iron, 1830g, Complete Die is in 3 Parts & cylindrical Shape, The Die is of medal (Pudd # 
937.4). Die is in Negative impression. obv: Conjoined Busts of George VI & Queen Elizabeth Facing Left. Around 
Border to Left of Head H M George VI and I, to the Right H M Elizabeth Queen 1937. Reverse Blank. Extremely Fine. 
Extremely Rare. First Known Specimen in Auction.
Estimate: 1,00,000-1,20,000

FOREIGN

929 - Afganistan, Sher Ali (AH 1294-1296 / 1877-1879 AD0, Silver Rupee, 9.01g, Error, Kabul Mint, AH 1294, 
Overstruck on both sides. Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

930 - Afganistan, Shah Shuja (AH 1218-1224 /1804-1805 AD). Silver Rupee, 11.31g, Ahmadshahi (Qandahar) Mint, AH 
1202, Toghra style on rev. (KM # 153). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

931 - Austria, Gloriose Peractis, Silver, 23.86g, 5 Corona, 1908, Obv: Bust of Franz Joseph Facing Right, Rev: The 
Allegory of Fame Running Left with an Alive Branch in the Right, (KM # 2809). Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

932 - Australia, Gold,7.97g, Victoria, Gold Sovereign, 7.97g, 1866, Laureate head, Sydney Mint, (KM 4). Extremely Fine, 
Rare.
Estimate: 80,000-90,000

933 - Brazil, Silver, 25.3g, 2000 Ries, 1888, Obv: Head of Pedro II to Left, Rev: Crowned Arms within Wreath. (KM # 
485). Very Fine +.
Estimate: 2,200-2,500

934 - Burma, Copper Paisa,6.15g, Obv: Peacock, Very Fine, Rare.
Estimate: 3,000-3,500

929 930
931

932

933
934
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936 - Republic of China, Silver, 21.22g, Fat man Chinese 1 Yuan, Shikai, 1914. (L&M # 63). Very Fine+. 
Estimate: 3,000-3,500

937 - Ceylon (Dutch Colony), Copper, 13.41g, VOC, 1 Stuiver, 179X. Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

938 - Dominica, Silver, 20.45g, Obv: Common Wealth of Dominica 1978, Rev: John Paul II, 10 Dollars, (KM # 16). Proof.
Estimate: 2,500-3,000

939 - Egypt, Silver, 27.65g, Obv: Sultan Hussein Kamil Legend with Accession Date, Rev: 20 Piastres and Inscription 
within Wreath, Year Below. Very Fine. 
Estimate: 2,500-3,000

940 - France, Silver, 24.74g, Louis Philippei, 5 Francs 1840. Obv: Head of Louis Philippei Facing Right, Rev: 5 Francs 
1840 Within Wreath. Very Fine +.
Estimate: 2,200-2,500

937

938

939

941 - France, Silver, 24.62g, 5 Francs 1851, Obv: Bust of Ceres Facing Left, Rev: 5 Francs 1851 Within Wreath. 
Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

942 - France, Napoleon III, Silver 5 Francs, 24.71g, 1869, obv: laureate head of Napoleon III facing left; rev: Crowned 
and mantled arms divide denomination, date below.
Estimate: 2,200-2,500

943 - France, Nickel, 30g, Obv: Seated Europa Goddess with a Cornucopia on Which Rest Her Right Elbow. Rev: Nine 
Symbols Arranged in a Circle Representing the Countries of EEC. Uncirculated.    
Estimate: 2,000-2,200

940 941

942 943

936
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944 - Fujairah, Silver, 14.88g, 5 Riyals 1972, Obv: court of arms, Al Fujairah In Arabic, Rev: Olympic Rings, Logo and 
Torch. Proof. Within Original Packing.
Estimate: 10,000-12,000

945 - Great Britain, Victoria, Silver Crown, 27.99g, 1893 (KM 783). Very Fine, few letters incused on the face, Rare.
Estimate:2,500-3,000  

946 - Great Britain, George III, Copper Cartwheel Two Pence, 53.55g, 1797, obv: laureate bust of the ruler facing left, 
rev: Britannia seated with date below (KM 618). Very Fine +, Rare.                   
Estimate: 2,000-2,500

947 - German East Africa, Silver, 11.65g, 1 Rupie 1914, Obverse: Helmeted half-length figure in uniform facing left. 
Reverse: Value within palm branches. (KM # 10). Extremely Fine.                          
Estimate: 1,500-2,000

948 - German East Africa, Silver, 5.73g, ½ Rupie 1907, Obverse: Helmeted half-length figure in uniform facing left. 
Reverse: Value within palm branches. Very Fine.                                                       
Estimate: 1,000-1,500

949 - German East Africa, Silver, 2.92g, ¼ Rupie 1907, Obverse: Helmeted half-length figure in uniform facing left. 
Reverse: Value within palm branches. Very Fine +.                                                  
Estimate: 1,000-1,500

950 - German East Africa, Silver, 11.50g, 1 Rupie 1892, Obverse: Helmeted half-length figure in uniform facing left. 
Reverse: Value within palm branches. (KM # 10). Very Fine +.                      
Estimate: 1,500-2,000 

951 - Great Britain, George III, Silver, 7.29g, 1 Shilling 6 Pence 1812, Bank of England Token, (KM # Tn3). Fine +.
Estimate: 3,000-3,500  

944

945 946

947
948

949

950 951
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952 - Great Britain, Victoria, Silver Crown, 28.10g, 1890, Jubilee head (KM 765). Extremely Fine, Rare.
Estimate: 2,500-3,000 

953 - Indonesia, Java Issue, Lead, 5.27g, 1814, Obv: Bale Mark and Date Lettering VIEC and 1814, Rev: 1 Doit Java, 
(KM # 244). Extremely Fine +. Rare.
Estimate:3,000-4,000

954 - Liberia, Copper,9.44g, Two Cents 1896, Obv: Laureate Head Left Above Star, Mint Mark under Truncation, Rev: 
Palm Tree Divides Ship and Radiant Sun Within Circle, 2 Stars, Date, and Value Around Border. Almost Uncirculated.
Estimates:5,00-1,000     

955 - Muscat and Oman, Copper, 5.45g, ¼ Anna AH 1315, Obv: Arabic and Latin Script, Rev: Wreath. Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500    

952

953
954

956 - Nauru, Silver, 10 Dollars, AD1994, 31.30g, World Cup USA 94. (KM # 3). Proof. 
Estimate: 2,000-2,500

957 - Nepal, Silver, 31.47g, Birendra Bir Bikram Shah, 500 Rupees, V/S 2048, Olympic Games Skating 1992. (KM # 
1061). Proof.
Estimate: 2,000-2,500

958 - Nepal, Silver, 31.47g, Birendra Bir Bikram Shah, 500 Rupees, V/S 2048, Olympic Games Skating 1992. (KM # 
1066). Proof.
Estimate: 2,000-2,500

959 - Nepal, Silver, 31.47g, Birendra Bir Bikram Shah, 500 Rupees, V/S 2048, World Cup 94, 1992. (KM # 1069). Proof.
Estimate: 2,000-2,500

955

956 957

958 959



136 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

960 - Nepal, Rana Bahadur Shah (VS 1777-1799 / 1834-1849 AD), Copper Paisa, 10.27g, Persian legend on both sides. (KM 
$ 490). Very Fine.
Estimate:5,00-1,000

961 - Nepal, Silver, 25.6g, Birendra Bir Bikram Shah, 25 Rupees, V/S 2031, Obv: King Birendra Bir Bikram Facing Right, Rev: 
Himalayan Monal Pheasant Bird to Left, Jungle Scene in Back Ground. (KM # 839a). Proof.
Estimate: 2,000-2,500

962 - Nepal, Silver, 18.00g, Gyanendra Bir Bikram Shah, 250 Rupees, V/S 2060, Commemorative Issue, 50th Anniversary of 
Marwadi Non-Profit Organisation, Rev: SwastiSka Within Circle. (KM # 1176). Uncirculated.
Estimate: 4,000-4,500

963 - Nepal, Silver, 19.44g, 250 Rupees 1986, Commemorative issue: 25th Anniversary of the World Wildlife Fund, Obverse: 
Traditional design, Reverse: Rs 250, 25 YRS WWF 1986 NEPAL. (KM # 1026). Proof.
Estimate:2,000-2,500

960 961

962
963

964 - Nepal, Silver, 5.45g, 1 Mohur. Extremely Fine.
Estimate; 1,000-1,500

965 - Portugal, Silver,24.87g,1000 Reis, Commemorative coin, 400th Anniversary of Discovery of India, obv: Conjoined Burst 
left, Rev: Latin Script. (KM # 539). Very Fine +.
Estimate: 2,500-3,000

966 - Portuguese Malacca, Malay Archipelaga, Lead, 4.94g, 1 bastardo 1558- 1578, Obv: Portugal Arms Topped with Cross 
Formed of Dots and Surrounded by Four tripletsof Dots, Rev: Cross Downwords Pointing ArrowFlanked byTwo Letters, 
Surrounded by Double Beaded Borders. (N # 49463). Extremely Fine +.
Estimate: 3,000-4,000                                                                                                          

964 965

966

967 - Portuguese Malacca, Malay Archipelago, Lead, 4.50g, John III (1521- 1527) Dinheiros, Obv: Cross with Letters in 
Angles I S M A St. Georges cross, Rev: World Globe. Almost Uncirculated.
Estimate: 3,000-4,000

967
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968 - Palau, Copper Nickel, 1 Dollar 2008, 26.8g, Coloured Coin, Obv: Republic of Palau on Top Rev: Striped Tropical 
Fish in Centre (KM # 3). UNC.
Estimate: 1,000-1,500

969 - Rhodesia and Nyasaland, Elizabeth II, Copper, 6.46g, 1 Penny, 1962, (KM # 2). Uncirculated.   
Estimate: 5,00-1,000

970 - Straits Settlements, Silver, George V, Set of 3 coins, 5, 10 and 20 cents 1926, Very Fine to Extremely Fine.
Estimate:8,00-1,000

971 - Tibet, Silver, 11.29g, Guangxu, 1902-1911, Obv: Burst of Guangxu Facing Left Wearing Cap and Floral Garment, 
Rev: Four Chinese ideograms Read top To Bottom, Right to Left with Flower in Centre, All Surrounded by Floral Wreath. 
(Y # 3). Fine +.
Estimate:5,000-6,000

972 - Thailand, Silver, 15.00g, 1 Bhat 1916, Almost Uncirculated.
Estimate: 1,500-2,000

973 - Thailand, Kingdom of Siam, Rama IV (1851-1868 AD), 15.21g, Commonly Known as Bullet coin, Extremely Fine.
Estimate: 2,000-3,000

974 - Thailand, Silver, 14.74g, 1 Bhat 1862, Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

975 - United States of America, 5 Dollars, 8.34g, AD 1911. (KM # 129). Extremely Fine.
Estimate: 60,000-65,000

970 971

972 973

974
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976 - United Kingdom, Silver, 5.41g, 6 Pence, 1826, Obv: Uncrowned portrait of King George IV left, legend around, 
date below, Rev: Crowned lion passant facing left atop a crown, legend around, national flower emblems. (KM # 698). 
Very Fine.
Estimate: 2,000-2,500

977 - United Kingdom, Silver,4.70g, Elizabeth I, Shilling, 1582-1600, Obv: Crowned bust facing left, inside a beaded 
circle, legend Around, Rev: Long cross through shield, inside a beaded circle, legend surrounding. Different design in 
each quarter of shield. (N # 16763). Fine.
Estimate: 3,000-3,500

978 - Zanzibar, Copper, 6.41g, 1 Pysa- Barghash 1882. Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

PAPER MONEY

976
977 978

979 - George V, 1 Rupee, 1935, Signed by J.W. Kelly, (RR & KJ # 3.2.1B), Serial No. 99 A 564939. Very Fine.
Estimate: 4,000-5,000

980 - George V, 5 Rupees, Signed by J. B. Taylor, (RR & KJ # 3.4.2), Serial no. L/99 607028, Water Mark Variety B, that 
is Government of India Without Wave Lines. Fine +.
Estimate:20,000-25,000

979

980
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981 - George V, 10 Rupees, Signed by J. B. Taylor, (RR & KJ # 3.7.2), Serial no. on Top Right and Bottom Left, Serial No. 
L/32 683198. Very Fine +.
Estimate: 20,000-25,000

981

982 - George V, 10 Rupees, Signed by H Denning, (RR & KJ # 3.6A.1), Serial no. on Top Right and Bottom Left, Serial 
No. F/68 980685. Fine +.
Estimate: 20,000-25,000

983 - George V, 10 Rupees, Signed by J W Kelly, (RR & KJ # 3.8.2), Serial no. on Top Right, Serial No. Q/50 076873. 
Extremely Fine.
Estimate: 20,000-25,000

982

983
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984 - George VI, 1 Rupee, 1940, Signed by C E Jones, Serial No in Green Insert A, Serial No. R/34 126389. (RR & KJ # 
4.1.1B). Uncirculated.
Estimate: 2,000-3,000

985 - George VI, 5 Rupees, 1944, Signed by C D Deshmukh, Prefix L, Side Face, (RR &KJ # 4.3.2). Serial no. L/29 
110533. PMG Graded 63 Choice Uncirculated.
Estimate: 5,000-5,500

986 - George VI, 5 Rupees, 1944, Signed by C D Deshmukh, Prefix L, Side Face, (RR &KJ # 4.3.2). Serial no. L/79 
051553. PCGS Graded 64 Choice Uncirculated.
Estimate: 5,000-5,500

984

985

986
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987 - George VI, 5 Rupees, 1944, Signed by C D Deshmukh, Prefix B, Front Face, (RR &KJ # 4.4.1). Serial no. B/61 
122298. Very Fine.
Estimate: 8,000-10,000

988 - George VI, 5 Rupees, 1944, Signed by C D Deshmukh, Prefix B, Front Face, (RR &KJ # 4.4.1). Serial no. B/57 
977761. Almost Uncirculated.
Estimate:20,000-25,000

989 - George VI, 100 Rupees, 1938, Signed by C D Deshmukh, Prefix A, Calcutta Circle, Serial no. in Black, Side Face, 
(RR & KJ # 4.7.2 B). Serial no. A/98 636744. Very Fine.                                                     
Estimate: 15,000-20,000

987

988

989
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990 - Republic India, Persian Gulf Issue, 1 Rupee, 1957, Signed by A K Roy, Insert B, Prefix Z, Serial No. Z/12 079511. 
(RR & KJ # 6.12.1.1). Very Fine +.
Estimate: 4,000-5,000

991 - Republic India, Persian Gulf Issue, 1 Rupee, 1957, Signed by A K Roy, Insert B, Prefix Z, Serial No. Z/5 769623. 
(RR & KJ # 6.12.1.1). Almost Uncirculated.
Estimate: 10,000-12,000

992 - Republic India,10 Rupees, Persian Gulf Issue, H.V.R Iyanger Signed, 1959, Prefix z, Serial No. 335469. (RR &KJ # 
6.12.3.1). Fine +.
Estimate: 15,000-20,000

990

991

992
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993 - Republic India, 10 Rupees Star, D Subbarao Signed, 2009, Insert R, Serial No 18R * 006885. Almost Uncirculated.
Estimate: 1,000-1,500

994 - Republic India, 20 Rupees, S Jaganathan Signed, 1st Issue, Prefix A, Serial No. A60 010165. (RR & KJ # 
6.5.1.1A). Uncirculated.
Estimate: 8,00-1,000

995 - Republic India, 20 Rupees Star, Raghuram Rajan Signed, 2016, Insert S, Serial No 09A * 044391. (Pick # 103w). 
Uncirculated.
Estimate: 2,000-2,500

993

994

995

996 - Republic India, 20 Rupees, Star Note, Signed by D Subbarao, 2009, Serial No. 00N * 003548. Uncirculated.
Estimate: 5,00-1,000

996



www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

997 - Republic India, 100 Rupees, Signed by S Jaganathan, Agriculture Variety, Serial No. 0AA 852762. (RR & KJ # 
6.7.8.1). Almost Uncirculated.
Estimate: 10,000-11,000

998 - Haj Issue, 100 Rupees, Signed by H V R Iyengar, 1959, Prefix HA, Serial No HA 058886. (RR & KJ # 6.13.2.1). 
Graded by PMCS, Very Fine 25. Extremely Rare.
 Estimate: 20,00,000-25,00,000

999 - Republic India, 1000 Rupees, Signed by N C Sengupta, Prefix A, 1975, Serial No. A/2 559786. (RR & KJ # 6.9.4.1). 
Very Fine +. 
Estimate: 80,000-90,000

997

998

999
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1000 - Republic India, 5000 Rupees, Signed by H V R Iyengar, 1960, Prefix A, Office of Issue Bombay, Serial No A0 
085203. (RR & KJ # 6.10 .2.2A). Graded by PMG, Very Fine 30.
Estimate: 30,00,000-35,00,000

1001 - Republic India, 5000 Rupees, Specimen Note, Signed by B Rama Rao, 1954, Office of Issue Bombay, Serial No 
O/00 000000. (RR & KJ # 6.10.1.1A-E). Graded by PMG, Very Fine 35.
Estimate: 35,000,000-40,000,000  

1000

1001

1002 - Republic India, 10000 Rupees, Specimen Note, Signed by B Rama Rao, 1954, Office of Issue Bombay, Serial No 
O/00 000000. (RR & KJ # 6.11.1.1A-E). Graded by PMG, Very Fine 35.
Estimate: 35,000,000-40,000,000  

1002



1006 - Republic India, 10 Rupees Error, Signed by C Rangarajan, Paper Fold While Printing the Note, Some part of 
reverse on Obverse Side, Reverse Side some Portion Blank, Serial No 10S 075003. Extremely Fine.
Estimate: 6,000-8,000

www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

1004 - Republic India, 2 Rupees Error, Signed by S Venkatraman, Insert B, Uniface, Serial No 04C 035443. Very Fine+.
Estimate: 12,000-15,000

1004

1006

1005 - Republic India, 5 Rupees Error, Cutting Error and Extra Paper, Signed by R N Malhotra, Serial No 74 P 199285. 
Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

1005

1003 - Republic India, 1 Rupee Error, Signed by Pratap Kishan Kaul, 1984, Without Insert, Extra Paper, Serial No 11E 
415157. Extremely Fine.
Estimate: 18,000-20,000

1003
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1007 - Rupees 10, Error (2), Both Side Blank Error, Consecutive Serial Number, Serial no. 57U 375568/375569. Graded 
by PMCS Very Fine 30 & 35.
Estimate: 20,000-25,000

1008 - Republic India, 10 Rupees Error (2), Signed by Bimal Jalan, Insert Q, Extra Paper, Serial No 55G 946500 & 
946600. Fine to Very Fine.
Estimate: 5,000-5,500

1007

1008

147



www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

1009 - Republic India,20 Rupees Error, Signed By Raghuram Rajan, 2015, Printing Error, Serial No 81 K 844771. 
Extremely Fine.
Estimate: 6,000-7,000

1009

1010 - Republic India,500 Rupees Error, Signed BY Subbarao, 2009, Printing Error, Both Side Serial No  Missing. 
Extremely Fine.
Estimate: 25,000-30,000

1010

1011 - Republic India, 500 Rupees Error, Signed by Shaktikant Das, Insert U, Extra Paper, Serial No 2QR 806938. 
Uncirculated.
Estimate: 7,00- 1,000   

1012 - Republic India, 500 Rupees Error 2021, Signed by Shaktikant Das, Insert U, Extra Paper, Serial No 0GC 940100. 
Uncirculated.
Estimate: 8,00- 1,000    

1011

1012

148
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1013 - Republic India, 500 Rupees Error 2021, Signed by Shaktikant Das, Insert U, Extra Paper, Serial No 0FP 900198. 
Uncirculated.
Estimate: 8,00- 1,000

1014 - Republic India, 50 Rupees, Bimal Jalan Signed, Insert E, Serial No. 8HF 1000000. (SCWPM # 90c). Graded By 
Legacy. Ex. Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500

1013

1014

1015 - Republic India, 50 Rupees, D Subbarao Signed 2012, Insert L, Serial No. 4BM 1000000. (SCWPM # 104b). 
Graded By Legacy. Ex. Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500 

1015
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1016 - Republic India, 50 Rupees, D Subbarao Signed 2013, Insert L, Serial No. 9ET 1000000. (SCWPM # 1045e). 
Graded By Legacy. Ex. Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500

1017 - Republic India, 50 Rupees, D Subbarao Signed 2013, Insert L, Serial No. 2EU 1000000. (SCWPM # 104e). 
Graded By Legacy. Ex. Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500

1018 - Republic India, 50 Rupees, D Subbarao Signed 2013, Without Insert, Serial No. 3DN 1000000. (SCWPM # 104d). 
Graded By Legacy. Ex. Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500

1016

1017

1018
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1019 - Republic India, 100 Rupees, Bimal Jalan Signed, Insert L, Serial No. 1HL 1000000. (Pick # 91c). Graded By 
PCGS Genuine, Ex Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500

1020 - Republic India, 100 Rupees, Y B Reddy Signed, Without Insert, Serial No. 0DK 1000000. (Pick # 91k). Graded By 
PCGS Genuine, Ex Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500

1021 - Republic India, 100 Rupees, Y B Reddy Signed 2006, Insert E, Serial No. 0CU 1000000. (Pick # 98f). Graded By 
PCGS Genuine, Ex Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500

1019

1020

1021

151
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CW Auction # 6

1022 - Republic India, 100 Rupees, Y B Reddy Signed 2007, Insert E, Serial No. 0MP 1000000. (Pick # 98j). Graded By 
PCGS Genuine, Ex Jhunjhunwala Collection. 
Estimate: 3,000-3,500

1023 - Republic India, 100 Rupees, Y B Reddy Signed 2008, Insert E, Serial No. 0QM 1000000. (Pick # 98p). Graded By 
PCGS Genuine. Ex Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500

1024 - Republic India, 100 Rupees (2), Bimal Jalan Signed, Without Year, Serial No. 6VB 1000000, Same Numbers of 
Both Notes with Different Insert, Insert F & L, Graded by PCGS.
Estimate: 6,000-7,000

1022

1023

1024

152
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CW Auction # 6

1025 - Republic India, 100 Rupees (2), Y V Reddy Signed, 2005, Serial No. 7AE 1000000, Same Numbers of Both Notes 
with Different Insert, Without Insert & L, Graded by PCGS.
Estimate: 6,000-7,000

1026 - Republic India, 100 Rupees Bundle, Shaktikant Das 2023, Insert M, Serial No. 000001 to 000100, Prefix 1RA, So 
Serial no of Bundle will Become 1RAM 000001 to 1 RAM 000100. Uncirculated.
Estimate: 12,000-13,000

1027 - Republic India, 500 Rupees, D Subbarao Signed 2009, Insert E, Serial No. 0EM 1000000. (Pick # 99q). Graded 
By PCGS. Ex. Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500

1025

1026

1027
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CW Auction # 6

1028 - Republic India, 500 Rupees, D Subbarao Signed 2009, Insert E, Serial No. 1CM 1000000. (Pick # 99q). Graded 
By PCGS. Ex. Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500

1029 - Republic India, 500 Rupees, D Subbarao Signed 2009, Without Insert, Serial No. 0EM 1000000. (Pick # 99p). 
Graded By PCGS. Ex. Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500

1030 - Republic India, 500 Rupees, D Subbarao Signed 2011, Without Insert, Serial No. 0UP 1000000. (Pick # 106a). 
Graded By PCGS. Ex. Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500

1028

1029

1030



1033 - French India, Banque De L'Indochine, Rupees 5, Pondicherry, 1945, Marianne holding a spear (J&R 13.2.2). Note 
is Repaired. About Fine, Very Rare.
Estimate: 10,000-15,000 155 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

1031 - Republic India, 500 Rupees, D Subbarao Signed 2013, Without Insert, Serial No. 1GF 1000000. (Pick # 106h). 
Graded By PCGS. Ex. Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 3,000-3,500

1031

1032 - Republic India, 500 Rupees (2), D Subbarao & Raghuram Rajan Signed, 2012 & 2014 Year, Serial No. 6PA 
1000000, Same Numbers of Both Notes with Insert, E, Graded by PCGS, Ex Jhunjhunwala Collection.
Estimate: 6000-7,000

1032

1033
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CW Auction # 6

1034 - Afghanistan, 10 Afghanis, 1928, Obv: Brown with tan border, Rev: Green, french text at left. (P # 8). Very Fine.
Estimate: 1,000-2,000

1035 - The British Caribbean territories, 1 Dollar, 1960, Obv:Portrait of Queen Elizabeth II, and map of the Caribbean 
Islands, Rev: National Coat of Arms of the member territories. Sr. No. N3-498304 (Pick # 7c). PMCS Graded 35 Very 
Fine.
Estimate: 3,000-4,000

1036 - The Bahamas Government, George VI, 4 Shillings, 1936, Green Ship Seal, Signed by J H Jarrett, Serial no in 
Red, Serial No. A/9 397793. (Pick # 9). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

1034

1035

1036

PAPER MONEY FOREIGN
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CW Auction # 6

1037 - The Bahamas Government, Elizabeth II, 4 Shillings, 1953, Green Ship Seal, Serial no in Black, Serial No. A/6 
833746. (Pick # 13). Very Fine.
Estimate: 3,000-3,500

1038 - The Bahamas Government, George VI, 10 Shillings, 1936, Red Ship Seal, Signed by J H Jarrett, Serial No. A/6 
235970. (Pick # 10). Fine.
Estimate: 3,000-3,500

1039 - Bangladesh, 1 Taka,1972 (2), Obv: Outline map of Bangladesh in circle on left side. Rev: Guilloche patterns and 
numeric 1 writing in bengali on center, (Pick # 4). Uncirculated.
Estimate: 3,000-3,500

1037

1038

1037

1039



1043 - Dominion of Canada, 25 Cents, Issued on 2nd January 1900, Without Serial no. (Pick # 9). Very Fine. 
Estimate: 1,000-1,500 158 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

1040 - Bermuda Government, Elizabeth II, 1 Pound, 1966, Serial No. X/2 591381.Fine +.
Estimate: 3,000-3,500

1041 - Bhutan, 100 Ngultrum 2000, Specimen Note, Serial No G/4 000000,Obv: Jigme Singye Wangchukat right, royal 
emblem at left, Rev: Tashichho Dzong palace at centre, (Pick # 25). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

1042 - Bhutan, 500 Ngultrum 1994, Specimen Note, Serial No H/3 000000, Obv: Portrait of King Ugyen Wangchuk, Rev: 
Punakha Dzong Palace, (Pick # 121). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

1040

1041

1042

1043



159 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

1044 - Dominion of Canada, 25 Cents, Issued on 2nd July 1923, Serial no. 664615. (Pick # 10). Extremely Fine.
Estimate: 2,500-3,000

1045 - Canada, 1 Dollar, 1937, Obv: English texts on the left and French texts on the right. A black and white frame 
decorated with abstract forms and rosettes with the values "1" and "ONE / UN". In the middle in oval of the banknote is a 
portrait of King George VI in official attire. Background colour of the banknote is green, Rev:In the middle, an allegory of 
Agriculture sitting with tools on her lap. On the sides, at her feet, a cornucopia and a sheaf of wheat. All around her, we 
can see a vast decorative composition. The background colour of the banknote is green. (P # 58). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

1046 - The Government of Ceylon, George VI, 1 Rupees, 1942, Serial No. A16 939018. (Pick # 34). Fine+. Rare.
Estimate:1,500-2,000

1044

1045

1046
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CW Auction # 6

1047 - The Government of Ceylon, George VI, 1 Rupees, 1939, Serial No. H3 85216. (Pick # 16c). Almost Uncirculated. 
Rare.
Estimate:1,700-2,000

1048 - The Government of Ceylon, George VI, 5 Rupees, 1946, Serial No. G/37 772322, (Pick # 36). Very Fine. Rare.
Estimate: 7,000-8,000

1049 - Eastern Caribbean Central Bank (Anguilla), Elizibeth II, ND (1988-89), Serial No A075050 U, (Pick # 21u), PMG 
Graded Gem Uncirculated 66.
Estimate: 1,000-1,500

1047

1048

1049



1053 - Fiji, 1 Dollar, 1993, Obv: Queen Elixabith II, Rev: Open Air Suva Market, Sr. No. D/19975578 (Pick # 89). PMG 
Graded Choice Uncirculated 67.
Estimate: 1,000-1,500    

161 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

1050 - The East Africa Currency Board, Elizabeth II, 20 Shilling, 1964, Serial No. E/1 819784. (Pick # 47). Extremely 
Fine.

1051 - Ecuador, 100 Scures, 1920, (Pick # s254). Almost Uncirculated.
Estimate: 2,000-3,000

1052 - Bank of England, Elizabeth II, 50 Pounds, 1988-1991, Signed by G M Gill, Serial No. D/14 371137. (Pick # 381b). 
Graded by PMG 30 Very Fine.
Estimate: 6,000-7,000

1050

1051

1052

1053
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CW Auction # 6

1054 - Bank of France, 500 Francs,1942, 233 H6983, Serial No. 174557233, (KM # 95b). Extremely Fine.
Estimate: 2,000-2,500

1054

1055 - Government of Gibraltar, Elizabeth II, set of 4 Notes, Specimen, 1,2,10 and 20 Pounds, issued in 1975, All Notes 
Have Same Serial No. 003574. Uncirculated. Rare.
Estimate: 13,000-15,000

1055

162



163 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

1056 - Ireland, 1 Pound, 1926, Unissued Note,Obv: Britannia and Hibernia at top, Rev: Guilloches with bank monogram 
in centre. (Pick # 345bu). Uncirculated.
Estimate: 5,000-6,000

1057 - Martinique, 50 Francs, 1947-49, Obv: Adventure Belain d'Esnambuc at left. Ship on the right, Multi Colour, 
Rev:Women Serial No 618144, (Pick # 30). Very Fine +.
Estimate: 1,500-2,000

1058 - Malaya and British Borneo, 1 Dollar, Obverse: Sailing boat at left, Lettering: Board of Commissioners of Currency, 
Malaya and British Borneo, This note is legal tender for One Dollar in the Federation of Malaya, Singapore, Sarawak, 
North Borneo and Brunei. Reverse: Arms of Brunei, Sarawak, Federation of Malaya, Singapore and North Borneo at top. 
Fishing boat at bottom. (Pick # 8). Extremely Fine.
Estimate: 1,000-1,500

1056

1057

1058



1062 - Morocco, 10 Francs, 1943-1944, Five-pointed star inside a circle on the date of issue; face value and name of the 
issuing entity in French. (P # 25). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500 164 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

1059 - Malta, 1 Pound, 1967, Specimen, Obv: Gardjola watch tower, Rev: New University, Serial no 009838, (Pick # 34). 
Uncirculated.
Estimate: 2,000-2,500

1060 - Malta, 5 Pound 1967, Specimen, Obv: Statue of "Culture" in centre Arms at top right, Rev: Marsa Industrial 
Estate, Serial No 009838, (Pick # 35). Uncirculated.
Estimate: 2,000-2,500

1061 - Malagasy, 500 Francs, 1964-73, Obv: On the left, three-quarter portrait of a young Malagasy woman and floreal 
frame. In the background, landscape of Madagascar countryside. Ethnic frame on the right. Rev: Coastal landscape of 
Madagascar with some varieties of plants like palmtrees. Floreal frame. (Pick # 58). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,200

1059

1060

1061

1062
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CW Auction # 6

1063 - Morocco, 20 Francs, 1943, Serial No. L024 077, (P # 39). Fine.
Estimate: 1,000-1,500

1064 - Morocco, 50 Francs, 1943, Serial No. Y130 006, Obv: Fortress at left, sailing ship at right, Rev: Star at centre, (P 
# 40). Very Fine.
Estimate: 1,000-1,500

1065 - Reserve Bank of Rhodesia, 2 Dollar, 1970, Serial No. K/36 627134. (Pick # 31). Uncirculated.
Estimate: 3,000- 3,500

1063

1064

1066 - Reserve Bank of Rhodesia, 2 Dollar, 1979, Serial No. K/177 953744. (Pick # 31). Uncirculated.
Estimate: 3,000- 3,500

1065

1066
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CW Auction # 6

1067 - Reserve Bank of Rhodesia, 5 Dollar, 1978, Serial No. M/18 789499. (Pick # 34). Uncirculated.
Estimate: 3,000- 3,500

1068 - Romania, 1000 Lei, 1993, Complete Rim, Serial No 000001 to 001000, Prefix C 0006, Includes 000786. (Pick # 
102). Uncirculated. Extremely Rare.
Estimate: 1,00,000-1,20,000

1067

1068



www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

1069 - Scotland, 1 Pound, 1927-1936, Obv: Crest featuring George I at top, Britannia at bottom left, Plenty at bottom 
right, Printed signature of Accountant, Handwritten signature of Cashier, Rev:Royal Bank of Scotland buldings in 
Edinburgh (left) and Glasgow (right). (P # 321). Very Fine.
Estimate: 1,500-2,000

1069

1070 - Slovenia, Specimen Set of 8 Notes, 1 to 1000 Tolar, Uncirculated, Rare
Estimate: 2,000-3,000

1070
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168 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

1071 - Turkey, Ottoman Empire, 2 ½ Piastres, AH 1332, AD 1916, Serial No 219320. (P # 86). Fine+.    
Estimate: 1,500-2,000

1071

1072 - Pakistan, Specimen Set of 6 Notes, 5,10,20,50,100and 1000 Rupees, Serial No 000000. Uncirculated. Rare.
Estimate: 8,500-9,000

1072



www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

1073 - Pakistan, 10 Rupees ,1972, For Haj Pilgrims from Pakistan, For use in Saudi Arabia Only.Serial No T 999015, 
(Pick # R4).Almost Uncirculated.
Estimate: 5,000-6,000

1073

1074 - Pakistan, 10 Rupees ,1978, For Haj Pilgrims from Pakistan, For use in Saudi Arabia Only. Serial No A/5 201709, 
(Pick # R6). Uncirculated.
Estimate: 1,500-2,000

1075 - Pakistan,100 Rupees, For Haj Pilgrims from Pakistan, For use in Saudi Arabia Only. Serial No A/6 357753, (Pick # 
R7). Uncirculated.
Estimate: 5,000-6,000

1074

1075

169
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CW Auction # 6
1076

1076 - Pakistan, 10 Rupees, 2020, Fancy No., Set of 11, Serial No. 0000001 to 0000011. (P # 45). Uncirculated. Rare.
Estimate: 3,000-4,000 170



www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

1077 - Pakistan, 10 Rupees, 2021, Fancy No, Serial No. 22222222. (P # 45). Uncirculated. Rare. 
Estimate: 2,000-3,000

1078 - Pakistan, 10 Rupees, 2021, Fancy No, Serial No. 3333333. (P # 45). Uncirculated. Rare. 
Estimate: 2,000-3,000

1079 - Pakistan, 10 Rupees, 2020, Fancy No, Serial No. 4444444. (P # 45). Uncirculated. Rare. 
Estimate: 2,000-3,000

1077

1078

1080 - Pakistan, 10 Rupees, 2020, Fancy No, Serial No. 555555. (P # 45). Uncirculated. Rare.
Estimate: 2,000-3,000

1079

1080
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1083 - Pakistan, 1,000 Rupees, (3), 2019, Error Note, Sheet Error, Serial No. 7054349, 7054249 & 7054049. (P # 50). 
Almost Uncirculated to Uncirculated.
Estimate: 10,000-13,000 www.coinworldauctions.com

CW Auction # 6

1081 - Pakistan, 50 Rupees, 2021, Fancy No, Serial No. 1111111. (P # 47). Uncirculated. Rare. 
Estimate: 2,000-2,500                                                                                                                      

1082 - Pakistan, 100 Rupees, 2020, Error Note, Extra Paper, Serial No. 3009800. (P # 48). Almost Uncirculated.
Estimate: 2,000-3,000

1081

1082

1083
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CW Auction # 6

1084 - Pakistan, 1,000 Rupees, 2019, Error Note, Extra Paper & Cutting Error, Serial No. 3894934. (P # 50). Extremely 
Fine.
Estimate: 1,500-2,000

1085 - Pakistan, 5000 Rupees, 2019, Error Note, Printing Error, Serial No. 3481071. (P # 51). Almost Uncirculated.
Estimate: 3,000-4,000

1086 - Philippines, 100 Peso, 2007, Fancy Number, AE 444444, Obverse: Bust of Manuel A. Roxas, front-facing at 
centre left, Philippine and USA flags at right, bank seal at centre right, Reverse: New Central Bank complex below old 
bank building façade. (Pick # 194). Uncirculated.
Estimate: 5,00-1,000

1084

1085

1086
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CW Auction # 6

1087 - Philippines, 100 Peso, 2007, Fancy Number, AE 555555, Obverse: Bust of Manuel A. Roxas, front-facing at 
centre left, Philippine and USA flags at right, bank seal at centre right, Reverse: New Central Bank complex below old 
bank building façade. (Pick # 194). Uncirculated.
Estimate: 5,00-1,000

1087

1088

1088 - Philippines, 100 Peso, 2007, Fancy Number, AE 666666, Obverse: Bust of Manuel A. Roxas, front-facing at 
centre left, Philippine and USA flags at right, bank seal at centre right, Reverse: New Central Bank complex below old 
bank building façade. (Pick # 194). Uncirculated.
Estimate: 5,00-1,000
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